



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	01	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 4.955.000,00 (*Empat juta sembilan ratus lima puluh lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 01 04 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.955.000	Rp. 4.955.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Pelaksanaan Anggaran Yang disusun	Jumlah Dokumen Pelaksanaan Anggaran Yang disusun	1 Dokumen	1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Daerah	Tingkat Pemenuhan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN lingkup Bappelitbangda Kab. Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				4.955.000,00				4.955.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				4.955.000,00				4.955.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				4.955.000,00				4.955.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				4.955.000,00				4.955.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				2.085.000,00				2.085.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#] Alat Tulis Kantor   [-] -				1.517.000,00				1.517.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5	12	Buah	4.000,00	48.000,00	12	Buah	4.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Stabillio   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk V-TEC Type -	2	Box	24.000,00	48.000,00	2	Box	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	4.000,00	40.000,00	10	Buah	4.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Canon Type PG-810 Black MP 245,268,468	1	Buah	369.000,00	369.000,00	1	Buah	369.000,00	369.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Canon Type CL-811 Colour MP 245,268,468	1	Buah	460.000,00	460.000,00	1	Buah	460.000,00	460.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	4	Buah	46.000,00	184.000,00	4	Buah	46.000,00	184.000,00	0,00	0,00
	[#] Alat Tulis Kantor   [-]				568.000,00				568.000,0	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepit   Spesifikasi : Merk Seagull Type -	2	Buah	13.000,00	26.000,00	2	Buah	13.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 2 Inhi	2	Buah	22.000,00	44.000,00	2	Buah	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Karton Jilid   Spesifikasi : Merk - Type BC Lux Warna Tua	2	bungkus	42.000,00	84.000,00	2	bungkus	42.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Blok	108.000,00	108.000,00	1	Blok	108.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	37.000,00	74.000,00	2	Pak	37.000,00	74.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	4	Buah	46.000,00	184.000,00	4	Buah	46.000,00	184.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				2.870.000,00				2.870.000,00	0,00	0,00
	[#] Fotocopy DPA/DPPA   [-]				2.800.000,00				2.800.000,0	0,00	0,00
	Fotocopy DPA										
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	7.000	Lembar	400,00	2.800.000,00	7.000	Lembar	400,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	[#] Jilid DPA/DPPA   [-] Jilid Dokumen				70.000,00				70.000,0	0,00	0,00
	- Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk -	10	Exampler	7.000,00	70.000,00	10	Exampler	7.000,00	70.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Type Tape Binding ( Jilid Lakban )										

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 1.870.000,00										
Triwulan II	Rp 3.085.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 4.955.000,00										

Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021

**KEPALA BADAN**

  
  

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 197212091992031004

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	01	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 5.367.000,00 (*Lima juta tiga ratus enam puluh tujuh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 01 05 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.367.000	Rp. 5.367.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Pelaksanaan Anggaran Perubahan Yang disusun	Jumlah Dokumen Pelaksanaan Anggaran Perubahan Yang disusun	1 Dokumen	1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Daerah	Tingkat Pemenuhan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN lingkup Bappelitbangda Kab. Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				5.367.000,00				5.367.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				5.367.000,00				5.367.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				5.367.000,00				5.367.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				5.367.000,00				5.367.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				2.053.000,00				2.053.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-] ATK				232.000,00				232.000,0	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	[#] ATK   [-] ATK				1.145.000,00				1.145.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5	12	Buah	4.000,00	48.000,00	12	Buah	4.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -	3	Buah	10.000,00	30.000,00	3	Buah	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	4.000,00	40.000,00	10	Buah	4.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Karton Jilid   Spesifikasi : Merk - Type BC Lux Warna Tua	2	bungkus	42.000,00	84.000,00	2	bungkus	42.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Jilid   Spesifikasi : Merk Kristal Type Isi 100	2	Bungkus	33.000,00	66.000,00	2	Bungkus	33.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Canon Type PG-810 Black MP 245,268,468	1	Buah	369.000,00	369.000,00	1	Buah	369.000,00	369.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Canon Type CL-811 Colour MP 245,268,468	1	Buah	460.000,00	460.000,00	1	Buah	460.000,00	460.000,00	0,00	0,00
	[#] ATK   [-]				108.000,00				108.000,0	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Blok	108.000,00	108.000,00	1	Blok	108.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	[#] Jilid   [-]				210.000,00				210.000,0	0,00	0,00
	- Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Tape Binding ( Jilid Lakban )	30	Exampler	7.000,00	210.000,00	30	Exampler	7.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] ATK				358.000,00				358.000,0	0,00	0,00
	- Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	4	Buah	46.000,00	184.000,00	4	Buah	46.000,00	184.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				3.314.000,00				3.314.000,00	0,00	0,00
	[#] fotocopy   [-]				3.314.000,00				3.314.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	8.285	Lembar	400,00	3.314.000,00	8.285	Lembar	400,00	3.314.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021					
Triwulan I	Rp 0,00					<p align="center"><b>KEPALA BADAN</b></p>     <p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <hr/> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 5.367.000,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 5.367.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	01	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 2.629.000,00 (*Dua juta enam ratus dua puluh sembilan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 01 06 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 2.629.000	Rp. 2.629.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah laporan capaian dan ikhtisar realisasi kinerja skpd yang disusun	Jumlah laporan capaian dan ikhtisar realisasi kinerja skpd yang disusun	3 Laporan	3 Laporan
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Daerah	Tingkat Pemenuhan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN lingkup Bappelitbangda Kab. Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				2.629.000,00				2.629.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				2.629.000,00				2.629.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				2.629.000,00				2.629.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				2.629.000,00				2.629.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.289.000,00				1.289.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-] Alat Tulis Kantor Sub Bagian Perencanaan				1.289.000,00				1.289.000,0	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 2 Inhi	2	Buah	22.000,00	44.000,00	2	Buah	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 10   Spesifikasi : Merk Green Type No 10	10	Dos	3.000,00	30.000,00	10	Dos	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Blangko NCR   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Exampler	120.000,00	120.000,00	1	Exampler	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Kertas   Spesifikasi : Type 70 gr	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Pak	34.000,00	34.000,00	1	Pak	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Canon Type PG-810 Black MP 245,268,468	1	Buah	369.000,00	369.000,00	1	Buah	369.000,00	369.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Canon Type CL-811 Colour MP 245,268,468	1	Buah	460.000,00	460.000,00	1	Buah	460.000,00	460.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.340.000,00				1.340.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Fotocopy Laporan/Dokumen Sub Bagian Perencanaan				1.200.000,00				1.200.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Jilid Dokumen/Laporan Sub Bagian Perencanaan				140.000,00				140.000,0	0,00	0,00
	- Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Tape Binding ( Jilid Lakban )	20	Exampler	7.000,00	140.000,00	20	Exampler	7.000,00	140.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021				KEPALA BADAN	
Triwulan I	Rp 1.289.000,00										
Triwulan II	Rp 1.340.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 2.629.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 01 07 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 2.195.000	Rp. 2.195.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah laporan evaluasi kinerja perangkat daerah	Jumlah laporan evaluasi kinerja perangkat daerah	4 Laporan	4 Laporan
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Daerah	Tingkat Pemenuhan Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN lingkup Bappelitbangda Kab. Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				2.195.000,00				2.195.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				2.195.000,00				2.195.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				2.195.000,00				2.195.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				2.195.000,00				2.195.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				890.000,00				890.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-] ATK Sub Bagian Perencanaan				716.000,00				716.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5	10	Buah	4.000,00	40.000,00	10	Buah	4.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Map Batik   Spesifikasi : Merk Global Type -	100	Buah	3.000,00	300.000,00	100	Buah	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 2 Inhi	2	Buah	22.000,00	44.000,00	2	Buah	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Blok	108.000,00	216.000,00	2	Blok	108.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				174.000,00				174.000,0	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.305.000,00				1.305.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Fotocopy Kegiatan Sub Bagian Perencanaan				1.200.000,00				1.200.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Jilid Laporan/Dokumen Sub Bagian Perencanaan				105.000,00				105.000,0	0,00	0,00
	- Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Tape Binding ( Jilid Lakban )	15	Exampler	7.000,00	105.000,00	15	Exampler	7.000,00	105.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 2.195.000,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 0,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 2.195.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	







**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 02 03 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 25.452.000	Rp. 25.452.000
<b>KELUARAN</b>	Waktu pelaksanaan penatausahaan dan pengujian/verifikasi administrasi keuangan	Waktu pelaksanaan penatausahaan dan pengujian/verifikasi administrasi keuangan	12 Bulan	12 Bulan
<b>HASIL</b>	TingkatPemenuhan Laporan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	TingkatPemenuhan Laporan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				25.452.000,00				25.452.000,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				25.452.000,00				25.452.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				25.452.000,00				25.452.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				25.452.000,00				25.452.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				13.452.000,00				13.452.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Alat Tulis Kantor   [-] Alat Tulis Kantor				13.452.000,00				13.452.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Pensil   Spesifikasi : Merk - Type -	12	Buah	2.000,00	24.000,00	12	Buah	2.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5	36	Buah	4.000,00	144.000,00	36	Buah	4.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Rautan   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Spidol   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	15.000,00	30.000,00	2	Buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 111   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	10	Box	7.000,00	70.000,00	10	Box	7.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	10	Box	11.000,00	110.000,00	10	Box	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	10	Box	17.000,00	170.000,00	10	Box	17.000,00	170.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	10	Box	22.000,00	220.000,00	10	Box	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Dus	8.000,00	48.000,00	6	Dus	8.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Buku Folio ( Isi 100 Lembar )   Spesifikasi : Merk Paperline Type -	4	Buah	21.000,00	84.000,00	4	Buah	21.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi   Spesifikasi : Merk Sidu Type 50 Lembar	5	Exemplar	8.000,00	40.000,00	5	Exemplar	8.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis isi 38 Lembar   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	5	Buah	4.000,00	20.000,00	5	Buah	4.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	36	Buah	42.000,00	1.512.000,00	36	Buah	42.000,00	1.512.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	150	Lembar	1.000,00	150.000,00	150	Lembar	1.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Business File   Spesifikasi : Merk - Type -	2	lusin	30.000,00	60.000,00	2	lusin	30.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30	2	Buah	17.000,00	34.000,00	2	Buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Pembatas Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Cutter L-500   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	1	pcs	18.000,00	18.000,00	1	pcs	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Stick   Spesifikasi : Merk Joyko Type -	3	Buah	7.000,00	21.000,00	3	Buah	7.000,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 2 Inhi	5	Buah	22.000,00	110.000,00	5	Buah	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Staples   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 10	5	Pcs	12.000,00	60.000,00	5	Pcs	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Etona Type -	4	Dos	63.000,00	252.000,00	4	Dos	63.000,00	252.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Isi Staples 23/13   Spesifikasi : Merk Etona Type -	4	Dos	81.000,00	324.000,00	4	Dos	81.000,00	324.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/8   Spesifikasi : Merk Etona Type -	4	Dos	45.000,00	180.000,00	4	Dos	45.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	25	Rim	58.000,00	1.450.000,00	25	Rim	58.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Kuarto   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	6	Rim	58.000,00	348.000,00	6	Rim	58.000,00	348.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR Folio   Spesifikasi : Merk TOP Type -	25	Rim	73.000,00	1.825.000,00	25	Rim	73.000,00	1.825.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	44.000,00	88.000,00	2	Pak	44.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 110 X 230 mm Isi 100 Lembar   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Dos	24.000,00	240.000,00	10	Dos	24.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	37.000,00	74.000,00	2	Pak	37.000,00	74.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Canon Type PG-810 Black MP 245,268,468	4	Buah	369.000,00	1.476.000,00	4	Buah	369.000,00	1.476.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Epson Type 003 Black For L3110	6	Buah	165.000,00	990.000,00	6	Buah	165.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Canon Type CL-811 Colour MP 245,268,468	3	Buah	460.000,00	1.380.000,00	3	Buah	460.000,00	1.380.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Epson Type 003 Colour Cyan/Magenta/Yellow For L3110	6	Buah	165.000,00	990.000,00	6	Buah	165.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	12	Buah	46.000,00	552.000,00	12	Buah	46.000,00	552.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Penggandaan dan cetak   [-] Penggandaan dan cetak				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	30.000	Lembar	400,00	12.000.000,00	30.000	Lembar	400,00	12.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 5.091.000,00										
Triwulan II	Rp 6.363.000,00										
Triwulan III	Rp 6.363.000,00										
Triwulan IV	Rp 7.635.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 25.452.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 02 07 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan / dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 9.294.000	Rp. 9.294.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah laporan keuangan bulanan/triwulanan/semesteran	Jumlah laporan keuangan bulanan/triwulanan/semesteran	18 Laporan	18 Laporan
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Laporan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	Tingkat Pemenuhan Laporan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				9.294.000,00				9.294.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				9.294.000,00				9.294.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				9.294.000,00				9.294.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				9.294.000,00				9.294.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				5.854.000,00				5.854.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-] Alat Tulis kantor				5.854.000,00				5.854.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	12	Buah	20.000,00	240.000,00	12	Buah	20.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Pensil   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Buah	2.000,00	12.000,00	6	Buah	2.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5	12	Buah	4.000,00	48.000,00	12	Buah	4.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Rautan   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	6.000,00	12.000,00	2	Buah	6.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 111   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	7.000,00	35.000,00	5	Box	7.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	11.000,00	55.000,00	5	Box	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	17.000,00	85.000,00	5	Box	17.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 260   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	22.000,00	110.000,00	5	Box	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dus	8.000,00	16.000,00	2	Dus	8.000,00	16.000,00	0,00	0,00
	- Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01	2	Buah	6.000,00	12.000,00	2	Buah	6.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Buah	42.000,00	252.000,00	6	Buah	42.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	50	Lembar	1.000,00	50.000,00	50	Lembar	1.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30	1	Buah	17.000,00	17.000,00	1	Buah	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00
	- Pembatas Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	6.000,00	12.000,00	2	Buah	6.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Stick   Spesifikasi : Merk Joyko Type -	1	Buah	7.000,00	7.000,00	1	Buah	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 2 Inhi	10	Buah	22.000,00	220.000,00	10	Buah	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Staples   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 10	2	Pcs	12.000,00	24.000,00	2	Pcs	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Etona Type -	6	Dos	63.000,00	378.000,00	6	Dos	63.000,00	378.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	12	Rim	58.000,00	696.000,00	12	Rim	58.000,00	696.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Quarto   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Pak	44.000,00	176.000,00	4	Pak	44.000,00	176.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Pak	37.000,00	148.000,00	4	Pak	37.000,00	148.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Canon Type PG-810 Black MP 245,268,468	4	Buah	369.000,00	1.476.000,00	4	Buah	369.000,00	1.476.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Epson Type 003 Black For L3110	3	Buah	165.000,00	495.000,00	3	Buah	165.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk	2	Buah	460.000,00	920.000,00	2	Buah	460.000,00	920.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Canon Type CL-811 Colour MP 245,268,468 - Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	4	Buah	46.000,00	184.000,00	4	Buah	46.000,00	184.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				3.440.000,00				3.440.000,00	0,00	0,00
	[#] Penggandaan dan Cetak   [-] Alat Tulis kantor				3.440.000,00				3.440.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	8.600	Lembar	400,00	3.440.000,00	8.600	Lembar	400,00	3.440.000,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 1.859.000,00
Triwulan II	Rp 2.324.000,00
Triwulan III	Rp 2.323.000,00
Triwulan IV	Rp 2.788.000,00
<b>Jumlah</b>	<u>Rp 9.294.000,00</u>

Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021

**KEPALA BADAN**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 197212091992031004

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAER	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	03	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 03 . 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 5.670.000,00 (*Lima juta enam ratus tujuh puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 03 06 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 03 . 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.670.000	Rp. 5.670.000
<b>KELUARAN</b>	Waktu pelaksanaan penatausahaan barang milik daerah	Waktu pelaksanaan penatausahaan barang milik daerah	12 Bulan	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Tingkat Ketersediaan Administrasi Barang Milik Daerah	Tingkat Ketersediaan Administrasi Barang Milik Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				5.670.000,00				5.670.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				5.670.000,00				5.670.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				5.670.000,00				5.670.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				5.670.000,00				5.670.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				3.670.000,00				3.670.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Alat Tulis Kantor   [-] Alat Tulis Kantor				3.670.000,00				3.670.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5	12	Buah	4.000,00	48.000,00	12	Buah	4.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	11.000,00	55.000,00	5	Box	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	17.000,00	85.000,00	5	Box	17.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	42.000,00	84.000,00	2	Buah	42.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	50	Lembar	1.000,00	50.000,00	50	Lembar	1.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Map Lubang   Spesifikasi : Merk Seagul Type -	12	Buah	12.000,00	144.000,00	12	Buah	12.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30	1	Buah	17.000,00	17.000,00	1	Buah	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00
	- Pembatas Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	6.000,00	12.000,00	2	Buah	6.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Etona Type -	3	Dos	63.000,00	189.000,00	3	Dos	63.000,00	189.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	5	Rim	58.000,00	290.000,00	5	Rim	58.000,00	290.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Quarto   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Canon Type PG-810 Black MP 245,268,468	4	Buah	369.000,00	1.476.000,00	4	Buah	369.000,00	1.476.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Canon Type CL-811 Colour MP 245,268,468	2	Buah	460.000,00	920.000,00	2	Buah	460.000,00	920.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	4	Buah	46.000,00	184.000,00	4	Buah	46.000,00	184.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	[#] penggunaan dan cetak   [-] Penggunaan dan cetak				2.000.000,00				2.000.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	5.000	Lembar	400,00	2.000.000,00	5.000	Lembar	400,00	2.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 1.152.000,00										
Triwulan II	Rp 1.440.000,00										
Triwulan III	Rp 1.440.000,00										
Triwulan IV	Rp 1.638.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 5.670.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	06	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 4.171.000,00 (*Empat juta seratus tujuh puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 06 01 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.171.000	Rp. 4.171.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	Jumlah Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	80 Buah	80 Buah
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				4.171.000,00				4.171.000,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				4.171.000,00				4.171.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				4.171.000,00				4.171.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				4.171.000,00				4.171.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 31	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik				4.171.000,00				4.171.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				4.171.000,00				4.171.000,0	0,00	0,00
	- Kabel NYA Tunggal 2,5 mm   Spesifikasi : Merk Supreme Type 100 Meter	1	Roll	659.000,00	659.000,00	1	Roll	659.000,00	659.000,00	0,00	0,00
	- Lampu Essential Sumpit 23 Watt   Spesifikasi : Merk Philips Type -	35	Buah	61.000,00	2.135.000,00	35	Buah	61.000,00	2.135.000,00	0,00	0,00
	- Lampu LED 9 Watt   Spesifikasi : Merk Philips Type ESS	12	Buah	40.000,00	480.000,00	12	Buah	40.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Stop Kontak 3 Lubang   Spesifikasi : Merk Uticon Type -	7	Buah	18.000,00	126.000,00	7	Buah	18.000,00	126.000,00	0,00	0,00
	- Fitting Tusuk   Spesifikasi : Merk Mitsui Type -	8	Buah	12.000,00	96.000,00	8	Buah	12.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Baterai Alkaline AA   Spesifikasi : Merk Panasonic Type -	45	Buah	15.000,00	675.000,00	45	Buah	15.000,00	675.000,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 834.000,00	Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  _____ <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> NIP. 197212091992031004
Triwulan II	Rp 1.042.000,00	
Triwulan III	Rp 1.042.000,00	
Triwulan IV	Rp 1.253.000,00	
<b>Jumlah</b>	Rp 4.171.000,00	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	06	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 7.364.000,00 (*Tujuh juta tiga ratus enam puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 06 02 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 7.364.000	Rp. 7.364.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Peralatan dan Perlengkapan yang tersedia	Jumlah Peralatan dan Perlengkapan yang tersedia	1 Set	1 Set
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				7.364.000,00				7.364.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				7.364.000,00				7.364.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				7.364.000,00				7.364.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				7.364.000,00				7.364.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.20	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih				7.364.000,00				7.364.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] alat pembersih   [-] Alat pembersih				7.364.000,00				7.364.000,0	0,00	0,00
	- Tissue   Spesifikasi : 900 Gram	25	Per Bungkus	45.000,00	1.125.000,00	25	Per Bungkus	45.000,00	1.125.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Bulu   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	50.000,00	250.000,00	5	Buah	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Laba Laba   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	92.000,00	184.000,00	2	Buah	92.000,00	184.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	12.000,00	120.000,00	10	Buah	12.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Panjang   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	92.000,00	460.000,00	5	Buah	92.000,00	460.000,00	0,00	0,00
	- Sekop Sampah   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	32.000,00	320.000,00	10	Buah	32.000,00	320.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	37.000,00	185.000,00	5	Buah	37.000,00	185.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kloset   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	76.000,00	380.000,00	5	Buah	76.000,00	380.000,00	0,00	0,00
	- Sapu ijuk   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	53.000,00	530.000,00	10	Buah	53.000,00	530.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel   Spesifikasi : Merk - Type -	3	Buah	172.000,00	516.000,00	3	Buah	172.000,00	516.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang Sampah   Spesifikasi : Merk - Type -	7	Buah	30.000,00	210.000,00	7	Buah	30.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Keset Kaki   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	42.000,00	420.000,00	10	Buah	42.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Stella   Spesifikasi : 250 ml	17	Botol	40.000,00	680.000,00	17	Botol	40.000,00	680.000,00	0,00	0,00
	- Lap Kain   Spesifikasi : Merk - Type -	8	BUAH	18.000,00	144.000,00	8	BUAH	18.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Spons pencuci piring   Spesifikasi : Gabus	8	Buah	5.000,00	40.000,00	8	Buah	5.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Cairan pembersih lantai   Spesifikasi : Porstex 500 MI	40	Botol	20.000,00	800.000,00	40	Botol	20.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Pembersih kloset   Spesifikasi : Fixal	20	Botol	25.000,00	500.000,00	20	Botol	25.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Pembersih Kaca   Spesifikasi : Cling	10	Per Bungkus	20.000,00	200.000,00	10	Per Bungkus	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Pencuci Tangan   Spesifikasi : Detol	10	Per Bungkus	30.000,00	300.000,00	10	Per Bungkus	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 1.470.000,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 1.840.000,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 1.840.000,00										
Triwulan IV	Rp 2.214.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 7.364.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	06	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 16.154.000,00 (*Enam belas juta seratus lima puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 06 04 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 16.154.000	Rp. 16.154.000
<b>KELUARAN</b>	Waktu Penyediaan bahan Logistik Kantor tersedia	Waktu Penyediaan bahan Logistik Kantor tersedia	12 Bulan	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				16.154.000,00				16.154.000,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				16.154.000,00				16.154.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				16.154.000,00				16.154.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				16.154.000,00				16.154.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				16.154.000,00				16.154.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Alat Tulis Kantor   [-]				16.154.000,00				16.154.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Lusin	206.000,00	1.030.000,00	5	Lusin	206.000,00	1.030.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -	1	Dus	65.000,00	65.000,00	1	Dus	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5	24	Buah	4.000,00	96.000,00	24	Buah	4.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	35	Buah	6.000,00	210.000,00	35	Buah	6.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Spidol   Spesifikasi : Merk - Type -	9	Buah	15.000,00	135.000,00	9	Buah	15.000,00	135.000,00	0,00	0,00
	- Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -	5	Buah	10.000,00	50.000,00	5	Buah	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	10	Box	11.000,00	110.000,00	10	Box	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 210   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	10	Box	19.000,00	190.000,00	10	Box	19.000,00	190.000,00	0,00	0,00
	- Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01	10	Buah	6.000,00	60.000,00	10	Buah	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Besar   Spesifikasi : Merk - Type -	9	Buah	35.000,00	315.000,00	9	Buah	35.000,00	315.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis isi 38 Lembar   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	7	Buah	4.000,00	28.000,00	7	Buah	4.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	13	Buah	24.000,00	312.000,00	13	Buah	24.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	199	Lembar	1.000,00	199.000,00	199	Lembar	1.000,00	199.000,00	0,00	0,00
	- Map Lubang   Spesifikasi : Merk Seagull Type -	30	Buah	12.000,00	360.000,00	30	Buah	12.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Map Ordener   Spesifikasi : Merk - Type -	30	Buah	19.000,00	570.000,00	30	Buah	19.000,00	570.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepit   Spesifikasi : Merk Seagull Type -	45	Buah	13.000,00	585.000,00	45	Buah	13.000,00	585.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhektek Besi   Spesifikasi : Merk - Type -	50	Buah	7.000,00	350.000,00	50	Buah	7.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhektek Plastik   Spesifikasi : Merk Ecoflex Type -	40	Buah	6.000,00	240.000,00	40	Buah	6.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Cutter L-500   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	4	pcs	18.000,00	72.000,00	4	pcs	18.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Double Tape Foam Besar   Spesifikasi : Merk Nachi Type 24 mm x 5 yard	4	Buah	12.000,00	48.000,00	4	Buah	12.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Cair   Spesifikasi : Merk Inikol Type Kecil	3	Buah	11.000,00	33.000,00	3	Buah	11.000,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 2 Inhi	5	Buah	22.000,00	110.000,00	5	Buah	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Etona Type -	9	Dos	63.000,00	567.000,00	9	Dos	63.000,00	567.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/13   Spesifikasi : Merk Etona Type -	9	Dos	81.000,00	729.000,00	9	Dos	81.000,00	729.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	20	Rim	54.000,00	1.080.000,00	20	Rim	54.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	60	Rim	58.000,00	3.480.000,00	60	Rim	58.000,00	3.480.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Kop Emas Garuda   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Pak	420.000,00	420.000,00	1	Pak	420.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Blok	108.000,00	1.080.000,00	10	Blok	108.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	44.000,00	88.000,00	2	Pak	44.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	12	Dus	24.000,00	288.000,00	12	Dus	24.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Jilid   Spesifikasi : Merk Kristal Type Isi 100	3	Bungkus	33.000,00	99.000,00	3	Bungkus	33.000,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer â€” Hitam	7	Buah	133.000,00	931.000,00	7	Buah	133.000,00	931.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6644 Yellow Tinta Printer	2	Buah	242.000,00	484.000,00	2	Buah	242.000,00	484.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type Extra High 143 Ink Cartridge â€” Cyan	3	Buah	380.000,00	1.140.000,00	3	Buah	380.000,00	1.140.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Light Magenta Tinta Botol [70 ml]	3	Buah	200.000,00	600.000,00	3	Buah	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 3.230.000,00										
Triwulan II	Rp 4.038.000,00										
Triwulan III	Rp 4.038.000,00										
Triwulan IV	Rp 4.848.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 16.154.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	06	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 19.734.000,00 (*Sembilan belas juta tujuh ratus tiga puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 06 05 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 19.734.000	Rp. 19.734.000
<b>KELUARAN</b>	Waktu Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	Waktu Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	12 Bulan	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				19.734.000,00				19.734.000,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				19.734.000,00				19.734.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				19.734.000,00				19.734.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				19.734.000,00				19.734.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				19.734.000,00				19.734.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				19.734.000,00				19.734.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	34.085	Lembar	400,00	13.634.000,00	34.085	Lembar	400,00	13.634.000,00	0,00	0,00
	- Map Dinas   Spesifikasi : Merk - Type -	1.000	Lembar	4.000,00	4.000.000,00	1.000	Lembar	4.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	50	Permeter	42.000,00	2.100.000,00	50	Permeter	42.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I	Rp 3.946.000,00			Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 4.933.000,00			<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 4.933.000,00				
Triwulan IV	Rp 5.922.000,00			<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
<b>Jumlah</b>	Rp 19.734.000,00			NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	06	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 5.400.000,00 (*Lima juta empat ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 06 06 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.400.000	Rp. 5.400.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang Undangan yang disediakan	Jumlah Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang Undangan yang disediakan	5 Eksemplar	5 Eksemplar
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				5.400.000,00				5.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				5.400.000,00				5.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				5.400.000,00				5.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04	Belanja Jasa Kantor				5.400.000,00				5.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 62	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah				5.400.000,00				5.400.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] bahan bacaan   [-] bahan bacaan				5.400.000,00				5.400.000,0	0,00	0,00
	- Koran   Spesifikasi :	1.080	Exemplar	5.000,00	5.400.000,00	1.080	Exemplar	5.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 1.350.000,00	Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <u>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</u> NIP. 197212091992031004
Triwulan II	Rp 1.350.000,00	
Triwulan III	Rp 1.350.000,00	
Triwulan IV	Rp 1.350.000,00	
<b>Jumlah</b>	Rp 5.400.000,00	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	06	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 180.519.000,00 (*Seratus delapan puluh juta lima ratus sembilan belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 06 09 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 113.816.000	Rp. 180.519.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Rapat Koordinasi dan Konsultasi yang dilaksanakann	Jumlah Rapat Koordinasi dan Konsultasi yang dilaksanakann	130 Kali	130 Kali
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				113.816.000,00				180.519.000,00	66.703.000,00	58,61
5.2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				113.816.000,00				180.519.000,00	66.703.000,00	58,61
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				113.816.000,00				180.519.000,00	66.703.000,00	58,61
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				113.816.000,00				180.519.000,00	66.703.000,00	58,61
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				107.555.000,00				168.515.000,00	60.960.000,00	56,68

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] dalam propinsi   [-]				65.390.000,00				126.350.000,0	60.960.000,00	93,23
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II   Spesifikasi :	23	Hari	2.020.000,00	46.460.000,00	46	Kali	2.020.000,00	92.920.000,00	46.460.000,00	100,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	8	Hari	1.650.000,00	13.200.000,00	11	Kali	1.650.000,00	18.150.000,00	4.950.000,00	37,50
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	6	Hari	955.000,00	5.730.000,00	16	Kali	955.000,00	15.280.000,00	9.550.000,00	166,67
	[#] luar propinsi   [-]				42.165.000,00				42.165.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II   Spesifikasi :	6	Hari	5.437.000,00	32.622.000,00	6	Hari	5.437.000,00	32.622.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	1	Hari	4.987.500,00	4.987.500,00	1	Hari	4.987.500,00	4.987.500,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :	1	Hari	4.555.500,00	4.555.500,00	1	Hari	4.555.500,00	4.555.500,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23 . 03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				6.261.000,00				12.004.000,00	5.743.000,00	91,73
	[#] dalam kota   [-]				6.261.000,00				12.004.000,0	5.743.000,00	91,73
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon II   Spesifikasi :	11	Orang / Hari	222.000,00	2.442.000,00	31	Kali	222.000,00	6.882.000,00	4.440.000,00	181,82
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :	9	Orang / Hari	185.000,00	1.665.000,00	9	Orang / Hari	185.000,00	1.665.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :	8	Orang / Hari	165.000,00	1.320.000,00	10	Kali	165.000,00	1.650.000,00	330.000,00	25,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :	6	Orang / Hari	139.000,00	834.000,00	13	Kali	139.000,00	1.807.000,00	973.000,00	116,67

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 30.038.000,00										
Triwulan II	Rp 77.222.000,00										
Triwulan III	Rp 72.259.000,00										
Triwulan IV	Rp 1.000.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 180.519.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	06	11	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 36.000.000,00 (*Tiga puluh enam juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 06 11 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 06 . 11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 36.000.000	Rp. 36.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Pelaksana sistem Pemerintah berbasis elektronik pada SKPD	Jumlah Pelaksana sistem Pemerintah berbasis elektronik pada SKPD	12 Bulan	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	Tingkat Pemenuhan Capaian Administrasi Umum Perangkat Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				36.000.000,00				36.000.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				36.000.000,00				36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				36.000.000,00				36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				36.000.000,00				36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.27	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer				36.000.000,00				36.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Operator sistem   [-] Operator Sistem Informasi pengadaan barang/jasa				6.000.000,00				6.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator sistem   [-] SIPD dan SIPPD				30.000.000,00				30.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	60	Orang / Bulan	500.000,00	30.000.000,00	60	Orang / Bulan	500.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>		Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <u>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</u> NIP. 197212091992031004			
Triwulan I	Rp 9.000.000,00				
Triwulan II	Rp 9.000.000,00				
Triwulan III	Rp 9.000.000,00				
Triwulan IV	Rp 9.000.000,00				
<b>Jumlah</b>	Rp 36.000.000,00				

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	07	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 07 . 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 227.166.000,00 (*Dua ratus dua puluh tujuh juta seratus enam puluh enam ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 07 06 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 07 . 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 227.166.000	Rp. 227.166.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah dan jenis peralatan dan mesin yang diadakan	Jumlah dan jenis peralatan dan mesin yang diadakan	14 Unit	14 Unit
<b>HASIL</b>	Tingkat Ketersediaan Administrasi Barang Milik Daerah	Tingkat Ketersediaan Administrasi Barang Milik Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				227.166.000,00				227.166.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				227.166.000,00				227.166.000,00	0,00	0,00
5.2.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>				227.166.000,00				227.166.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				13.416.000,00				13.416.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14.04	Belanja Modal Alat Pendingin				13.416.000,00				13.416.000,00	0,00	0,00
	[#] Alat Pendingin   [-] Air Conditioner (AC)				13.416.000,00				13.416.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.31	- A.C. Split   Spesifikasi : Merk Sharp Type 1 PK R32 AH-AP 09UHL	1	Unit	5.510.000,00	5.510.000,00	1	Unit	5.510.000,00	5.510.000,00	0,00	0,00
	- A.C. Split   Spesifikasi : Merk Sharp Type 2 PK R32 AH-AP 18SAY	1	Unit	7.906.000,00	7.906.000,00	1	Unit	7.906.000,00	7.906.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Komputer Unit				201.222.000,00				201.222.000,00	0,00	0,00
5.2.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer				201.222.000,00				201.222.000,00	0,00	0,00
	[#] Personal Komputer   [-] Komputer PC				14.615.000,00				14.615.000,0	0,00	0,00
	- P.C Unit   Spesifikasi : Merk Asus Type All In One V2411CGT-BA541T	1	Unit	14.615.000,00	14.615.000,00	1	Unit	14.615.000,00	14.615.000,00	0,00	0,00
	[#] Personal Komputer   [-] Notebook				159.205.000,00				159.205.000,0	0,00	0,00
	- Laptop   Spesifikasi : Type Predator	1	Unit	22.677.000,00	22.677.000,00	1	Unit	22.677.000,00	22.677.000,00	0,00	0,00
	- Laptop   Spesifikasi : Merk Asus Type G531GD-I705G4T	4	Unit	17.939.000,00	71.756.000,00	4	Unit	17.939.000,00	71.756.000,00	0,00	0,00
	- Laptop   Spesifikasi : Merk - Type Probook	1	Unit	25.336.000,00	25.336.000,00	1	Unit	25.336.000,00	25.336.000,00	0,00	0,00
	- Laptop   Spesifikasi : Merk Lenovo Type Yoga S740-5XID/5WID	2	Unit	19.718.000,00	39.436.000,00	2	Unit	19.718.000,00	39.436.000,00	0,00	0,00
	[#] Personal Komputer   [-]				27.402.000,00				27.402.000,0	0,00	0,00
5.2.3.32	- P.C Unit   Spesifikasi : Merk Lenovo Type All In One 520s-5UiD (Gold) LCD 23 Inch Non Touch Screen	2	Unit	13.701.000,00	27.402.000,00	2	Unit	13.701.000,00	27.402.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan Komputer				12.528.000,00				12.528.000,00	0,00	0,00
5.2.3.32.03	Belanja Modal Peralatan Personal Computer				12.528.000,00				12.528.000,00	0,00	0,00
	[#] Peralatan Personal Komputer   [-] Printer				2.490.000,00				2.490.000,0	0,00	0,00
	- Printer (Peralatan Personal Komputer)   Spesifikasi : Merk Epson Type L3110 (EPPRTCMF001X) Print,Scan,Copy Multifunction	1	Unit	2.490.000,00	2.490.000,00	1	Unit	2.490.000,00	2.490.000,00	0,00	0,00
	[#] Peralatan Personal Komputer   [-]				10.038.000,00				10.038.000,0	0,00	0,00
	- Printer (Peralatan Personal Komputer)   Spesifikasi : Merk Epson Type L3150 (Print,Scan,Copy,Wifi) (EPPRTCMF003X) ink With Original Infus	3	Unit	3.346.000,00	10.038.000,00	3	Unit	3.346.000,00	10.038.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 0,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> <hr/> NIP. 197212091992031004	
Triwulan II	Rp 227.166.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 227.166.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	08	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 4.200.000,00 (*Empat juta dua ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 08 01 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.200.000	Rp. 4.200.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Bermaterai	Jumlah Dokumen Bermaterai	12 Bulan	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Tingkat Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	Tingkat Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				4.200.000,00				4.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				4.200.000,00				4.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				4.200.000,00				4.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				4.200.000,00				4.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos				4.200.000,00				4.200.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] benda pos   [-]				4.200.000,00				4.200.000,0	0,00	0,00
	- Materai 3000   Spesifikasi : Merk - Type -	400	lembar	3.000,00	1.200.000,00	400	lembar	3.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- materai 10.000   Spesifikasi : 10.000	300	Lembar	10.000,00	3.000.000,00	300	Lembar	10.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN			
Triwulan I	Rp 840.000,00		
Triwulan II	Rp 1.050.000,00		
Triwulan III	Rp 1.050.000,00		
Triwulan IV	Rp 1.260.000,00		
<b>Jumlah</b>	Rp 4.200.000,00		

Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021

**KEPALA BADAN**

  

**Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si**

---

NIP. 197212091992031004

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	08	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 79.968.000,00 *(Tujuh puluh sembilan juta sembilan ratus enam puluh delapan ribu rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 08 02 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 79.968.000	Rp. 79.968.000
<b>KELUARAN</b>	Waktu penyediaan jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan Listrik	Waktu penyediaan jasa Komunikasi Sumber Daya Air dan Listrik	12 Bulan	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Tingkat Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	Tingkat Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				79.968.000,00				79.968.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				79.968.000,00				79.968.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				79.968.000,00				79.968.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				79.968.000,00				79.968.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.59	Belanja Tagihan Telepon				720.000,00				720.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] telepon   [-]				720.000,00				720.000,0	0,00	0,00
	- Satuan Belanja Telpon Operasional Kantor   Spesifikasi : Biaya Abonemen	12	Perbulan	60.000,00	720.000,00	12	Perbulan	60.000,00	720.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 61	Belanja Tagihan Listrik				78.000.000,00				78.000.000,00	0,00	0,00
	[#] komunikasi sumber daya air dan listrik   [-]				78.000.000,00				78.000.000,0	0,00	0,00
	- Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA)   Spesifikasi :	78.000	Kwh	1.000,00	78.000.000,00	78.000	Kwh	1.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan				1.248.000,00				1.248.000,00	0,00	0,00
	[#] komunikasi sumber daya air dan listrik   [-]				1.248.000,00				1.248.000,0	0,00	0,00
	- TV Kabel   Spesifikasi :	48	Unit	26.000,00	1.248.000,00	48	Unit	26.000,00	1.248.000,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 19.992.000,00	Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  _____ <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> NIP. 197212091992031004
Triwulan II	Rp 19.992.000,00	
Triwulan III	Rp 19.992.000,00	
Triwulan IV	Rp 19.992.000,00	
<b>Jumlah</b>	Rp 79.968.000,00	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	08	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 224.605.000,00 (*Dua ratus dua puluh empat juta enam ratus lima ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 08 04 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 463.740.000	Rp. 224.605.000
<b>KELUARAN</b>	Waktu Penyediaan jasa pelayanan Umum Kantor yang disediakan	Waktu Penyediaan jasa pelayanan Umum Kantor yang disediakan	12 Bulan	12 Bulan
<b>HASIL</b>	Tingkat Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	Tingkat Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				463.740.000,00				224.605.000,00	(239.135.000,00)	(51,57)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				463.740.000,00				224.605.000,00	(239.135.000,00)	(51,57)
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				463.740.000,00				224.605.000,00	(239.135.000,00)	(51,57)
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				258.540.000,00				19.405.000,00	(239.135.000,00)	(92,49)
5 . 2 . 1 . 01 . 44	Belanja Natura dan Pakan-Pakan				195.000,00				195.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Makanan dan Minuman   [-] makanan dan minuman				195.000,00				195.000,0	0,00	0,00
	- Natura Dan Pakan Lainnya   Spesifikasi : Merk Gulaku Type Gula Tebu Putih Premium 1 Kg	13	Bungkus	15.000,00	195.000,00	13	Bungkus	15.000,00	195.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				9.880.000,00				9.880.000,00	0,00	0,00
	[#] makanan dan minuman rapat   [-] makanan dan minuman rapat				9.880.000,00				9.880.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak VIP   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	28.000,00	2.800.000,00	100	Per Bungkus	28.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	130	Per Bungkus	26.000,00	3.380.000,00	130	Per Bungkus	26.000,00	3.380.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Snack VIP   Spesifikasi :	100	Per Kotak	15.000,00	1.500.000,00	100	Per Kotak	15.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				9.330.000,00				9.330.000,00	0,00	0,00
	[#] Makanan dan Minuman   [-] makanan dan minuman				9.330.000,00				9.330.000,0	0,00	0,00
	- Air Minum   Spesifikasi : Botol 600 ml	40	Dos	73.000,00	2.920.000,00	40	Dos	73.000,00	2.920.000,00	0,00	0,00
	- Air Minum   Spesifikasi : Merk Lain	40	Dos	54.000,00	2.160.000,00	40	Dos	54.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00
	- Cemilan   Spesifikasi : Khong Guan-Gabin	50	Bungkus	13.000,00	650.000,00	50	Bungkus	13.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	- Minumam   Spesifikasi : Teh Botol 250 ml	50	Dos	72.000,00	3.600.000,00	50	Dos	72.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.54	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				239.135.000,00				0,00	(239.135.000,00)	(100,00)
	[#] makan minum harian PNS   [-] makanan dan minuman				5.000.000,00				0,0	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Air Minum   Spesifikasi : Isi Ulang Galon Merk Lain	500	Galon	10.000,00	5.000.000,00	0	Galon	10.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				234.135.000,00				0,0	(234.135.000,00)	(100,00)
	- Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum harian PNS	10.406	Orang / Hari	22.500,00	234.135.000,00	0	Orang/Hari/Bul	22.500,00	0,00	(234.135.000,00)	(100,00)
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				37.200.000,00				37.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
	[#] cleaning service skpd   [-]				12.000.000,00				12.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD   Spesifikasi : Cleaning Service Skpd	24	org/bln	500.000,00	12.000.000,00	24	org/bln	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	[#] petugas taman   [-] petugas taman				12.000.000,00				12.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium/Uang Jasa Petugas	24	org/bln	500.000,00	12.000.000,00	24	org/bln	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.04.31	Kebersihan SKPD   Spesifikasi : petugas Taman SKPD Belanja Jasa Tenaga Keamanan				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] penjaga malam   [-] penjaga malam				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Penjaga malam SKPD   Spesifikasi : Penjaga malam SKPD	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.33	Belanja Jasa Tenaga Supir				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] supir   [-] Sopir Dinas Operasional Jabatan				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pengemudi   Spesifikasi : Sopir Dinas Operasional Jabatan	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.51	Belanja Jasa Pengolahan Sampah				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	[#] cleaning service skpd   [-]				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Iuran Sampah   Spesifikasi :	12	Orang / Hari	100.000,00	1.200.000,00	12	Orang / Hari	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				168.000.000,00				168.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.26.01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				168.000.000,00				168.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				168.000.000,00				168.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka   Spesifikasi : Pramubakti	336	org/bln	500.000,00	168.000.000,00	336	org/bln	500.000,00	168.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 55.944.000,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 56.214.000,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 56.214.000,00										
Triwulan IV	Rp 56.233.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 224.605.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	09	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 107.706.000,00 (*Seratus tujuh juta tujuh ratus enam ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 09 01 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 107.706.000	Rp. 107.706.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang dipelihara dan biaya pemeliharaan Pajak Kendaraan	Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang dipelihara dan biaya pemeliharaan Pajak Kendaraan	18 Unit	18 Unit
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	Tingkat Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				107.706.000,00				107.706.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				107.706.000,00				107.706.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				107.706.000,00				107.706.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				48.290.000,00				48.290.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				48.290.000,00				48.290.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Bahan Bakar Minyak   [-]				48.290.000,00				48.290.000,0	0,00	0,00
	- Pertamina   Spesifikasi : Merk - Type	4.390	Liter	11.000,00	48.290.000,00	4.390	Liter	11.000,00	48.290.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				59.416.000,00				59.416.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.35	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan				23.700.000,00				23.700.000,00	0,00	0,00
	[#] Jasa service   [-]				700.000,00				700.000,0	0,00	0,00
	- Service Kendaraan Roda 4 (empat)   Spesifikasi :	2	Unit	350.000,00	700.000,00	2	Unit	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	[#] pemeliharaan   [-]				13.000.000,00				13.000.000,0	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional 0 S/d 2 Tahun Roda 2 (dua)   Spesifikasi :	13	unit/tahun	1.000.000,00	13.000.000,00	13	unit/tahun	1.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
	[#] STNK   [-]				10.000.000,00				10.000.000,0	0,00	0,00
	- Pajak Kendaraan Roda 4 (empat)   Spesifikasi : MPV	2	Unit	5.000.000,00	10.000.000,00	2	Unit	5.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.38	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua				3.016.000,00				3.016.000,00	0,00	0,00
	[#] Jasa service   [-]				962.000,00				962.000,0	0,00	0,00
	- Service Kendaraan Roda 2 (dua)   Spesifikasi :	13	unit	74.000,00	962.000,00	13	unit	74.000,00	962.000,00	0,00	0,00
	[#] STNK   [-]				2.054.000,00				2.054.000,0	0,00	0,00
	- Pajak Kendaraan Roda 2 (dua)   Spesifikasi : Motor	13	Unit	158.000,00	2.054.000,00	13	Unit	158.000,00	2.054.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.43	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya				32.700.000,00				32.700.000,00	0,00	0,00
	[#] suku cadang   [-]				32.700.000,00				32.700.000,0	0,00	0,00
	- Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2 (dua) tahun   Spesifikasi : Roda 4 (empat)	2	Unit / Tahun	16.350.000,00	32.700.000,00	2	Unit / Tahun	16.350.000,00	32.700.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 26.160.000,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 28.095.000,00										
Triwulan III	Rp 28.095.000,00										
Triwulan IV	Rp 25.356.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 107.706.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	09	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 150.000.000,00 (*Seratus lima puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 09 09 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 150.000.000	Rp. 150.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Gedung Kantor dan bangunan lainnya yang direhabilitasi	Jumlah Gedung Kantor dan bangunan lainnya yang direhabilitasi	1 Unit	1 Unit
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	Tingkat Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				150.000.000,00				150.000.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				150.000.000,00				150.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				150.000.000,00				150.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				150.000.000,00				150.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.20.01	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat				150.000.000,00				150.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kerja-Bangunan Gedung Kantor [#] pemeliharaan bangunan gedung kantor   [-] - Pemeliharaan/Rehabilitasi gedung kantor   Spesifikasi :				150.000.000,00				150.000.000,0	0,00	0,00
		1	Paket	150.000.000,00	150.000.000,00	1	Paket	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 150.000.000,00	Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <u>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</u> NIP. 197212091992031004
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
<b>Jumlah</b>	Rp 150.000.000,00	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	09	11	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 . 11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 16.450.000,00 (*Enam belas juta empat ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 09 11 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 09 . 11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 16.450.000	Rp. 16.450.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Sarana dan Prasarana pendukung Gedung Kantor yang dipelihara	Jumlah Sarana dan Prasarana pendukung Gedung Kantor yang dipelihara	30 Unit	30 Unit
<b>HASIL</b>	Tingkat Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	Tingkat Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : ASN Lingkup Bappelitbangda

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				16.450.000,00				16.450.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				16.450.000,00				16.450.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				16.450.000,00				16.450.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				16.450.000,00				16.450.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.17	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor				16.450.000,00				16.450.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] pemeliharaan alat kantor   [-] pemeliharaan alat kantor				16.450.000,00				16.450.000,0	0,00	0,00
	- Biaya pemeliharaan Alat Kantor   Spesifikasi : Komputer PC	6	Unit	680.000,00	4.080.000,00	6	Unit	680.000,00	4.080.000,00	0,00	0,00
	- Biaya pemeliharaan Alat Kantor   Spesifikasi : Note Book	9	Unit	630.000,00	5.670.000,00	9	Unit	630.000,00	5.670.000,00	0,00	0,00
	- Biaya pemeliharaan Alat Kantor   Spesifikasi : Printer	5	Unit / Tahun	500.000,00	2.500.000,00	5	Unit / Tahun	500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Biaya pemeliharaan Alat Kantor   Spesifikasi : AC Split	12	Unit / Tahun	350.000,00	4.200.000,00	12	Unit / Tahun	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>		Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004			
Triwulan I	Rp 3.290.000,00				
Triwulan II	Rp 4.112.000,00				
Triwulan III	Rp 4.112.000,00				
Triwulan IV	Rp 4.936.000,00				
<b>Jumlah</b>	Rp 16.450.000,00				

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	15	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 15 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan  
**KEGIATAN** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 15 . 01 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Otonomi Daerah  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 112.244.000,00 (*Seratus dua belas juta dua ratus empat puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 15 01 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 15 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan  
**Kegiatan** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 15 . 01 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Otonomi Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 112.244.000	Rp. 112.244.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen hasil pelaksanaan Survey Kepuasan Masyarakat terhadap kinerja Perangkat Daerah	Jumlah Dokumen hasil pelaksanaan Survey Kepuasan Masyarakat terhadap kinerja Perangkat Daerah	1 Dokumen	1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase Peran aktif stakeholder dan perangkat daerah dalam pelaksanaan kelitbangan bidang penyelenggaraan pemerintahan dan pengkajian peraturan	Persentase Peran aktif stakeholder dan perangkat daerah dalam pelaksanaan kelitbangan bidang penyelenggaraan pemerintahan dan pengkajian peraturan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Stakeholder dan Perangkat Daerah Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				112.244.000,00				112.244.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				112.244.000,00				112.244.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				112.244.000,00				112.244.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				2.779.000,00				2.779.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				2.779.000,00				2.779.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				2.779.000,00				2.779.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -	20	Buah	4.000,00	80.000,00	20	Buah	4.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	50	Buah	1.000,00	50.000,00	50	Buah	1.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepit   Spesifikasi : Merk Seagull Type -	5	Buah	13.000,00	65.000,00	5	Buah	13.000,00	65.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Ordner   Spesifikasi : Merk dataflex Type -	4	Buah	19.000,00	76.000,00	4	Buah	19.000,00	76.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 4 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Blok	96.000,00	96.000,00	1	Blok	96.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Epson Type 143 Black	1	Buah	424.000,00	424.000,00	1	Buah	424.000,00	424.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Epson Type 103 Colour Cyan/Magenta/Yellow (T103290)	1	Buah	358.000,00	358.000,00	1	Buah	358.000,00	358.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	1	Buah	172.000,00	172.000,00	1	Buah	172.000,00	172.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Survei Kepuasan masyarakat (SKM)   [-]				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Ahli Penelitian Bidang Pemerintahan   Spesifikasi :	1	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				9.465.000,00				9.465.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				9.465.000,00				9.465.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				9.465.000,00				9.465.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 0,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 112.244.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 112.244.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	15	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 01 Analisis Kondisi Daerah, Permasalahan, dan Isu Strategis Pembangunan Daerah  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 39.439.000,00 (*Tiga puluh sembilan juta empat ratus tiga puluh sembilan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 15 01 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 01 Analisis Kondisi Daerah, Permasalahan, dan Isu Strategis Pembangunan Daerah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 39.039.000	Rp. 39.439.000
<b>KELUARAN</b>	Dokumen Gambaran Umum Kondisi Daerah Dokumen Analisis permasalahan dan isu strategis pembangunan	Dokumen Gambaran Umum Kondisi Daerah Dokumen Analisis permasalahan dan isu strategis pembangunan	1 dokumen 1 Dokumen	1 dokumen 1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah, Desa/Kelurahan, stakeholder pembangunan dan instansi vertikal Lingkup Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				39.039.000,00				39.439.000,00	400.000,00	1,02
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				39.039.000,00				39.439.000,00	400.000,00	1,02
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				39.039.000,00				39.439.000,00	400.000,00	1,02
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				11.289.000,00				6.439.000,00	(4.850.000,00)	(42,96)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.089.000,00				1.089.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.089.000,00				1.089.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Tinta Cair   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dos	29.000,00	58.000,00	2	Dos	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -	1	Buah	6.000,00	6.000,00	1	Buah	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Penghapus / Tipp-Ex   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	1	Buah	6.000,00	6.000,00	1	Buah	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda   Spesifikasi : Merk - Type Kwarto 100 Lembar	1	Buah	35.000,00	35.000,00	1	Buah	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	7	Buah	24.000,00	168.000,00	7	Buah	24.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	10	Buah	2.000,00	20.000,00	10	Buah	2.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepit Lubang   Spesifikasi : Merk Seagull Type -	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Sedang   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Buah	31.000,00	31.000,00	1	Buah	31.000,00	31.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas   Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Besar   Spesifikasi : Merk Kangaro Type Aris 35	1	Buah	26.000,00	26.000,00	1	Buah	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	1	Pcs	21.000,00	21.000,00	1	Pcs	21.000,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	5	Rim	58.000,00	290.000,00	5	Rim	58.000,00	290.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Foto Copy Administrasi Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				7.400.000,00				3.950.000,00	(3.450.000,00)	(46,62)
	[#]   [-]				7.400.000,00				3.950.000,00	(3.450.000,00)	(46,62)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	80	Per Bungku	26.000,00	2.080.000,00	(3.120.000,00)	(60,00)
- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	170	Per Kotak	11.000,00	1.870.000,00	(330.000,00)	(15,00)	
5.2.1.01.53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				1.400.000,00				0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				1.400.000,00				0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Prasmanan VVIP (tamu dari pemprov dan pemerintah pusat)   Spesifikasi :	35	/org	40.000,00	1.400.000,00	0	Paket	40.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				22.800.000,00				28.050.000,00	5.250.000,00	23,03
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia [#]   [-]				22.800.000,00				28.050.000,00	5.250.000,00	23,03
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	4	org/jam	750.000,00	3.000.000,00	0	-	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	16	org/jam	800.000,00	12.800.000,00	0	-	0,00	0,00	(12.800.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	20	Orang / Jam	350.000,00	7.000.000,00	0	-	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Pendampingan				0,00				28.050.000,0	28.050.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	0	-	0,00	0,00	0	Orang/Jam	750.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	0	-	0,00	0,00	0	Orang/Jam	800.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	0	-	0,00	0,00	0	Orang/Jam	350.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pendampingan 50%	0	-	0,00	0,00	102	Jam/orang	275.000,00	28.050.000,00	28.050.000,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				4.950.000,00				4.950.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa [#]   [-]				4.950.000,00				4.950.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 11.389.000,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 28.050.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 39.439.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	15	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 03 Pelaksanaan Konsultasi Publik  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 38.683.000,00 (*Tiga puluh delapan juta enam ratus delapan puluh tiga ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 15 03 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 03 Pelaksanaan Konsultasi Publik

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 67.048.000	Rp. 38.683.000
<b>KELUARAN</b>	Berita Acara saran perbaikan rancangan awal RKPD	Berita Acara saran perbaikan rancangan awal RKPD	1 dokumen	1 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah, Desa/Kelurahan, stakeholder pembangunan dan instansi vertikal Lingkup Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				67.048.000,00				38.683.000,00	(28.365.000,00)	(42,31)
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				67.048.000,00				38.683.000,00	(28.365.000,00)	(42,31)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				67.048.000,00				38.683.000,00	(28.365.000,00)	(42,31)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				42.258.000,00				18.443.000,00	(23.815.000,00)	(56,36)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				11.056.000,00				1.056.000,00	(10.000.000,00)	(90,45)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				11.056.000,00				1.056.000,0	(10.000.000,00)	(90,45)
	- Cairan Penghapus / Tipp-Ex   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	1	Buah	6.000,00	6.000,00	1	Buah	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	20	Buah	2.000,00	40.000,00	20	Buah	2.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas   Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/6   Spesifikasi : Merk Etona Type -	10	Dos	6.000,00	60.000,00	10	Dos	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	200	Set	50.000,00	10.000.000,00	0	Paket	50.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	4	Rim	54.000,00	216.000,00	4	Rim	54.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	4	Dos	23.000,00	92.000,00	4	Dos	23.000,00	92.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				20.752.000,00				13.227.000,00	(7.525.000,00)	(36,26)
	[#]   [-] Fotocopy Administrasi Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Fotocopy Bahan Materi				1.600.000,00				1.600.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				17.752.000,00				10.227.000,0	(7.525.000,00)	(42,39)
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Standard ( Termasuk Jilid dan Cover )	25.000	Lembar	700,00	17.500.000,00	14.250	Lembar	700,00	9.975.000,00	(7.525.000,00)	(43,00)
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				9.250.000,00				2.960.000,00	(6.290.000,00)	(68,00)
	[#]   [-]				9.250.000,00				2.960.000,0	(6.290.000,00)	(68,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	250	Per Bungkus	26.000,00	6.500.000,00	80	Per Bungku	26.000,00	2.080.000,00	(4.420.000,00)	(68,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	250	Per Kotak	11.000,00	2.750.000,00	80	Per Kotak	11.000,00	880.000,00	(1.870.000,00)	(68,00)
5 . 2 . 1 . 01 . 53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				1.200.000,00				1.200.000,0	0,00	0,00
	- Prasmanan VVIP (tamu dari pemprov dan pemerintah pusat)   Spesifikasi :	30	/org	40.000,00	1.200.000,00	30	/org	40.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				11.700.000,00				7.650.000,00	(4.050.000,00)	(34,62)
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				11.700.000,00				7.650.000,00	(4.050.000,00)	(34,62)
	[#]   [-]				11.700.000,00				7.650.000,0	(4.050.000,00)	(34,62)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	8	org/jam	750.000,00	6.000.000,00	8	org/jam	750.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	2	org/jam	800.000,00	1.600.000,00	0	Orang/Jam	800.000,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	10	Orang / Jam	350.000,00	3.500.000,00	3	Orang/Jam	350.000,00	1.050.000,00	(2.450.000,00)	(70,00)
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa   Spesifikasi :	1	org/jam	300.000,00	300.000,00	1	org/jam	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Panitia/Tim pelaksana Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi/FGD dan kegiatan-kegiatan yang sejenis   Spesifikasi : Pembawa Acara	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				12.590.000,00				12.590.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				12.590.000,00				12.590.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				12.590.000,00				12.590.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	8	Hari	955.000,00	7.640.000,00	8	Hari	955.000,00	7.640.000,00	0,00	0,00
5.2.1.26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.1.26.01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				500.000,00				0,0	(500.000,00)	(100,00)
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka   Spesifikasi : Dalam Gedung	2	org/keg	250.000,00	500.000,00	0	Orang / Ke	250.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 38.683.000,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 0,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 38.683.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	15	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 04 Koordinasi Pelaksanaan Forum SKPD/Lintas SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 16.634.000,00 (*Enam belas juta enam ratus tiga puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 15 04 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 04 Koordinasi Pelaksanaan Forum SKPD/Lintas SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 22.194.000	Rp. 16.634.000
<b>KELUARAN</b>	Usulan Musrembang yang diselaraskan dengan Program/Kegiatan Perangkat Daerah	Usulan Musrembang yang diselaraskan dengan Program/Kegiatan Perangkat Daerah	1 dokumen	1 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah, Desa/Kelurahan, stakeholder pembangunan dan instansi vertikal Lingkup Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				22.194.000,00				16.634.000,00	(5.560.000,00)	(25,05)
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				22.194.000,00				16.634.000,00	(5.560.000,00)	(25,05)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				22.194.000,00				16.634.000,00	(5.560.000,00)	(25,05)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				18.194.000,00				13.384.000,00	(4.810.000,00)	(26,44)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.042.000,00				1.042.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				1.042.000,00				1.042.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Tinta Cair   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dos	29.000,00	58.000,00	2	Dos	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Penghapus / Tipp-Ex   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	1	Buah	6.000,00	6.000,00	1	Buah	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	20	Buah	2.000,00	40.000,00	20	Buah	2.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas   Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	7	Rim	58.000,00	406.000,00	7	Rim	58.000,00	406.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	4	Dos	23.000,00	92.000,00	4	Dos	23.000,00	92.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				5.652.000,00				5.652.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Fotocopy Administrasi Kegiatann				1.400.000,00				1.400.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Fotocopy Bahan Materi Forum Lintas Perangkat Daerah				4.000.000,00				4.000.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	10.000	Lembar	400,00	4.000.000,00	10.000	Lembar	400,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				252.000,00				252.000,0	0,00	0,00
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				11.500.000,00				6.690.000,00	(4.810.000,00)	(41,83)
	[#]   [-] Forum Lintas Perangkat Daerah				9.650.000,00				6.690.000,0	(2.960.000,00)	(30,67)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	120	Per Bungku	26.000,00	3.120.000,00	(2.080.000,00)	(40,00)
	- Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum lembur PNS/NON PNS	100	org/hari	22.500,00	2.250.000,00	100	org/hari	22.500,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	120	Kotak	11.000,00	1.320.000,00	(880.000,00)	(40,00)
	[#]   [-] Rapat Persiapan Forum Perangkat Daerah				1.850.000,00				0,0	(1.850.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	50	Per Bungkus	26.000,00	1.300.000,00	0	Buah	26.000,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	50	Per Kotak	11.000,00	550.000,00	0	Kotak	11.000,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				4.000.000,00				3.250.000,00	(750.000,00)	(18,75)
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia [#]   [-]				4.000.000,00				3.250.000,00	(750.000,00)	(18,75)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III   Spesifikasi :	4	org/jam	650.000,00	2.600.000,00	5	Orang/Jam	650.000,00	3.250.000,00	650.000,00	25,00
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	4	Orang / Jam	350.000,00	1.400.000,00	0	Orang/Jam	350.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 16.634.000,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
<b>Jumlah</b>	<u>Rp 16.634.000,00</u>

Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021  
**KEPALA BADAN**  
  
Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
 NIP. 197212091992031004

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	15	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 05 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 124.759.500,00 (*Seratus dua puluh empat juta tujuh ratus lima puluh sembilan ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 15 05 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 05 Pelaksanaan Musrenbang Kabupaten/Kota

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 155.515.500	Rp. 124.759.500
<b>KELUARAN</b>	Berita Acara Hasil Usulan Musrembang RKPD Berita Acara Usulan Masyarakat/stakeholder pembangunan	Berita Acara Hasil Usulan Musrembang RKPD Berita Acara Usulan Masyarakat/stakeholder pembangunan	1 dokumen 1 dokumen	1 dokumen 1 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah, Desa/Kelurahan, stakeholder pembangunan dan instansi vertikal Lingkup Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				155.515.500,00				124.759.500,00	(30.756.000,00)	(19,78)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				155.515.500,00				124.759.500,00	(30.756.000,00)	(19,78)
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				155.515.500,00				124.759.500,00	(30.756.000,00)	(19,78)
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				70.524.000,00				43.568.000,00	(26.956.000,00)	(38,22)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				27.209.000,00				10.209.000,00	(17.000.000,00)	(62,48)
	[#] rkp   [-]				13.737.000,00				5.237.000,00	(8.500.000,00)	(61,88)
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	250	Set	50.000,00	12.500.000,00	80	Paket	50.000,00	4.000.000,00	(8.500.000,00)	(68,00)
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	2	Rim	54.000,00	108.000,00	2	Rim	54.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	4	Dos	23.000,00	92.000,00	4	Dos	23.000,00	92.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6643 Tinta Printer â€œMagenta	3	Buah	173.000,00	519.000,00	3	Buah	173.000,00	519.000,00	0,00	0,00
	[#] rpjmd   [-]				13.472.000,00				4.972.000,00	(8.500.000,00)	(63,09)
	- Ballpoint Tinta Cair   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dos	29.000,00	58.000,00	2	Dos	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel Besar   Spesifikasi : Merk Hero Type -	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Pyramid Type 50 cc	2	Botol	7.000,00	14.000,00	2	Botol	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda   Spesifikasi : Merk - Type Kuarto 100 Lembar	2	Buah	35.000,00	70.000,00	2	Buah	35.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	34	Buah	2.000,00	68.000,00	34	Buah	2.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas   Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	250	Set	50.000,00	12.500.000,00	80	Set	50.000,00	4.000.000,00	(8.500.000,00)	(68,00)
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	5	Rim	58.000,00	290.000,00	5	Rim	58.000,00	290.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	4	Rim	54.000,00	216.000,00	4	Rim	54.000,00	216.000,00	0,00	0,00
- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	4	Dos	23.000,00	92.000,00	4	Dos	23.000,00	92.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				9.440.000,00				8.104.000,00	(1.336.000,00)	(14,15)
	[#] rkp   [-] Administrasi Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	-				3.200.000,00				3.200.000,0	0,00	0,00
	[#] rkp   [-] Bahan Materi Musrenbang RKP				3.200.000,00				3.200.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type	8.000	Lembar	400,00	3.200.000,00	8.000	Lembar	400,00	3.200.000,00	0,00	0,00
	-				920.000,00				252.000,0	(668.000,00)	(72,61)
	[#] rkp   [-]				920.000,00				252.000,0	(668.000,00)	(72,61)
	- Banner   Spesifikasi : Merk - Type 60cm x 160cm	4	Set	167.000,00	668.000,00	0	Set	167.000,00	0,00	(668.000,00)	(100,00)
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	[#] rpjmd   [-] Administrasi Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	-				1.600.000,00				1.600.000,0	0,00	0,00
	[#] rpjmd   [-] Bahan Materi Musrenbang RPJMD				1.600.000,00				1.600.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	-				920.000,00				252.000,0	(668.000,00)	(72,61)
	[#] rpjmd   [-]				920.000,00				252.000,0	(668.000,00)	(72,61)
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Standing Banner   Spesifikasi : Merk - Type 60cm x 160cm	4	Set	167.000,00	668.000,00	0	Set	167.000,00	0,00	(668.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				31.475.000,00				22.855.000,00	(8.620.000,00)	(27,39)
	[#] rkp   [-] Musrenbang RKP				9.250.000,00				2.960.000,0	(6.290.000,00)	(68,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	250	Per Bungkus	26.000,00	6.500.000,00	80	Per Bungku	26.000,00	2.080.000,00	(4.420.000,00)	(68,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	250	Per Kotak	11.000,00	2.750.000,00	80	Kotak	11.000,00	880.000,00	(1.870.000,00)	(68,00)
	[#] rkp   [-] Rapat Tim				4.800.000,00				4.800.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	[#] rkp   [-]				1.687.500,00				1.687.500,0	0,00	0,00
	- Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum lembur PNS/NON PNS	75	org/hari	22.500,00	1.687.500,00	75	org/hari	22.500,00	1.687.500,00	0,00	0,00
	[#] rpjmd   [-] Musrenbang RPJMD				9.250.000,00				2.960.000,0	(6.290.000,00)	(68,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	250	Per Bungkus	26.000,00	6.500.000,00	80	Per Bungku	26.000,00	2.080.000,00	(4.420.000,00)	(68,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	250	Per Kotak	11.000,00	2.750.000,00	80	Kotak	11.000,00	880.000,00	(1.870.000,00)	(68,00)
	[#] rpjmd   [-] Rapat Tim				4.800.000,00				8.760.000,0	3.960.000,00	82,50
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	210	Per Bungku	26.000,00	5.460.000,00	2.860.000,00	110,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5.2.1.01.53	- Snack Biasa   Spesifikasi : [#] rpjmd   [-]	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	300	Kotak	11.000,00	3.300.000,00	1.100.000,00	50,00	
					1.687.500,00				1.687.500,00	0,00	0,00	
	- Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum lembur PNS/NON PNS	75	org/hari	22.500,00	1.687.500,00	75	org/hari	22.500,00	1.687.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00	
	[#] rkpd   [-]				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00	
	- Prasmanan VVIP (tamu dari pemprov dan pemerintah pusat)   Spesifikasi :	30	/org	40.000,00	1.200.000,00	30	/org	40.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
	[#] rpjmd   [-]				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00	
	- Prasmanan VVIP (tamu dari pemprov dan pemerintah pusat)   Spesifikasi :	30	/org	40.000,00	1.200.000,00	30	/org	40.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
	5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				21.300.000,00				19.000.000,00	(2.300.000,00)	(10,80)
	5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia [#] rkpd   [-]				21.300.000,00				19.000.000,00	(2.300.000,00)	(10,80)
					9.500.000,00				5.750.000,00	(3.750.000,00)	(39,47)	
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	6	org/jam	750.000,00	4.500.000,00	5	Orang/Jam	750.000,00	3.750.000,00	(750.000,00)	(16,67)	
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	2	org/jam	800.000,00	1.600.000,00	0	Orang/Jam	800.000,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)	
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	8	Orang / Jam	350.000,00	2.800.000,00	4	Orang/Jam	350.000,00	1.400.000,00	(1.400.000,00)	(50,00)	
	- Honorarium Panitia/Tim pelaksana Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi/FGD dan kegiatan-kegiatan yang sejenis   Spesifikasi : Pembawa Acara	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
	- Honorarium Panitia/Tim pelaksana Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi/FGD dan kegiatan-kegiatan yang sejenis   Spesifikasi : Pembaca Doa	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
	[#] rpjmd   [-]				7.300.000,00				8.750.000,00	1.450.000,00	19,86	
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	4	org/jam	800.000,00	3.200.000,00	8	Orang/Jam	800.000,00	6.400.000,00	3.200.000,00	100,00	
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	10	Orang / Jam	350.000,00	3.500.000,00	5	Orang/Jam	350.000,00	1.750.000,00	(1.750.000,00)	(50,00)	
	- Honorarium Panitia/Tim pelaksana Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi/	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.23 5.2.1.23.01	FGD dan kegiatan-kegiatan yang sejenis   Spesifikasi : Pembawa Acara - Honorarium Panitia/Tim pelaksana Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi/FGD dan kegiatan-kegiatan yang sejenis   Spesifikasi : Pembaca Doa [#]   [-]	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	1	Org/keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
					4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	6	org/jam	750.000,00	4.500.000,00	6	org/jam	750.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				62.191.500,00				62.191.500,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				62.191.500,00				62.191.500,00	0,00	0,00
	[#] rkp   [-]				43.871.500,00				43.871.500,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	16	Hari	955.000,00	15.280.000,00	16	Hari	955.000,00	15.280.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	2	Hari	4.987.500,00	9.975.000,00	2	Hari	4.987.500,00	9.975.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :	3	Hari	4.555.500,00	13.666.500,00	3	Hari	4.555.500,00	13.666.500,00	0,00	0,00
[#] rpjmd   [-]				18.320.000,00				18.320.000,00	0,00	0,00	
5.2.1.26 5.2.1.26.01	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	14	Hari	955.000,00	13.370.000,00	14	Hari	955.000,00	13.370.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	[#] rkp   [-]				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka   Spesifikasi : Dalam Gedung	3	org/keg	250.000,00	750.000,00	0	Orang	250.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	[#] rpjmd   [-]				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka   Spesifikasi : Dalam	3	org/keg	250.000,00	750.000,00	0	Orang	250.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Gedung										

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 120.859.500,00										
Triwulan II	Rp 3.900.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 124.759.500,00										

Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021  
**KEPALA BADAN**  
  
Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
 NIP. 197212091992031004

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAER	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	15	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 06 Penyiapan Bahan Koordinasi Musrenbang Kecamatan  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 18.350.000,00 (*Delapan belas juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 15 06 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 06 Penyiapan Bahan Koordinasi Musrenbang Kecamatan

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 24.250.000	Rp. 18.350.000
<b>KELUARAN</b>	Petunjuk teknis penyelenggaraan musrenbang Kecamatan	Petunjuk teknis penyelenggaraan musrenbang Kecamatan	1 dokumen	1 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah, Desa/Kelurahan, stakeholder pembangunan dan instansi vertikal Lingkup Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				24.250.000,00				18.350.000,00	(5.900.000,00)	(24,33)
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				24.250.000,00				18.350.000,00	(5.900.000,00)	(24,33)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				24.250.000,00				18.350.000,00	(5.900.000,00)	(24,33)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				9.375.000,00				6.425.000,00	(2.950.000,00)	(31,47)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.415.000,00				1.415.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				1.415.000,00				1.415.000,0	0,00	0,00
	- Pencil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel Besar   Spesifikasi : Merk Hero Type -	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Pyramid Type 50 cc	2	Botol	7.000,00	14.000,00	2	Botol	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	4	Buah	24.000,00	96.000,00	4	Buah	24.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Deli Type -	10	Dos	6.000,00	60.000,00	10	Dos	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal   Spesifikasi : Merk Sidu Type F4	5	Rim	58.000,00	290.000,00	5	Rim	58.000,00	290.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6643 Tinta Printer â€” Magenta	3	Buah	173.000,00	519.000,00	3	Buah	173.000,00	519.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				3.160.000,00				3.160.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Pengandaan Bahan Materi Musrenbang Kecamatan				1.760.000,00				1.760.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	4.400	Lembar	400,00	1.760.000,00	4.400	Lembar	400,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.400.000,00				1.400.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				4.800.000,00				1.850.000,00	(2.950.000,00)	(61,46)
	[#]   [-] Rapat Tim (Persiapan Musrenbang Kecamatan)				4.800.000,00				1.850.000,0	(2.950.000,00)	(61,46)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	50	Per Bungku	26.000,00	1.300.000,00	(1.300.000,00)	(50,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	50	Kotak	11.000,00	550.000,00	(1.650.000,00)	(75,00)
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				14.875.000,00				11.925.000,00	(2.950.000,00)	(19,83)
5.2.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				14.875.000,00				11.925.000,00	(2.950.000,00)	(19,83)
	[#]   [-]				14.875.000,00				11.925.000,0	(2.950.000,00)	(19,83)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :	8	Orang / Hari	185.000,00	1.480.000,00	6	Orang/Hari	185.000,00	1.110.000,00	(370.000,00)	(25,00)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :	18	Orang / Hari	165.000,00	2.970.000,00	15	Orang/Hari	165.000,00	2.475.000,00	(495.000,00)	(16,67)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah	75	Orang / Hari	139.000,00	10.425.000,00	60	Orang/Hari	139.000,00	8.340.000,00	(2.085.000,00)	(20,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :										

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 18.350.000,00					Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> <hr/> NIP. 197212091992031004					
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 18.350.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	15	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 15 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan  
**KEGIATAN** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 15 . 07 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penataan Kelembagaan Desa  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 80.918.000,00 (*Delapan puluh juta sembilan ratus delapan belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 15 07 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 15 Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan  
**Kegiatan** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 15 . 07 Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan Bidang Penataan Kelembagaan Desa

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 80.918.000	Rp. 80.918.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Kajian Komprehensif Indeks Desa Membangun yang di hasilkan	Jumlah Dokumen Kajian Komprehensif Indeks Desa Membangun yang di hasilkan	1 Dokumen	1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase Peran aktif stakeholder dan perangkat daerah dalam pelaksanaan kelitbangan bidang penyelenggaraan pemerintahan dan pengkajian peraturan	Persentase Peran aktif stakeholder dan perangkat daerah dalam pelaksanaan kelitbangan bidang penyelenggaraan pemerintahan dan pengkajian peraturan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Stakeholder dan Perangkat Daerah Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				80.918.000,00				80.918.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				80.918.000,00				80.918.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				80.918.000,00				80.918.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				1.453.000,00				1.453.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.453.000,00				1.453.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.453.000,00				1.453.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -	1	Dus	26.000,00	26.000,00	1	Dus	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan   Spesifikasi : Type HD-10	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Etona Type -	1	Dos	63.000,00	63.000,00	1	Dos	63.000,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Amplop   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	1	Dus	24.000,00	24.000,00	1	Dus	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				70.000.000,00				70.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli				70.000.000,00				70.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				70.000.000,00				70.000.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Ahli Penelitian Bidang Penataan Kelembagaan Desa   Spesifikasi :	1	Paket	70.000.000,00	70.000.000,00	1	Paket	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				9.465.000,00				9.465.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				9.465.000,00				9.465.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				9.465.000,00				9.465.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 0,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 80.918.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 80.918.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	15	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 07 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 601.717.300,00 (*Enam ratus satu juta tujuh ratus tujuh belas ribu tiga ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 15 07 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 15 . 07 Koordinasi Penyusunan dan Penetapan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 469.139.300	Rp. 601.717.300
<b>KELUARAN</b>	Rancangan Awal RKPD Rancangan Akhir RKPD Peraturan Kepala Daerah tentang RKPD Peraturan Kepala Daerah tentang Perubahan RKPD Peraturan Daerah tentang Perubahan RPJMD	Rancangan Awal RKPD Rancangan Akhir RKPD Peraturan Kepala Daerah tentang RKPD Peraturan Kepala Daerah tentang Perubahan RKPD Peraturan Daerah tentang Perubahan RPJMD	1 dokumen 1 dokumen 1 Dokumen 1 dokumen 1 dokumen	1 dokumen 1 dokumen 1 Dokumen 1 dokumen 1 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	Persentase tersusunnya dokumen perencanaan dan pendanaan yang ditetapkan dengan perda dan perkada	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah, Desa/Kelurahan, stakeholder pembangunan dan instansi vertikal Lingkup Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				469.139.300,00				601.717.300,00	132.578.000,00	28,26

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				469.139.300,00				601.717.300,00	132.578.000,00	28,26
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				469.139.300,00				601.717.300,00	132.578.000,00	28,26
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				280.121.800,00				279.509.800,00	(612.000,00)	(0,22)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				3.147.000,00				3.147.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK   [-]				930.000,00				930.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	2	Dos	18.000,00	36.000,00	2	Dos	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Penghapus / Tipp-Ex   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	3	Buah	6.000,00	18.000,00	3	Buah	6.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda   Spesifikasi : Merk - Type Kwarto 100 Lembar	2	Buah	35.000,00	70.000,00	2	Buah	35.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	10	Buah	2.000,00	20.000,00	10	Buah	2.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/6   Spesifikasi : Merk Etona Type -	6	Dos	6.000,00	36.000,00	6	Dos	6.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	5	Rim	54.000,00	270.000,00	5	Rim	54.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	4	Dos	23.000,00	92.000,00	4	Dos	23.000,00	92.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6643 Tinta Printer â€ Magenta	2	Buah	173.000,00	346.000,00	2	Buah	173.000,00	346.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-]				1.112.000,00				1.112.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Tinta Cair   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dos	29.000,00	58.000,00	2	Dos	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	4	Buah	24.000,00	96.000,00	4	Buah	24.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	10	Buah	2.000,00	20.000,00	10	Buah	2.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Sedang   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Buah	31.000,00	31.000,00	1	Buah	31.000,00	31.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Cair   Spesifikasi : Merk Joyko Type GL 503	2	Buah	14.000,00	28.000,00	2	Buah	14.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	5	Rim	54.000,00	270.000,00	5	Rim	54.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6643 Tinta Printer â€ Magenta	3	Buah	173.000,00	519.000,00	3	Buah	173.000,00	519.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-]				1.105.000,00				1.105.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 26	- Pencil 2B   Spesifikasi : Merk Staedtler Type -	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel Besar   Spesifikasi : Merk Hero Type -	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Pyramid Type 50 cc	2	Botol	7.000,00	14.000,00	2	Botol	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/17   Spesifikasi : Merk Etona Type -	5	Pcs	25.000,00	125.000,00	5	Pcs	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/6   Spesifikasi : Merk Etona Type -	3	Dos	6.000,00	18.000,00	3	Dos	6.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal   Spesifikasi : Merk Sidu Type F4	5	Rim	58.000,00	290.000,00	5	Rim	58.000,00	290.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter 70 Gr   Spesifikasi : Type A4	4	Rim	54.000,00	216.000,00	4	Rim	54.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				230.824.800,00				230.212.800,00	(612.000,00)	(0,27)
	[#] DAK   [-] Adminstrasi Kegiatan				1.324.800,00				1.170.000,0	(154.800,00)	(11,68)
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.312	Lembar	400,00	1.324.800,00	2.925	Lembar	400,00	1.170.000,00	(154.800,00)	(11,68)
	[#] DAK   [-] Laporan Pengusulan DAK				2.800.000,00				2.800.000,0	0,00	0,00
	- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Standard ( Termasuk Jilid dan Cover )	4.000	Lembar	700,00	2.800.000,00	4.000	Lembar	700,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-] Adminstrasi Kegiatan				800.000,00				1.192.800,0	392.800,00	49,10
- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.000	Lembar	400,00	800.000,00	2.982	Lembar	400,00	1.192.800,00	392.800,00	49,10	
[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-] Dokumen Perubahan RKPD 2021				30.000.000,00				30.000.000,0	0,00	0,00	
- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Premium ( Termasuk Jilid dan Cover )	30.000	Lembar	1.000,00	30.000.000,00	30.000	Lembar	1.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-] Dokumen Ranhir RKPD 2022				8.000.000,00				7.000.000,0	(1.000.000,00)	(12,50)	
- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Premium ( Termasuk Jilid dan Cover )	8.000	Lembar	1.000,00	8.000.000,00	7.000	Lembar	1.000,00	7.000.000,00	(1.000.000,00)	(12,50)	
[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-] Dokumen Ranwal RKPD 2022				15.000.000,00				15.000.000,0	0,00	0,00	
- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan	15.000	Lembar	1.000,00	15.000.000,00	15.000	Lembar	1.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Spesifikasi : Premium ( Termasuk Jilid dan Cover )										
	[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-] Dokumen RKPD 2022				48.000.000,00				48.000.000,0	0,00	0,00
	- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Premium ( Termasuk Jilid dan Cover )	48.000	Lembar	1.000,00	48.000.000,00	48.000	Lembar	1.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-] Adminstrasi Kegiatan				1.000.000,00				1.150.000,0	150.000,00	15,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	2.875	Lembar	400,00	1.150.000,00	150.000,00	15,00
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-] Cetak Dokumen Perda Perubahan RPJMD				95.900.000,00				95.900.000,0	0,00	0,00
	- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Premium ( Termasuk Jilid dan Cover )	95.900	Lembar	1.000,00	95.900.000,00	95.900	Lembar	1.000,00	95.900.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-] Cetak dokumen Rancangan Perda Perubahan RPJMD				28.000.000,00				28.000.000,0	0,00	0,00
	- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Premium ( Termasuk Jilid dan Cover )	28.000	Lembar	1.000,00	28.000.000,00	28.000	Lembar	1.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				43.750.000,00				43.750.000,00	0,00	0,00
	[#] DAK   [-]				11.100.000,00				11.100.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	300	Per Bungkus	26.000,00	7.800.000,00	300	Per Bungkus	26.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	300	Per Kotak	11.000,00	3.300.000,00	300	Per Kotak	11.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-]				7.075.000,00				7.075.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum lembur PNS/NON PNS	150	org/hari	22.500,00	3.375.000,00	150	org/hari	22.500,00	3.375.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-]				25.575.000,00				25.575.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	600	Per Bungkus	26.000,00	15.600.000,00	600	Per Bungkus	26.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00
	- Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum lembur PNS/NON PNS	150	org/hari	22.500,00	3.375.000,00	150	org/hari	22.500,00	3.375.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	600	Per Kotak	11.000,00	6.600.000,00	600	Per Kotak	11.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-]				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Prasmanan VVIP (tamu dari pemprov dan pemerintah pusat)   Spesifikasi :	60	/org	40.000,00	2.400.000,00	60	/org	40.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				78.200.000,00				199.100.000,00	120.900.000,00	154,60
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				78.200.000,00				199.100.000,00	120.900.000,00	154,60
	[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-]				4.100.000,00				4.100.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III   Spesifikasi :	4	org/jam	650.000,00	2.600.000,00	4	org/jam	650.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-]				74.100.000,00				55.300.000,00	(18.800.000,00)	(25,37)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III   Spesifikasi :	12	org/jam	650.000,00	7.800.000,00	4	Orang/Jam	650.000,00	2.600.000,00	(5.200.000,00)	(66,67)
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	81	org/jam	800.000,00	64.800.000,00	64	Orang / Ja/Jam	800.000,00	51.200.000,00	(13.600.000,00)	(20,99)
	ASISTENSI PERUBAHAN RENCANA STRATEGIS				0,00				46.200.000,00	46.200.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pendampingan 50%	0	-	0,00	0,00	168	org/jam	275.000,00	46.200.000,00	46.200.000,00	0,00
	ASISTENSI RENCANA KERJA				0,00				49.225.000,00	49.225.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pendampingan 50%	0	-	0,00	0,00	179	org/jam	275.000,00	49.225.000,00	49.225.000,00	0,00
	ASISTENSI PERUBAHAN RENCANA KERJA				0,00				44.275.000,00	44.275.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pendampingan 50%	0	-	0,00	0,00	161	org/jam	275.000,00	44.275.000,00	44.275.000,00	0,00
5.2.1.07	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin				3.200.000,00				2.000.000,00	(1.200.000,00)	(37,50)
5.2.1.07.36	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang				3.200.000,00				2.000.000,00	(1.200.000,00)	(37,50)
	[#]   [-]				3.200.000,00				2.000.000,00	(1.200.000,00)	(37,50)
	- Sewa Kendaraan Harian   Spesifikasi : Roda 4	8	Hari	400.000,00	3.200.000,00	5	Kali	400.000,00	2.000.000,00	(1.200.000,00)	(37,50)
5.2.1.08	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan				4.000.000,00				1.600.000,00	(2.400.000,00)	(60,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.08.43	Belanja Sewa Hotel				4.000.000,00				1.600.000,00	(2.400.000,00)	(60,00)
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-]				4.000.000,00				1.600.000,00	(2.400.000,00)	(60,00)
	- Sewa Penginapan   Spesifikasi :	10	Hari	400.000,00	4.000.000,00	4	Orang/Hari	400.000,00	1.600.000,00	(2.400.000,00)	(60,00)
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				103.617.500,00				119.507.500,00	15.890.000,00	15,34
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				92.157.500,00				119.507.500,00	27.350.000,00	29,68
	[#] DAK   [-]				35.802.500,00				35.802.500,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	8	Hari	1.650.000,00	13.200.000,00	8	Hari	1.650.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	8	Hari	955.000,00	7.640.000,00	8	Hari	955.000,00	7.640.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	3	Hari	4.987.500,00	14.962.500,00	3	Hari	4.987.500,00	14.962.500,00	0,00	0,00
	[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-]				16.500.000,00				32.300.000,00	15.800.000,00	95,76
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	10	Hari	1.650.000,00	16.500.000,00	8	Orang/Hari	1.650.000,00	13.200.000,00	(3.300.000,00)	(20,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III, II, I & PTT	0	-	0,00	0,00	20	org/hari	955.000,00	19.100.000,00	19.100.000,00	0,00
	[#] RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH   [-]				39.855.000,00				51.405.000,00	11.550.000,00	28,98
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	12	Hari	1.650.000,00	19.800.000,00	19	Orang/Jam	1.650.000,00	31.350.000,00	11.550.000,00	58,33
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	21	Hari	955.000,00	20.055.000,00	21	Hari	955.000,00	20.055.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.02	Belanja Perjalanan Dinas Tetap				11.460.000,00				0,00	(11.460.000,00)	(100,00)
	[#] RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH   [-]				11.460.000,00				0,00	(11.460.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	12	Hari	955.000,00	11.460.000,00	0	Orang/Hari	955.000,00	0,00	(11.460.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 271.535.000,00										
Triwulan II	Rp 281.231.900,00										
Triwulan III	Rp 43.062.400,00										
Triwulan IV	Rp 5.888.000,00										
<b>Jumlah</b>	<u>Rp 601.717.300,00</u>										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	16	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 . 01 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 89.064.000,00 (*Delapan puluh sembilan juta enam puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 16 01 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 . 01 Analisis Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 110.474.000	Rp. 89.064.000
<b>KELUARAN</b>	Aplikasi data/informasi perencanaan pembangunan	Aplikasi data/informasi perencanaan pembangunan	1 aplikasi	1 aplikasi
<b>HASIL</b>	Persentase ketersediaan data dan informasi perencanaan pembangunan daerah	Persentase ketersediaan data dan informasi perencanaan pembangunan daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Perangkat Daerah, Instansi Vertikal Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				110.474.000,00				89.064.000,00	(21.410.000,00)	(19,38)
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				110.474.000,00				89.064.000,00	(21.410.000,00)	(19,38)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				110.474.000,00				89.064.000,00	(21.410.000,00)	(19,38)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				58.418.000,00				23.458.000,00	(34.960.000,00)	(59,84)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				9.056.000,00				1.556.000,00	(7.500.000,00)	(82,82)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				9.056.000,00				1.556.000,0	(7.500.000,00)	(82,82)
	- Ballpoint Tinta Cair   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dos	29.000,00	58.000,00	2	Dos	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01	1	Buah	6.000,00	6.000,00	1	Buah	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	10	Buah	2.000,00	20.000,00	10	Buah	2.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Jepit Lubang   Spesifikasi : Merk Seagull Type -	3	Buah	12.000,00	36.000,00	3	Buah	12.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Sedang   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Buah	31.000,00	31.000,00	1	Buah	31.000,00	31.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas   Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	150	Set	50.000,00	7.500.000,00	0	Set	50.000,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	5	Rim	58.000,00	290.000,00	5	Rim	58.000,00	290.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	2	Rim	54.000,00	108.000,00	2	Rim	54.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6643 Tinta Printer â€	3	Buah	173.000,00	519.000,00	3	Buah	173.000,00	519.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				8.312.000,00				2.452.000,00	(5.860.000,00)	(70,50)
	[#]   [-] Administrasi Kegiatan				2.200.000,00				2.200.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	5.500	Lembar	400,00	2.200.000,00	5.500	Lembar	400,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Bahan Materi Bimtek (Buku Panduan SIPD)				5.860.000,00				0,0	(5.860.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	14.650	Lembar	400,00	5.860.000,00	0	Lembar	400,00	0,00	(5.860.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				252.000,00				252.000,0	0,00	0,00
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				39.450.000,00				17.850.000,00	(21.600.000,00)	(54,75)
	[#]   [-] Bimtek SIPD (DPRD dan Desa/Kelurahan)				21.600.000,00				0,0	(21.600.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	450	Per Bungkus	26.000,00	11.700.000,00	0	Per Bungku	26.000,00	0,00	(11.700.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	900	Per Kotak	11.000,00	9.900.000,00	0	Kotak	11.000,00	0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
	[#]   [-] Rapat Koordinasi				17.850.000,00				17.850.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	300	Per Bungkus	26.000,00	7.800.000,00	300	Per Bungkus	26.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00
	- Satuan biaya uang makan dan minum   Spesifikasi : Uang makan dan minum lembur PNS/NON PNS	300	org/hari	22.500,00	6.750.000,00	300	org/hari	22.500,00	6.750.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	300	Per Kotak	11.000,00	3.300.000,00	300	Per Kotak	11.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.600.000,00				1.600.000,0	0,00	0,00
	- Prasmanan VVIP (tamu dari pemprov dan pemerintah pusat)   Spesifikasi :	40	/org	40.000,00	1.600.000,00	40	/org	40.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				25.100.000,00				39.400.000,00	14.300.000,00	56,97
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				25.100.000,00				39.400.000,00	14.300.000,00	56,97
	[#]   [-] Belanja Pemateri/Narasumber Bimtek SIPD				16.000.000,00				0,0	(16.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	4	org/jam	750.000,00	3.000.000,00	0	Orang/Jam	750.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III   Spesifikasi :	20	org/jam	650.000,00	13.000.000,00	0	Orang/Jam	650.000,00	0,00	(13.000.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				9.100.000,00				39.400.000,0	30.300.000,00	332,97
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	24	Orang / Jam	350.000,00	8.400.000,00	16	Orang/Jam	350.000,00	5.600.000,00	(2.800.000,00)	(33,33)
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara   Spesifikasi :	1	org/jam	400.000,00	400.000,00	0	Orang	400.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa   Spesifikasi :	1	org/jam	300.000,00	300.000,00	0	Orang	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III	0	-	0,00	0,00	4	org/jam	650.000,00	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV	0	-	0,00	0,00	10	org/jam	550.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pendampingan 50%	0	-	0,00	0,00	88	org/jam	275.000,00	24.200.000,00	24.200.000,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				26.206.000,00				26.206.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				26.206.000,00				26.206.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				26.206.000,00				26.206.000,0	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	2	Hari	1.650.000,00	3.300.000,00	2	Hari	1.650.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	4	Hari	955.000,00	3.820.000,00	4	Hari	955.000,00	3.820.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	2	Hari	4.987.500,00	9.975.000,00	2	Hari	4.987.500,00	9.975.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :	2	Hari	4.555.500,00	9.111.000,00	2	Hari	4.555.500,00	9.111.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 1 . 26 . 01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				750.000,00				0,0	(750.000,00)	(100,00)
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka   Spesifikasi : Dalam Gedung	3	org/keg	250.000,00	750.000,00	0	Orang	250.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 24.605.500,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> <hr/> NIP. 197212091992031004	
Triwulan II	Rp 42.081.500,00										
Triwulan III	Rp 20.077.000,00										
Triwulan IV	Rp 2.300.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 89.064.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	16	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 . 02 Pembinaan dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan SKPD  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 0,00

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 16 02 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 . 02 Pembinaan dan Pemanfaatan Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan SKPD

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 0	Rp. 0
<b>KELUARAN</b>	Data/Informasi yang dimanfaatkan dalam perencanaan	Data/Informasi yang dimanfaatkan dalam perencanaan	1 dokumen	1 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase ketersediaan data dan informasi perencanaan pembangunan daerah	Persentase ketersediaan data dan informasi perencanaan pembangunan daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Perangkat Daerah, Instansi Vertikal Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				0,00				0,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Uk Sedang   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 111	1	Dos	7.000,00	0,00	1	Dos	7.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr	1	Rim	58.000,00	0,00	1	Rim	58.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	1	Rim	54.000,00	0,00	1	Rim	54.000,00	0,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lembar	400,00	0,00	1	Lembar	400,00	0,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 0,00	Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  _____ <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> NIP. 197212091992031004
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
<b>Jumlah</b>	Rp 0,00	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	16	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 . 03 Penyusunan Profil Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 0,00

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 16 03 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 16 . 03 Penyusunan Profil Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 0	Rp. 0
<b>KELUARAN</b>	Profil Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota	Profil Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota	1 dokumen	1 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase ketersediaan data dan informasi perencanaan pembangunan daerah	Persentase ketersediaan data dan informasi perencanaan pembangunan daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Perangkat Daerah, Instansi Vertikal Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				0,00				0,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] ATK RUTIN   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- [?]	1	-	24.000,00	0,00	1	-	24.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				0,00				0,00	0,00	0,00
	[#] tenaga ahli   [-] konsultasi publik				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	1	org/jam	800.000,00	0,00	1	org/jam	800.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				0,00				0,00	0,00	0,00
	[#] eselon iv   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	1	Hari	1.650.000,00	0,00	1	Hari	1.650.000,00	0,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 0,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 0,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 16 05 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 16 Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan Kependudukan  
**Kegiatan** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 16 . 05 Penelitian dan Pengembangan Pariwisata

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 130.084.000	Rp. 108.832.200
<b>KELUARAN</b>	jumlah dokumen hasil analisis pengembangan pariwisata yang dihasilkan	jumlah dokumen hasil analisis pengembangan pariwisata yang dihasilkan	1 dokumen	1 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase Peran aktif stakeholder dan perangkat daerah dalam pengembangan kelitbanggan bidang sosial dan kependudukan	Persentase Peran aktif stakeholder dan perangkat daerah dalam pengembangan kelitbanggan bidang sosial dan kependudukan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Stakeholder dan ASN Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				130.084.000,00				108.832.200,00	(21.251.800,00)	(16,34)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				130.084.000,00				108.832.200,00	(21.251.800,00)	(16,34)
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				130.084.000,00				108.832.200,00	(21.251.800,00)	(16,34)
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				619.000,00				1.017.200,00	398.200,00	64,33
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				619.000,00				1.017.200,00	398.200,00	64,33

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				619.000,00				1.017.200,0	398.200,00	64,33
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	20.000,00	40.000,00	0	Buah	20.000,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Etona Type -	1	Dos	63.000,00	63.000,00	0	Dos	63.000,00	0,00	(63.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	1.000	Lembar	400,00	400.000,00	2.108	Lembar	400,00	843.200,00	443.200,00	110,80
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Ordner	0	-	0,00	0,00	2	buah	19.000,00	38.000,00	38.000,00	0,00
	- Map Biasa Kertas	0	-	0,00	0,00	20	lembar	1.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04	Belanja Jasa Kantor				120.000.000,00				100.000.000,00	(20.000.000,00)	(16,67)
5 . 2 . 1 . 04 . 29	Belanja Jasa Tenaga Ahli				120.000.000,00				100.000.000,00	(20.000.000,00)	(16,67)
	[#]   [-]				120.000.000,00				100.000.000,0	(20.000.000,00)	(16,67)
	- Jasa Tenaga Ahli Penelitian Bidang Kepariwisataaan   Spesifikasi :	1	Paket	120.000.000,00	120.000.000,00	0	-	0,00	0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Penelitian bidang Kepariwisataaan	0	-	0,00	0,00	1	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				9.465.000,00				7.815.000,00	(1.650.000,00)	(17,43)
5 . 2 . 1 . 23 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				9.465.000,00				7.815.000,00	(1.650.000,00)	(17,43)
	[#]   [-]				9.465.000,00				7.815.000,0	(1.650.000,00)	(17,43)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	(1.650.000,00)	(25,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 0,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 108.832.200,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 108.832.200,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	16	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 16 Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan Kependudukan  
**KEGIATAN** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 16 . 09 Penelitian dan Pengembangan Tenaga Kerja  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 100.000.000,00 (*Seratus juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 16 09 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 16 Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan Kependudukan  
**Kegiatan** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 16 . 09 Penelitian dan Pengembangan Tenaga Kerja

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 110.387.000	Rp. 100.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Hasil Analisis Kesempatan Kerja dan Peluang Usaha Jumlah Dokumen Diagnostik Ketenagakerjaan yang dihasilkan	Jumlah Dokumen Hasil Analisis Kesempatan Kerja dan Peluang Usaha Jumlah Dokumen Diagnostik Ketenagakerjaan yang dihasilkan	1 Dokumen 1 Dokumen	1 Dokumen 1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase Peran aktif stakeholder dan perangkat daerah dalam pengembangan kelitbangan bidang sosial dan kependudukan	Persentase Peran aktif stakeholder dan perangkat daerah dalam pengembangan kelitbangan bidang sosial dan kependudukan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Stakeholder dan ASN Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				110.387.000,00				100.000.000,00	(10.387.000,00)	(9,41)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				110.387.000,00				100.000.000,00	(10.387.000,00)	(9,41)
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				110.387.000,00				100.000.000,00	(10.387.000,00)	(9,41)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				922.000,00				2.880.000,00	1.958.000,00	212,36
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				922.000,00				2.880.000,00	1.958.000,00	212,36
	[#]   [-]				348.000,00				348.000,0	0,00	0,00
	- Cartridge   Spesifikasi : Merk Epson Type T7741	1	Buah	348.000,00	348.000,00	1	Buah	348.000,00	348.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				574.000,00				2.532.000,0	1.958.000,00	341,11
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	20	Lembar	1.000,00	20.000,00	50	Lembar	1.000,00	50.000,00	30.000,00	150,00
	- Map Plastik Ordner   Spesifikasi : Merk dataflex Type -	2	Buah	19.000,00	38.000,00	30	Buah	19.000,00	570.000,00	532.000,00	1.400,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	1.000	Lembar	400,00	400.000,00	3.620	Lembar	400,00	1.448.000,00	1.048.000,00	262,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	2	Rim	58.000,00	116.000,00	8	Rim	58.000,00	464.000,00	348.000,00	300,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				100.000.000,00				90.000.000,00	(10.000.000,00)	(10,00)
5.2.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli				100.000.000,00				90.000.000,00	(10.000.000,00)	(10,00)
	[#]   [-]				100.000.000,00				90.000.000,0	(10.000.000,00)	(10,00)
	- Jasa Tenaga Ahli Penelitian Bidang Ketenagakerjaan   Spesifikasi :	1	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0	Paket	100.000.000,00	0,00	(100.000.000,00)	(100,00)
	- Jasa tenaga ahli bidang ketenagakerjaan	0	-	0,00	0,00	1	paket	90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				9.465.000,00				7.120.000,00	(2.345.000,00)	(24,78)
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				9.465.000,00				7.120.000,00	(2.345.000,00)	(24,78)
	[#]   [-]				9.465.000,00				7.120.000,0	(2.345.000,00)	(24,78)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	2	org/hari	1.650.000,00	3.300.000,00	(3.300.000,00)	(50,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	4	org/hari	955.000,00	3.820.000,00	955.000,00	33,33

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 0,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 100.000.000,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 100.000.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	17	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 17 Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan  
**KEGIATAN** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 17 . 01 Penelitian dan Pengembangan Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 110.216.000,00 (*Seratus sepuluh juta dua ratus enam belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 17 01 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 17 Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan  
**Kegiatan** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 17 . 01 Penelitian dan Pengembangan Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 110.216.000	Rp. 110.216.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Pengembangan UMKM yang dihasilkan	Jumlah Dokumen Pengembangan UMKM yang dihasilkan	1 Dokumen	1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase Peran Aktif Stakeholder dan Perangkat Daerah dalam Kelitbangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan	Persentase Peran Aktif Stakeholder dan Perangkat Daerah dalam Kelitbangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Stakeholder dan Perangkat Daerah Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				110.216.000,00				110.216.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				110.216.000,00				110.216.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				110.216.000,00				110.216.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				751.000,00				751.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				751.000,00				751.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				751.000,00				751.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	4.000,00	40.000,00	10	Buah	4.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Stabילו   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -	3	Buah	10.000,00	30.000,00	3	Buah	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 10	2	Pcs	12.000,00	24.000,00	2	Pcs	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	1	Pcs	21.000,00	21.000,00	1	Pcs	21.000,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	1.300	Lembar	400,00	520.000,00	1.300	Lembar	400,00	520.000,00	0,00	0,00
	- Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				100.000.000,00				100.000.000,0	0,00	0,00
	- Jasa Penelitian Bidang Koperasi dan UMKM   Spesifikasi :	1	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	1	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				9.465.000,00				9.465.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				6.600.000,00				6.600.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.02	Belanja Perjalanan Dinas Tetap				2.865.000,00				2.865.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				2.865.000,00				2.865.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 110.216.000,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	<u>Rp 110.216.000,00</u>										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 17 01 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 17 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 17 . 01 Koordinasi Pengendalian Perencanaan dan Pelaksanaan Pembangunan Daerah di Kabupaten/Kota

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 0	Rp. 0
<b>KELUARAN</b>	Laporan Capaian Kinerja Pelaksanaan RKPD dan RPJMD	Laporan Capaian Kinerja Pelaksanaan RKPD dan RPJMD	2 dokumen	2 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase Pencapaian Target Indikator Perencanaan Pembangunan Daerah	Persentase Pencapaian Target Indikator Perencanaan Pembangunan Daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Perangkat Daerah, Instansi Vertikal Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				0,00				0,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				0,00				0,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 155	1	Dos	1.000,00	0,00	1	Dos	1.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	1	Dos	22.000,00	0,00	1	Dos	22.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Uk Sedang   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 111	1	Dos	7.000,00	0,00	1	Dos	7.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr	1	Rim	58.000,00	0,00	1	Rim	58.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	1	Rim	54.000,00	0,00	1	Rim	54.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lembar	400,00	0,00	1	Lembar	400,00	0,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				0,00				0,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	1	Hari	1.650.000,00	0,00	1	Hari	1.650.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	1	Hari	955.000,00	0,00	1	Hari	955.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				0,00				0,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :	1	Orang / Hari	185.000,00	0,00	1	Orang / Hari	185.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :	1	Orang / Hari	165.000,00	0,00	1	Orang / Hari	165.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :	1	Orang / Hari	139.000,00	0,00	1	Orang / Hari	139.000,00	0,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 0,00					Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> <hr/> NIP. 197212091992031004					
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 0,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 17 02 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 17 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 17 . 02 Pengendalian Pelaksanaan Kerjasama Daerah

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 0	Rp. 0
<b>KELUARAN</b>	Laporan Pengendalian Pelaksanaan Kerjasama Daerah	Laporan Pengendalian Pelaksanaan Kerjasama Daerah	4 dokumen	4 dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase Pencapaian Target Indikator Perencanaan Pembangunan Daerah	Persentase Pencapaian Target Indikator Perencanaan Pembangunan Daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Perangkat Daerah, Instansi Vertikal Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				0,00				0,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 155	1	Dos	1.000,00	0,00	1	Dos	1.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	1	Dos	22.000,00	0,00	1	Dos	22.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Uk Sedang   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 111	1	Dos	7.000,00	0,00	1	Dos	7.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Kertas 70 gr   Spesifikasi : Type 70 gr	1	Rim	58.000,00	0,00	1	Rim	58.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	1	Rim	54.000,00	0,00	1	Rim	54.000,00	0,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lembar	400,00	0,00	1	Lembar	400,00	0,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 0,00	Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  _____ <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> NIP. 197212091992031004
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
<b>Jumlah</b>	Rp 0,00	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	







**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 17 03 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 17 Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Bidang Perencanaan Pembangunan Daerah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 17 . 03 Monitoring, Evaluasi dan Penyusunan Laporan Berkala Pelaksanaan Pembangunan Daerah

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 133.968.000	Rp. 115.714.000
<b>KELUARAN</b>	Laporan Capaian Kinerja dan Keuangan Pelaksanaan APBD Kabupaten, APBD Provinsi, DAK, APBN/PHLN, Hibah, Cukai, Tembakau, Pajak Rokok, TP dan Dekonsentrasi	Laporan Capaian Kinerja dan Keuangan Pelaksanaan APBD Kabupaten, APBD Provinsi, DAK, APBN/PHLN, Hibah, Cukai, Tembakau, Pajak Rokok, TP dan Dekonsentrasi	6 laporan	6 laporan
<b>HASIL</b>	Persentase Pencapaian Target Indikator Perencanaan Pembangunan Daerah	Persentase Pencapaian Target Indikator Perencanaan Pembangunan Daerah	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Perangkat Daerah, Instansi Vertikal Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				133.968.000,00				115.714.000,00	(18.254.000,00)	(13,63)
5.2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				133.968.000,00				115.714.000,00	(18.254.000,00)	(13,63)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				133.968.000,00				115.714.000,00	(18.254.000,00)	(13,63)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				28.168.000,00				24.914.000,00	(3.254.000,00)	(11,55)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.760.000,00				1.760.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.760.000,00				1.760.000,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B   Spesifikasi : Merk Faber Castel Type -	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel Besar   Spesifikasi : Merk Hero Type -	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel   Spesifikasi : Merk Pyramid Type 50 cc	2	Botol	7.000,00	14.000,00	2	Botol	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	5	Buah	2.000,00	10.000,00	5	Buah	2.000,00	10.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Sedang   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Buah	31.000,00	31.000,00	1	Buah	31.000,00	31.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Deli Type -	10	Dos	6.000,00	60.000,00	10	Dos	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Merk Type F4	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter   Spesifikasi : Merk Sidu Type A4	5	Rim	54.000,00	270.000,00	5	Rim	54.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	4	Dos	23.000,00	92.000,00	4	Dos	23.000,00	92.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6643 Tinta Printer â€œMagenta	3	Buah	173.000,00	519.000,00	3	Buah	173.000,00	519.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				11.608.000,00				8.354.000,00	(3.254.000,00)	(28,03)
	[#]   [-] Administrasi Kegiatan				2.200.000,00				2.200.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	5.500	Lembar	400,00	2.200.000,00	5.500	Lembar	400,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Penggandaan Laporan Evaluasi RKP Semester I dan II				2.800.000,00				1.946.000,00	(854.000,00)	(30,50)
	- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Standard ( Termasuk Jilid dan Cover )	4.000	Lembar	700,00	2.800.000,00	0	Lembar	700,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy	0	-	0,00	0,00	4.865	lembar	400,00	1.946.000,00	1.946.000,00	0,00
	[#]   [-] Penggandaan Laporan Monev DAK, APBN, TP, dll				2.800.000,00				1.600.000,00	(1.200.000,00)	(42,86)
	- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Standard ( Termasuk Jilid dan Cover )	4.000	Lembar	700,00	2.800.000,00	0	Lembar	700,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
- Fotocopy	0	-	0,00	0,00	4.000	lembar	400,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-] Penggandaan Laporan Monev Triwulan I, II, III dan IV				2.800.000,00				1.600.000,0	(1.200.000,00)	(42,86)
	- Cetak Dokumen Laporan/Peraturan   Spesifikasi : Standard ( Termasuk Jilid dan Cover )	4.000	Lembar	700,00	2.800.000,00	0	Lembar	700,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy	0	-	0,00	0,00	4.000	lembar	400,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00
	[#]   [-]				1.008.000,00				1.008.000,0	0,00	0,00
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	24	Permeter	42.000,00	1.008.000,00	24	Permeter	42.000,00	1.008.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				14.800.000,00				14.800.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				14.800.000,00				14.800.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	400	Per Bungkus	26.000,00	10.400.000,00	400	Per Bungkus	26.000,00	10.400.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	400	Per Kotak	11.000,00	4.400.000,00	400	Per Kotak	11.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				63.600.000,00				48.600.000,00	(15.000.000,00)	(23,58)
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				33.600.000,00				18.600.000,00	(15.000.000,00)	(44,64)
	[#]   [-]				33.600.000,00				18.600.000,0	(15.000.000,00)	(44,64)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	16	org/jam	750.000,00	12.000.000,00	8	Orang / Ja	750.000,00	6.000.000,00	(6.000.000,00)	(50,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III   Spesifikasi :	16	org/jam	650.000,00	10.400.000,00	4	Orang / Ja	650.000,00	2.600.000,00	(7.800.000,00)	(75,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	32	Orang / Jam	350.000,00	11.200.000,00	16	Orang/Jam/Kali	350.000,00	5.600.000,00	(5.600.000,00)	(50,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV	0	-	0,00	0,00	8	org/jam	550.000,00	4.400.000,00	4.400.000,00	0,00
5.2.1.04.27	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				30.000.000,00				30.000.000,0	0,00	0,00
	- Operator SIPPD   Spesifikasi :	60	Orang / Bulan	500.000,00	30.000.000,00	60	Orang / Bulan	500.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				42.200.000,00				42.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				14.240.000,00				14.240.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				14.240.000,00				14.240.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	8	Hari	955.000,00	7.640.000,00	8	Hari	955.000,00	7.640.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				27.960.000,00				27.960.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				27.960.000,00				27.960.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :	30	Orang / Hari	185.000,00	5.550.000,00	30	Orang / Hari	185.000,00	5.550.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :	60	Orang / Hari	165.000,00	9.900.000,00	60	Orang / Hari	165.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :	90	Orang / Hari	139.000,00	12.510.000,00	90	Orang / Hari	139.000,00	12.510.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan I	Rp 7.500.000,00			<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> <hr/> NIP. 197212091992031004	
Triwulan II	Rp 54.024.000,00				
Triwulan III	Rp 25.310.000,00				
Triwulan IV	Rp 28.880.000,00				
<b>Jumlah</b>	Rp 115.714.000,00				

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 17 04 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 17 Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan  
**Kegiatan** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 17 . 04 Penelitian dan Pengembangan Pertanian, Perkebunan dan Pangan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 130.573.000	Rp. 0
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Hasil Desain Pembangunan Pertanian Tanaman Pangan yang dihasilkan	Jumlah Dokumen Hasil Desain Pembangunan Pertanian Tanaman Pangan yang dihasilkan	1 Dokumen	1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Persentase Peran Aktif Stakeholder dan Perangkat Daerah dalam Kelitbangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan	Persentase Peran Aktif Stakeholder dan Perangkat Daerah dalam Kelitbangan Bidang Ekonomi dan Pembangunan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Stakeholder dan Perangkat Daerah Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				130.573.000,00				0,00	(130.573.000,00)	(100,00)
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				130.573.000,00				0,00	(130.573.000,00)	(100,00)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				130.573.000,00				0,00	(130.573.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				1.108.000,00				0,00	(1.108.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.108.000,00				0,00	(1.108.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor				1.108.000,00				0,0	(1.108.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]										
	- Map Jepit   Spesifikasi : Merk Seagul Type -	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0	Buah	12.000,00	0,00	(24.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	1.000	Lembar	400,00	400.000,00	0	Lembar	400,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0	Rim	58.000,00	0,00	(232.000,00)	(100,00)
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Blok	108.000,00	108.000,00	0	Rim	108.000,00	0,00	(108.000,00)	(100,00)
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0	Buah	172.000,00	0,00	(344.000,00)	(100,00)
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.04.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli				120.000.000,00				0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				120.000.000,00				0,0	(120.000.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Ahli Penelitian Bidang Pertanian dan Tanaman Pangan   Spesifikasi :	1	Paket	120.000.000,00	120.000.000,00	0	Paket	120.000.000,00	0,00	(120.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				9.465.000,00				0,00	(9.465.000,00)	(100,00)
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				9.465.000,00				0,00	(9.465.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				9.465.000,00				0,0	(9.465.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	0	Hari	1.650.000,00	0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	0	Hari	955.000,00	0,00	(2.865.000,00)	(100,00)



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 0,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> <hr/> NIP. 197212091992031004	
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 0,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	18	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 01 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 6.938.000,00 (*Enam juta sembilan ratus tiga puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 18 01 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 01 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 6.938.000	Rp. 6.938.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan yang dikoordinasikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan yang dikoordinasikan	100 Dokumen	100 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	135 Dokumen	135 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				6.938.000,00				6.938.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				6.938.000,00				6.938.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				6.938.000,00				6.938.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				6.938.000,00				6.938.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.638.000,00				1.638.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				1.638.000,00				1.638.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Pilot BPTP Type -	2	Dus	26.000,00	52.000,00	2	Dus	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	10	Buah	6.000,00	60.000,00	10	Buah	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Stabillo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	5	Dos	22.000,00	110.000,00	5	Dos	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Cairan Penghapus / Tipp-Ex   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	3	Buah	6.000,00	18.000,00	3	Buah	6.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	20	Buah	2.000,00	40.000,00	20	Buah	2.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	11	Dos	15.000,00	165.000,00	11	Dos	15.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhekker Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Cutter   Spesifikasi : Merk Joyko Type -	3	Buah	17.000,00	51.000,00	3	Buah	17.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	- Gunting   Spesifikasi : Merk Gunindo Type DL	1	Pcs	15.000,00	15.000,00	1	Pcs	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk - Type Icon	2	Buah	26.000,00	52.000,00	2	Buah	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	5	Dos	3.000,00	15.000,00	5	Dos	3.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	5	Rim	63.000,00	315.000,00	5	Rim	63.000,00	315.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Blok	108.000,00	216.000,00	2	Blok	108.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 10 X 16   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dos	18.000,00	36.000,00	2	Dos	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	2	Dos	23.000,00	46.000,00	2	Dos	23.000,00	46.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer â€œ Hitam	1	Buah	133.000,00	133.000,00	1	Buah	133.000,00	133.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.600.000,00				1.600.000,0	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 52	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				3.700.000,00				3.700.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 1.041.000,00	Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <u>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</u> NIP. 197212091992031004
Triwulan II	Rp 1.735.000,00	
Triwulan III	Rp 1.774.000,00	
Triwulan IV	Rp 2.388.000,00	
<b>Jumlah</b>	Rp 6.938.000,00	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	18	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 02 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 10.000.000,00 (*Sepuluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 18 02 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 02 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 10.000.000	Rp. 10.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pemerintahan yang diasistensi	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pemerintahan yang diasistensi	100 Dokumen	100 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	135 Dokumen	135 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				1.400.000,00				1.400.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk FASTER Type Buka-Tutup	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	4.000,00	40.000,00	10	Buah	4.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	46	Buah	1.000,00	46.000,00	46	Buah	1.000,00	46.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	6	Rim	54.000,00	324.000,00	6	Rim	54.000,00	324.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr	6	Rim	58.000,00	348.000,00	6	Rim	58.000,00	348.000,00	0,00	0,00
	- Karton Jilid   Spesifikasi : Merk BC Lux Type Warna Tua	1	Bungkus	42.000,00	42.000,00	1	Bungkus	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	3	Dos	23.000,00	69.000,00	3	Dos	23.000,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Pak	37.000,00	37.000,00	1	Pak	37.000,00	37.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Epson Type 003 Black For L3110	1	Buah	165.000,00	165.000,00	1	Buah	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Epson Type 003 Colour Cyan/Magenta/Yellow For L3110	1	Buah	165.000,00	165.000,00	1	Buah	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	2	Buah	46.000,00	92.000,00	2	Buah	46.000,00	92.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.200.000,00				1.200.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				7.400.000,00				7.400.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				7.400.000,00				7.400.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 3.250.000,00										
Triwulan II	Rp 3.420.000,00										
Triwulan III	Rp 1.850.000,00										
Triwulan IV	Rp 1.480.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 10.000.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 18 03 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 03 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pemerintahan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 6.227.000	Rp. 10.227.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pemerintahan yang dimonitoring dan dievaluasi	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pemerintahan yang dimonitoring dan dievaluasi	100 Dokumen	100 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	135 Dokumen	135 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				6.227.000,00				10.227.000,00	4.000.000,00	64,24
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				6.227.000,00				10.227.000,00	4.000.000,00	64,24
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				6.227.000,00				10.227.000,00	4.000.000,00	64,24
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				6.227.000,00				6.241.000,00	14.000,00	0,22
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.527.000,00				1.527.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor				1.527.000,00				1.527.000,0	0,00	0,00
	[#]   [-]										
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	36	Buah	6.000,00	216.000,00	36	Buah	6.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen 0,5 mm Cair   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	33.000,00	66.000,00	2	Pak	33.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	2	Dos	18.000,00	36.000,00	2	Dos	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	2	Dos	22.000,00	44.000,00	2	Dos	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Uk Sedang   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 111	1	Dos	7.000,00	7.000,00	1	Dos	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00
	- Map Batik   Spesifikasi : Merk Global Type -	12	Buah	3.000,00	36.000,00	12	Buah	3.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	30	Dos	15.000,00	450.000,00	30	Dos	15.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelheker Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Buah	12.000,00	72.000,00	6	Buah	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Cutter   Spesifikasi : Merk Joyko Type -	1	Buah	17.000,00	17.000,00	1	Buah	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Cair   Spesifikasi : Merk Joyko Type GL 503	2	Buah	14.000,00	28.000,00	2	Buah	14.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	2	Dos	3.000,00	6.000,00	2	Dos	3.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	1	Rim	63.000,00	63.000,00	1	Rim	63.000,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	1	Dos	23.000,00	23.000,00	1	Dos	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	1	Buah	117.000,00	117.000,00	1	Buah	117.000,00	117.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.000.000,00				1.014.000,00	14.000,00	1,40
	[#]   [-]										
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	2.535	Lembar	400,00	1.014.000,00	14.000,00	1,40
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]										
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				0,00				3.986.000,00	3.986.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23 . 03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				0,00				3.986.000,00	3.986.000,00	0,00
	Dalam Daerah				0,00				3.986.000,0	3.986.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III	0	-	0,00	0,00	3	Kali	185.000,00	555.000,00	555.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV	0	-	0,00	0,00	9	Kali	165.000,00	1.485.000,00	1.485.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV, III, II, I & PTT	0	-	0,00	0,00	14	Kali	139.000,00	1.946.000,00	1.946.000,00	0,00

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>		Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004			
Triwulan I	Rp 925.000,00				
Triwulan II	Rp 6.425.000,00				
Triwulan III	Rp 925.000,00				
Triwulan IV	Rp 1.952.000,00				
<b>Jumlah</b>	Rp 10.227.000,00				

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 18 04 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.07 Penelitian dan Pengembangan  
**Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.07 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 18 Pengembangan Inovasi dan Teknologi  
**Kegiatan** : 4.07 . 4.03.01 . 01 . 18 . 04 Sosialisasi dan Diseminasi Hasil-Hasil Kelitbangan

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 31.646.000	Rp. 29.996.000
<b>KELUARAN</b>	jumlah kegiatan sosialisasi dan diseminasi hasil hasil kelitbangan yang dilaksanakan	jumlah kegiatan sosialisasi dan diseminasi hasil hasil kelitbangan yang dilaksanakan	4 kegiatan	4 kegiatan
<b>HASIL</b>	Persentase Peran Aktif Stakeholder dan Perangkat Daerah dalam Pengembangan Inovasi Daerah	Persentase Peran Aktif Stakeholder dan Perangkat Daerah dalam Pengembangan Inovasi Daerah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Stakeholder dan Perangkat Daerah Lingkup Pemkab Sidrap

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				31.646.000,00				29.996.000,00	(1.650.000,00)	(5,21)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				31.646.000,00				29.996.000,00	(1.650.000,00)	(5,21)
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				31.646.000,00				29.996.000,00	(1.650.000,00)	(5,21)
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				9.021.000,00				9.021.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				3.471.000,00				3.471.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				3.471.000,00				3.471.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	50	Buah	1.000,00	50.000,00	50	Buah	1.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Ordner   Spesifikasi : Merk dataflex Type -	4	Buah	19.000,00	76.000,00	4	Buah	19.000,00	76.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 10	2	Pcs	12.000,00	24.000,00	2	Pcs	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	2	Pcs	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Etona Type -	1	Dos	63.000,00	63.000,00	1	Dos	63.000,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 24/6   Spesifikasi : Merk Etona Type -	3	Dos	4.000,00	12.000,00	3	Dos	4.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	6	Permeter	42.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge   Spesifikasi : Merk Epson Type T7741	2	Buah	348.000,00	696.000,00	2	Buah	348.000,00	696.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T7741 Tinta Botol	2	Buah	409.000,00	818.000,00	2	Buah	409.000,00	818.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				5.550.000,00				5.550.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				5.550.000,00				5.550.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	150	Per Bungkus	26.000,00	3.900.000,00	150	Per Bungkus	26.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	150	Per Kotak	11.000,00	1.650.000,00	150	Per Kotak	11.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				9.600.000,00				9.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				9.600.000,00				9.600.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				9.600.000,00				9.600.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	6	org/jam	800.000,00	4.800.000,00	6	org/jam	800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Golongan IV   Spesifikasi :	6	org/jam	600.000,00	3.600.000,00	6	org/jam	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Panitia/Tim pelaksana Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi/FGD dan kegiatan-kegiatan yang sejenis   Spesifikasi : Moderator	6	org/jam	200.000,00	1.200.000,00	6	org/jam	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				13.025.000,00				11.375.000,00	(1.650.000,00)	(12,67)
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				13.025.000,00				11.375.000,00	(1.650.000,00)	(12,67)



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				13.025.000,00				11.375.000,0	(1.650.000,00)	(12,67)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	5	Hari	1.650.000,00	8.250.000,00	4	Hari	1.650.000,00	6.600.000,00	(1.650.000,00)	(20,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	5	Hari	955.000,00	4.775.000,00	5	Hari	955.000,00	4.775.000,00	0,00	0,00

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>		Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  _____ <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> NIP. 197212091992031004			
Triwulan I	Rp 0,00				
Triwulan II	Rp 3.560.000,00				
Triwulan III	Rp 26.436.000,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
<b>Jumlah</b>	Rp 29.996.000,00				

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 18 04 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 04 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pemerintahan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 30.887.000	Rp. 40.437.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang Pemerintahan yang disinergikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang Pemerintahan yang disinergikan	10 Dokumen	10 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	135 Dokumen	135 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				30.887.000,00				40.437.000,00	9.550.000,00	30,92
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				30.887.000,00				40.437.000,00	9.550.000,00	30,92
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				30.887.000,00				40.437.000,00	9.550.000,00	30,92
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				23.182.000,00				23.182.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				8.082.000,00				8.082.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				8.082.000,00				8.082.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	12	Buah	20.000,00	240.000,00	12	Buah	20.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	36	Buah	6.000,00	216.000,00	36	Buah	6.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	42.000,00	420.000,00	10	Buah	42.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang Map   Spesifikasi : Merk - Type Plastik	5	Buah	18.000,00	90.000,00	5	Buah	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Map Batik   Spesifikasi : Merk Global Type -	60	Buah	3.000,00	180.000,00	60	Buah	3.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30	2	Buah	17.000,00	34.000,00	2	Buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Gunting Kertas   Spesifikasi : Merk Montana Type STL 580	2	Buah	10.000,00	20.000,00	2	Buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan   Spesifikasi : Type HD-10	1	Buah	12.000,00	12.000,00	1	Buah	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	5	Dos	3.000,00	15.000,00	5	Dos	3.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	100	Set	50.000,00	5.000.000,00	100	Set	50.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	10	Rim	63.000,00	630.000,00	10	Rim	63.000,00	630.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 80 gsm   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	7	Rim	67.000,00	469.000,00	7	Rim	67.000,00	469.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 4 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Blok	96.000,00	384.000,00	4	Blok	96.000,00	384.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	6	Dos	23.000,00	138.000,00	6	Dos	23.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	2	Buah	117.000,00	234.000,00	2	Buah	117.000,00	234.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				4.000.000,00				4.000.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	10.000	Lembar	400,00	4.000.000,00	10.000	Lembar	400,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				11.100.000,00				11.100.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				11.100.000,00				11.100.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	300	Per Bungkus	26.000,00	7.800.000,00	300	Per Bungkus	26.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	300	Per Kotak	11.000,00	3.300.000,00	300	Per Kotak	11.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				5.100.000,00				5.100.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas,				5.100.000,00				5.100.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia [#]   [-]				5.100.000,00				5.100.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	4	org/jam	750.000,00	3.000.000,00	4	org/jam	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	4	Orang / Jam	350.000,00	1.400.000,00	4	Orang / Jam	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara   Spesifikasi :	1	org/jam	400.000,00	400.000,00	1	org/jam	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa   Spesifikasi :	1	org/jam	300.000,00	300.000,00	1	org/jam	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				2.605.000,00				12.155.000,00	9.550.000,00	366,60
5 . 2 . 1 . 23 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa [#]   [-]				2.605.000,00				12.155.000,00	9.550.000,00	366,60
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	1	Hari	1.650.000,00	1.650.000,00	1	Hari	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	1	Hari	955.000,00	955.000,00	11	Hari	955.000,00	10.505.000,00	9.550.000,00	1.000,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 4.600.000,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 17.855.000,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 7.732.000,00										
Triwulan IV	Rp 10.250.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 40.437.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 18 05 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 05 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 7.894.000	Rp. 7.894.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang dikoordinasikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang dikoordinasikan	35 Dokumen	35 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	135 Dokumen	135 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				7.894.000,00				7.894.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				7.894.000,00				7.894.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				7.894.000,00				7.894.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				7.894.000,00				7.894.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.614.000,00				1.614.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-] ATK				934.000,00				934.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	2	Dos	18.000,00	36.000,00	2	Dos	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	2	Dos	22.000,00	44.000,00	2	Dos	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	5	Buah	24.000,00	120.000,00	5	Buah	24.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Dos	15.000,00	90.000,00	6	Dos	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhektek Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	2	Dos	3.000,00	6.000,00	2	Dos	3.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	4	Rim	63.000,00	252.000,00	4	Rim	63.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	4	Pcs	8.000,00	32.000,00	4	Pcs	8.000,00	32.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				680.000,00				680.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Karet Penghapus   Spesifikasi : Merk - Type -	6	pcs	1.000,00	6.000,00	6	pcs	1.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	4	Buah	117.000,00	468.000,00	4	Buah	117.000,00	468.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.840.000,00				1.840.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.840.000,00				1.840.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	4.600	Lembar	400,00	1.840.000,00	4.600	Lembar	400,00	1.840.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				4.440.000,00				4.440.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				4.440.000,00				4.440.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	120	Per Bungkus	26.000,00	3.120.000,00	120	Per Bungkus	26.000,00	3.120.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	120	Per Kotak	11.000,00	1.320.000,00	120	Per Kotak	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 7.894.000,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 7.894.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	18	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 06 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 10.868.000,00 (*Sepuluh juta delapan ratus enam puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 18 06 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 06 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.068.000	Rp. 10.868.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang diasistensi	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang diasistensi	35 Dokumen	35 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	135 Dokumen	135 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				4.068.000,00				10.868.000,00	6.800.000,00	167,16
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				4.068.000,00				10.868.000,00	6.800.000,00	167,16
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				4.068.000,00				10.868.000,00	6.800.000,00	167,16
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				4.068.000,00				10.868.000,00	6.800.000,00	167,16
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.100.000,00				1.100.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				1.100.000,00				1.100.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	7	Dos	22.000,00	154.000,00	7	Dos	22.000,00	154.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dos	15.000,00	30.000,00	2	Dos	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	2	Rim	63.000,00	126.000,00	2	Rim	63.000,00	126.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	2	Buah	117.000,00	234.000,00	2	Buah	117.000,00	234.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				888.000,00				888.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				888.000,00				888.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.220	Lembar	400,00	888.000,00	2.220	Lembar	400,00	888.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				2.080.000,00				8.880.000,00	6.800.000,00	326,92
	[#]   [-]				2.080.000,00				8.880.000,0	6.800.000,00	326,92
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	80	Per Bungkus	26.000,00	2.080.000,00	240	Per Bungku	26.000,00	6.240.000,00	4.160.000,00	200,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	240	kotak	11.000,00	2.640.000,00	2.640.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 4.068.000,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 6.800.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 10.868.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	18	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 : Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 : Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 07 : Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 7.252.000,00 (*Tujuh juta dua ratus lima puluh dua ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 18 07 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 07 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Pembangunan Manusia

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 7.252.000	Rp. 7.252.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang dimonitoring dan dievaluasi	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang dimonitoring dan dievaluasi	21 Dokumen	21 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	135 Dokumen	135 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				7.252.000,00				7.252.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				7.252.000,00				7.252.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				7.252.000,00				7.252.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				7.252.000,00				7.252.000,00	0,00	0,00



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.932.000,00				1.932.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.932.000,00				1.932.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	5	Dos	22.000,00	110.000,00	5	Dos	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Karet Penghapus   Spesifikasi : Merk - Type -	1	pcs	1.000,00	1.000,00	1	pcs	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	5	Buah	24.000,00	120.000,00	5	Buah	24.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Dos	15.000,00	60.000,00	4	Dos	15.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhektek Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Buah	12.000,00	72.000,00	6	Buah	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	2	Dos	3.000,00	6.000,00	2	Dos	3.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	4	Rim	63.000,00	252.000,00	4	Rim	63.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Merk Type F4	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Blok	108.000,00	216.000,00	2	Blok	108.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	3	Buah	117.000,00	351.000,00	3	Buah	117.000,00	351.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.620.000,00				1.620.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.620.000,00				1.620.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	4.050	Lembar	400,00	1.620.000,00	4.050	Lembar	400,00	1.620.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 0,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 0,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 7.252.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 7.252.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	18	08	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 08 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 87.341.000,00 (*Delapan puluh tujuh juta tiga ratus empat puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 18 08 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 18 . 08 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 97.541.000	Rp. 87.341.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang disinergikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang Pembangunan Manusia yang disinergikan	10 Dokumen	10 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia	135 Dokumen	135 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				97.541.000,00				87.341.000,00	(10.200.000,00)	(10,46)
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				97.541.000,00				87.341.000,00	(10.200.000,00)	(10,46)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				97.541.000,00				87.341.000,00	(10.200.000,00)	(10,46)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				40.261.000,00				40.261.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				11.341.000,00				11.341.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				11.341.000,00				11.341.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	36	Buah	6.000,00	216.000,00	36	Buah	6.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Penjepit Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 105	6	Dos	6.000,00	36.000,00	6	Dos	6.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Karet Penghapus   Spesifikasi : Merk - Type -	7	pcs	1.000,00	7.000,00	7	pcs	1.000,00	7.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	42.000,00	420.000,00	10	Buah	42.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang Map   Spesifikasi : Merk - Type Plastik	10	Buah	18.000,00	180.000,00	10	Buah	18.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	200	Buah	2.000,00	400.000,00	200	Buah	2.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30	2	Buah	17.000,00	34.000,00	2	Buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Gunting Kertas   Spesifikasi : Merk Montana Type STL 580	3	Buah	10.000,00	30.000,00	3	Buah	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Comb Binding ( Jilid Spiral )	100	Exampler	15.000,00	1.500.000,00	100	Exampler	15.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Hekter / Staples / Stapler / Jekrekan   Spesifikasi : Type HD-10	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	15	Dos	3.000,00	45.000,00	15	Dos	3.000,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	100	Set	50.000,00	5.000.000,00	100	Set	50.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	8	Rim	63.000,00	504.000,00	8	Rim	63.000,00	504.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 80 gsm   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	13	Rim	67.000,00	871.000,00	13	Rim	67.000,00	871.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter 70 Gr   Spesifikasi : Type A4	8	Rim	54.000,00	432.000,00	8	Rim	54.000,00	432.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 4 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Blok	96.000,00	576.000,00	6	Blok	96.000,00	576.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	3	Dos	23.000,00	69.000,00	3	Dos	23.000,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	5	Buah	117.000,00	585.000,00	5	Buah	117.000,00	585.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				10.420.000,00				10.420.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				10.420.000,00				10.420.000,0	0,00	0,00
	- Baliho   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Permeter	42.000,00	420.000,00	10	Permeter	42.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	25.000	Lembar	400,00	10.000.000,00	25.000	Lembar	400,00	10.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				18.500.000,00				18.500.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				18.500.000,00				18.500.000,00	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	500	Per Bungkus	26.000,00	13.000.000,00	500	Per Bungkus	26.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	500	Per Kotak	11.000,00	5.500.000,00	500	Per Kotak	11.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				10.200.000,00				0,00	(10.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				10.200.000,00				0,00	(10.200.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				10.200.000,00				0,00	(10.200.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	8	org/jam	750.000,00	6.000.000,00	0	Orang / Ja	750.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	8	Orang / Jam	350.000,00	2.800.000,00	0	Orang / Ja	350.000,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara   Spesifikasi :	2	org/jam	400.000,00	800.000,00	0	Orang / Ja	400.000,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa   Spesifikasi :	2	org/jam	300.000,00	600.000,00	0	Orang / Ja	300.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				47.080.000,00				47.080.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				42.190.000,00				42.190.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				42.190.000,00				42.190.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	12	Hari	1.650.000,00	19.800.000,00	12	Hari	1.650.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	13	Hari	955.000,00	12.415.000,00	13	Hari	955.000,00	12.415.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	2	Hari	4.987.500,00	9.975.000,00	2	Hari	4.987.500,00	9.975.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				4.890.000,00				4.890.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				4.890.000,00				4.890.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :	10	Orang / Hari	185.000,00	1.850.000,00	10	Orang / Hari	185.000,00	1.850.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :	10	Orang / Hari	165.000,00	1.650.000,00	10	Orang / Hari	165.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV, III, II, I & PTT   Spesifikasi :	10	Orang / Hari	139.000,00	1.390.000,00	10	Orang / Hari	139.000,00	1.390.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 11.700.000,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 25.420.000,00										
Triwulan III	Rp 2.800.000,00										
Triwulan IV	Rp 47.421.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 87.341.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	







**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 19 01 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 01 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 7.548.000	Rp. 7.548.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang dikoordinasikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang dikoordinasikan	20 Dokumen	20 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	30 Dokumen	30 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Ekonomi dan SDA

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				7.548.000,00				7.548.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				7.548.000,00				7.548.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				7.548.000,00				7.548.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				7.548.000,00				7.548.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.508.000,00				1.508.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#] Biaya ATK   [-] ATK				1.178.000,00				1.178.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	8	Dos	22.000,00	176.000,00	8	Dos	22.000,00	176.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelheker Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Buah	12.000,00	72.000,00	6	Buah	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	3	Rim	63.000,00	189.000,00	3	Rim	63.000,00	189.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Blok	108.000,00	216.000,00	2	Blok	108.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	1	Buah	117.000,00	117.000,00	1	Buah	117.000,00	117.000,00	0,00	0,00
	[#] Biaya ATK   [-]				315.000,00				315.000,0	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	10	Buah	24.000,00	240.000,00	10	Buah	24.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Dos	15.000,00	75.000,00	5	Dos	15.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] ATK				15.000,00				15.000,0	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	5	Dos	3.000,00	15.000,00	5	Dos	3.000,00	15.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	[#] Penggandaan   [-] Penggandaan				1.600.000,00				1.600.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				4.440.000,00				4.440.000,00	0,00	0,00
	[#] Makan minum rapat   [-] Makan minum rapat				4.440.000,00				4.440.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	120	Per Bungkus	26.000,00	3.120.000,00	120	Per Bungkus	26.000,00	3.120.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	120	Per Kotak	11.000,00	1.320.000,00	120	Per Kotak	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 7.548.000,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 0,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 7.548.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 19 02 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 02 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 3.881.000	Rp. 5.501.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang diasistensi	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang diasistensi	20 Dokumen	20 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	30 Dokumen	30 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Ekonomi dan SDA

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				3.881.000,00				5.501.000,00	1.620.000,00	41,74
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				3.881.000,00				5.501.000,00	1.620.000,00	41,74
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				3.881.000,00				5.501.000,00	1.620.000,00	41,74
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				3.881.000,00				5.501.000,00	1.620.000,00	41,74
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.001.000,00				1.001.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#] ATK   [-]				1.001.000,00				1.001.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	5	Dos	22.000,00	110.000,00	5	Dos	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Dos	15.000,00	75.000,00	5	Dos	15.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	3	Dos	3.000,00	9.000,00	3	Dos	3.000,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	2	Rim	63.000,00	126.000,00	2	Rim	63.000,00	126.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal 70 Gr   Spesifikasi : Type F4	2	Rim	58.000,00	116.000,00	2	Rim	58.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	4	Pcs	8.000,00	32.000,00	4	Pcs	8.000,00	32.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	1	Buah	117.000,00	117.000,00	1	Buah	117.000,00	117.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				800.000,00				800.000,00	0,00	0,00
	[#] Cetak penggandaan   [-]				800.000,00				800.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.000	Lembar	400,00	800.000,00	2.000	Lembar	400,00	800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				2.080.000,00				3.700.000,00	1.620.000,00	77,88
	[#]   [-]				2.080.000,00				3.700.000,0	1.620.000,00	77,88
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	80	Per Bungkus	26.000,00	2.080.000,00	100	Dos	26.000,00	2.600.000,00	520.000,00	25,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	100	dos	11.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021					
Triwulan I	Rp 3.881.000,00					<p align="center"><b>KEPALA BADAN</b></p>    <p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <hr/> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 1.620.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 5.501.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	19	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 : Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 : BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 : Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 03 : Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 7.190.000,00 (*Tujuh juta seratus sembilan puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 19 03 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 03 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Perekonomian

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 7.190.000	Rp. 7.190.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang dimonitoring dan dievaluasi	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian yang dimonitoring dan dievaluasi	20 Dokumen	20 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	30 Dokumen	30 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Ekonomi dan SDA

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				7.190.000,00				7.190.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				7.190.000,00				7.190.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				7.190.000,00				7.190.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				7.190.000,00				7.190.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.890.000,00				1.890.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.890.000,00				1.890.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	12	Buah	6.000,00	72.000,00	12	Buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	10	Buah	6.000,00	60.000,00	10	Buah	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	6	Dos	18.000,00	108.000,00	6	Dos	18.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	5	Dos	22.000,00	110.000,00	5	Dos	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	6	Buah	24.000,00	144.000,00	6	Buah	24.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Dos	15.000,00	150.000,00	10	Dos	15.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhektek Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Cutter   Spesifikasi : Merk Joyko Type -	3	Buah	17.000,00	51.000,00	3	Buah	17.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	6	Dos	3.000,00	18.000,00	6	Dos	3.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	2	Rim	63.000,00	126.000,00	2	Rim	63.000,00	126.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal   Spesifikasi : Merk Sidu Type F4	3	Rim	58.000,00	174.000,00	3	Rim	58.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Blok	108.000,00	216.000,00	2	Blok	108.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	1	Buah	117.000,00	117.000,00	1	Buah	117.000,00	117.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	4.000	Lembar	400,00	1.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 0,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> <hr/> NIP. 197212091992031004	
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 7.190.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 7.190.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 19 04 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 04 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Perekonomian

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 150.971.800	Rp. 150.971.800
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang Perekonomian yang disinergikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang Perekonomian yang disinergikan	3 Dokumen	3 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	30 Dokumen	30 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Ekonomi dan SDA

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				150.971.800,00				150.971.800,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				150.971.800,00				150.971.800,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				150.971.800,00				150.971.800,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				42.066.800,00				42.066.800,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				18.168.000,00				18.168.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#] Alat Tulis Kantor   [-]				18.168.000,00				18.168.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	36	Buah	6.000,00	216.000,00	36	Buah	6.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	1	Dos	18.000,00	18.000,00	1	Dos	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	2	Dos	22.000,00	44.000,00	2	Dos	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	10	Buah	24.000,00	240.000,00	10	Buah	24.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	30	Dos	15.000,00	450.000,00	30	Dos	15.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhektek Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Piagam Cetak   Spesifikasi : Merk - Type Akrilic	15	Buah	360.000,00	5.400.000,00	15	Buah	360.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	200	Set	50.000,00	10.000.000,00	200	Set	50.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	5	Rim	63.000,00	315.000,00	5	Rim	63.000,00	315.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Legal   Spesifikasi : Merk Sidu Type F4	7	Rim	58.000,00	406.000,00	7	Rim	58.000,00	406.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	5	Dos	23.000,00	115.000,00	5	Dos	23.000,00	115.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	4	Buah	117.000,00	468.000,00	4	Buah	117.000,00	468.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				5.398.800,00				5.398.800,00	0,00	0,00
	[#] Bahan Cetak   [-]				5.398.800,00				5.398.800,0	0,00	0,00
	- Jilid Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type Tape Binding ( Jilid Lakban )	200	Exampler	7.000,00	1.400.000,00	200	Exampler	7.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	9.997	Lembar	400,00	3.998.800,00	9.997	Lembar	400,00	3.998.800,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				18.500.000,00				18.500.000,00	0,00	0,00
	[#] Makan minum   [-]				13.000.000,00				13.000.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	500	Per Bungkus	26.000,00	13.000.000,00	500	Per Bungkus	26.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				5.500.000,00				5.500.000,0	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	500	Per Kotak	11.000,00	5.500.000,00	500	Per Kotak	11.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04	Belanja Jasa Kantor				15.200.000,00				15.200.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia [#] Jasa Narasumber   [-]				15.200.000,00				15.200.000,00	0,00	0,00
					15.200.000,00				15.200.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	12	org/jam	800.000,00	9.600.000,00	12	org/jam	800.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	12	Orang / Jam	350.000,00	4.200.000,00	12	Orang / Jam	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara   Spesifikasi :	2	org/jam	400.000,00	800.000,00	2	org/jam	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa   Spesifikasi :	2	org/jam	300.000,00	600.000,00	2	org/jam	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.06	Belanja Sewa Tanah				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.06.01	Belanja Sewa Tanah Bangunan Perumahan/Gedung Tempat Tinggal [#] belanja sewa   [-]				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Stand Pameran   Spesifikasi : Luar Daerah	2	Unit	20.000.000,00	40.000.000,00	2	Unit	20.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				53.705.000,00				53.705.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa [#] Perjalananan Dinas   [-]				44.980.000,00				44.980.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	18	Hari	1.650.000,00	29.700.000,00	18	Hari	1.650.000,00	29.700.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	16	Hari	955.000,00	15.280.000,00	16	Hari	955.000,00	15.280.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota [#] Perjalananan Dinas   [-]				8.725.000,00				8.725.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :	15	Orang / Hari	185.000,00	2.775.000,00	15	Orang / Hari	185.000,00	2.775.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :	15	Orang / Hari	165.000,00	2.475.000,00	15	Orang / Hari	165.000,00	2.475.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :	25	Orang / Hari	139.000,00	3.475.000,00	25	Orang / Hari	139.000,00	3.475.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 16.000.000,00										
Triwulan II	Rp 49.925.000,00										
Triwulan III	Rp 73.648.000,00										
Triwulan IV	Rp 11.398.800,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 150.971.800,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	19	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 05 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD)  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 5.825.800,00 (*Lima juta delapan ratus dua puluh lima ribu delapan ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 19 05 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 05 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 6.602.800	Rp. 5.825.800
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang SDA yang dikoordinasikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang SDA yang dikoordinasikan	10 Dokumen	10 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	30 Dokumen	30 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Ekonomi dan SDA

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				6.602.800,00				5.825.800,00	(777.000,00)	(11,77)
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				6.602.800,00				5.825.800,00	(777.000,00)	(11,77)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				6.602.800,00				5.825.800,00	(777.000,00)	(11,77)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				6.602.800,00				5.825.800,00	(777.000,00)	(11,77)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.404.000,00				1.404.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor				1.404.000,00				1.404.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]										
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V3	36	Buah	6.000,00	216.000,00	36	Buah	6.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Hitam   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 200	2	Dos	18.000,00	36.000,00	2	Dos	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Besar   Spesifikasi : Merk V-Tec Type No. 260	1	Dos	22.000,00	22.000,00	1	Dos	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	1	Buah	24.000,00	24.000,00	1	Buah	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	10	Dos	15.000,00	150.000,00	10	Dos	15.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhektek Jepitan   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	4	Dos	3.000,00	12.000,00	4	Dos	3.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	3	Rim	63.000,00	189.000,00	3	Rim	63.000,00	189.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	6	Rim	58.000,00	348.000,00	6	Rim	58.000,00	348.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	3	Pcs	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	1	Buah	117.000,00	117.000,00	1	Buah	117.000,00	117.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.498.800,00				1.498.800,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.498.800,00				1.498.800,00	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.747	Lembar	400,00	1.498.800,00	3.747	Lembar	400,00	1.498.800,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.700.000,00				2.923.000,00	(777.000,00)	(21,00)
	[#]   [-]				3.700.000,00				2.923.000,00	(777.000,00)	(21,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	79	Kotak	26.000,00	2.054.000,00	(546.000,00)	(21,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	79	Kotak	11.000,00	869.000,00	(231.000,00)	(21,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 5.825.800,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 0,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 5.825.800,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	19	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 06 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**JUMLAH ANGGARAN** : 5.148.000,00 (*Lima juta seratus empat puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 19 06 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 06 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 3.008.000	Rp. 5.148.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang SDA yang diasistinsi	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang SDA yang diasistinsi	10 Dokumen	10 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	30 Dokumen	30 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Ekonomi dan SDA

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				3.008.000,00				5.148.000,00	2.140.000,00	71,14
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				3.008.000,00				5.148.000,00	2.140.000,00	71,14
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				3.008.000,00				5.148.000,00	2.140.000,00	71,14
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				3.008.000,00				5.148.000,00	2.140.000,00	71,14
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				848.000,00				848.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor				848.000,00				848.000,0	0,00	0,00
	[#]   [-]										
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Penjepit Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 105	2	Dos	6.000,00	12.000,00	2	Dos	6.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01	3	Buah	6.000,00	18.000,00	3	Buah	6.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	42.000,00	210.000,00	5	Buah	42.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Dos	15.000,00	75.000,00	5	Dos	15.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Cair   Spesifikasi : Merk Joyko Type GL 503	3	Buah	14.000,00	42.000,00	3	Buah	14.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Letter 70 Gr   Spesifikasi : Type A4	2	Rim	54.000,00	108.000,00	2	Rim	54.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Sticky Notes   Spesifikasi : Merk Kenko Type SN-0303	1	Pcs	8.000,00	8.000,00	1	Pcs	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Double Folio HVS 70 Gram   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pack	26.000,00	52.000,00	2	Pack	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	1	Buah	117.000,00	117.000,00	1	Buah	117.000,00	117.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				600.000,00				600.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	1.500	Lembar	400,00	600.000,00	1.500	Lembar	400,00	600.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				1.560.000,00				3.700.000,00	2.140.000,00	137,18
	[#]   [-]				1.560.000,00				3.700.000,0	2.140.000,00	137,18
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	60	Per Bungkus	26.000,00	1.560.000,00	100	Kotak	26.000,00	2.600.000,00	1.040.000,00	66,67
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	100	dos	11.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 3.008.000,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 2.140.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 5.148.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	19	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 07 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 6.334.000,00 (*Enam juta tiga ratus tiga puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 19 07 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 07 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang SDA

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 6.334.000	Rp. 6.334.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang SDA yang dimonitoring dan dievaluasi	Jumlah Dokumen Perencanaan Daerah Bidang SDA yang dimonitoring dan dievaluasi	10 Dokumen	10 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	30 Dokumen	30 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Ekonomi dan SDA

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				6.334.000,00				6.334.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				6.334.000,00				6.334.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				6.334.000,00				6.334.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				6.334.000,00				6.334.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				1.604.000,00				1.604.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor				1.604.000,00				1.604.000,0	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.604.000,00				1.604.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	20	Buah	6.000,00	120.000,00	20	Buah	6.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Penjepit Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 105	7	Dos	6.000,00	42.000,00	7	Dos	6.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	7	Buah	24.000,00	168.000,00	7	Buah	24.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	24	Buah	2.000,00	48.000,00	24	Buah	2.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Cutter   Spesifikasi : Merk Joyko Type -	1	Buah	17.000,00	17.000,00	1	Buah	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Besar   Spesifikasi : Merk Kangaro Type Aris 35	1	Buah	26.000,00	26.000,00	1	Buah	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	1	Dos	3.000,00	3.000,00	1	Dos	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	4	Rim	63.000,00	252.000,00	4	Rim	63.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	5	Rim	58.000,00	290.000,00	5	Rim	58.000,00	290.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 4 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Blok	96.000,00	96.000,00	1	Blok	96.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 10 X 16   Spesifikasi : Merk - Type -	3	Dos	18.000,00	54.000,00	3	Dos	18.000,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	2	Buah	117.000,00	234.000,00	2	Buah	117.000,00	234.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.400.000,00				1.400.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.400.000,00				1.400.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	3.500	Lembar	400,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.330.000,00				3.330.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				3.330.000,00				3.330.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	90	Per Bungkus	26.000,00	2.340.000,00	90	Per Bungkus	26.000,00	2.340.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	90	Per Kotak	11.000,00	990.000,00	90	Per Kotak	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>			
Triwulan I	Rp 0,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>			
Triwulan II	Rp 0,00								
Triwulan III	Rp 0,00								
Triwulan IV	Rp 6.334.000,00								
<b>Jumlah</b>	Rp 6.334.000,00								

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	19	08	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 08 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 51.468.000,00 (*Lima puluh satu juta empat ratus enam puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 19 08 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 Koordinasi Perencanaan Bidang Perekonomian dan SDA (Sumber Daya Alam)  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 19 . 08 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang SDA

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 51.468.000	Rp. 51.468.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang SDA yang disinergikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang SDA yang disinergikan	4 Dokumen	4 Dokumen
<b>HASIL</b>	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	Tingkat Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Perekonomian dan Sumber Daya Alam	30 Dokumen	30 Dokumen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : OPD Koordinasi Bidang Ekonomi dan SDA

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				51.468.000,00				51.468.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				51.468.000,00				51.468.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				51.468.000,00				51.468.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				16.388.000,00				16.388.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan				4.988.000,00				4.988.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Kantor- Alat Tulis Kantor										
	[#]   [-]				4.988.000,00				4.988.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Snowman Type V5	30	Buah	4.000,00	120.000,00	30	Buah	4.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type C-600	30	Buah	4.000,00	120.000,00	30	Buah	4.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo   Spesifikasi : Merk Deli Accent Type -	5	Buah	10.000,00	50.000,00	5	Buah	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan Kertas Uk Sedang   Spesifikasi : Merk Kenko Type No. 111	5	Dos	7.000,00	35.000,00	5	Dos	7.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Penjepit Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 105	3	Dos	6.000,00	18.000,00	3	Dos	6.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Box File   Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	15	Buah	24.000,00	360.000,00	15	Buah	24.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	20	Buah	42.000,00	840.000,00	20	Buah	42.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	- Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -	40	Buah	4.000,00	160.000,00	40	Buah	4.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	40	Buah	2.000,00	80.000,00	40	Buah	2.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi   Spesifikasi : Merk - Type Bening Besar	2	Buah	18.000,00	36.000,00	2	Buah	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Hekter / Staples / Jigrekan   Spesifikasi : Type HD-10	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil   Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	3	Dos	3.000,00	9.000,00	3	Dos	3.000,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 80 Gram   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	12	Rim	63.000,00	756.000,00	12	Rim	63.000,00	756.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 80 gsm   Spesifikasi : Merk Sidu Type 80 gr	12	Rim	67.000,00	804.000,00	12	Rim	67.000,00	804.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Blok	108.000,00	216.000,00	2	Blok	108.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 10 X 16   Spesifikasi : Merk - Type -	6	Dos	18.000,00	108.000,00	6	Dos	18.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	6	Dos	23.000,00	138.000,00	6	Dos	23.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	6	Buah	117.000,00	702.000,00	6	Buah	117.000,00	702.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				4.000.000,00				4.000.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	10.000	Lembar	400,00	4.000.000,00	10.000	Lembar	400,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				7.400.000,00				7.400.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				7.400.000,00				7.400.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				35.080.000,00				35.080.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				35.080.000,00				35.080.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				35.080.000,00				35.080.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	12	Hari	1.650.000,00	19.800.000,00	12	Hari	1.650.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	16	Hari	955.000,00	15.280.000,00	16	Hari	955.000,00	15.280.000,00	0,00	0,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 10.000.000,00
Triwulan II	Rp 1.514.000,00
Triwulan III	Rp 12.000.000,00
Triwulan IV	Rp 27.954.000,00
<b>Jumlah</b>	Rp 51.468.000,00

Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021

**KEPALA BADAN**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 197212091992031004

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	20	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 01 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD)  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 20.000.000,00 (*Dua puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 20 01 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 01 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 20.000.000	Rp. 20.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur yang dikoordinasikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur yang dikoordinasikan	3 Dokumen	3 Dokumen
<b>HASIL</b>	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				20.000.000,00				20.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				20.000.000,00				20.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				20.000.000,00				20.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				5.942.000,00				5.942.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.042.000,00				1.042.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				1.042.000,00				1.042.000,0	0,00	0,00
	- Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	75.000,00	75.000,00	1	Lusin	75.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	57	Buah	1.000,00	57.000,00	57	Buah	1.000,00	57.000,00	0,00	0,00
	- Map Karton   Spesifikasi : Merk MK Type -	10	buah	6.000,00	60.000,00	10	buah	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	8	Buah	24.000,00	192.000,00	8	Buah	24.000,00	192.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	54.000,00	216.000,00	4	Rim	54.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Karton Jilid   Spesifikasi : Merk BC Lux Type Warna Tua	5	Bungkus	42.000,00	210.000,00	5	Bungkus	42.000,00	210.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.200.000,00				1.200.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	3.000	Lembar	400,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				3.700.000,00				3.700.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				14.058.000,00				14.058.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				14.058.000,00				14.058.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				14.058.000,00				14.058.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	1	Hari	1.650.000,00	1.650.000,00	1	Hari	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	1	Hari	4.987.500,00	4.987.500,00	1	Hari	4.987.500,00	4.987.500,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :	1	Hari	4.555.500,00	4.555.500,00	1	Hari	4.555.500,00	4.555.500,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021				KEPALA BADAN	
Triwulan I	Rp 4.500.000,00										
Triwulan II	Rp 4.700.000,00										
Triwulan III	Rp 4.500.000,00										
Triwulan IV	Rp 6.300.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 20.000.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 20 02 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Wilayah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 02 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 10.000.000	Rp. 10.000.000
<b>KELUARAN</b>	Asistensi Dokumen Perencanaan Bidang Infrastruktur	Asistensi Dokumen Perencanaan Bidang Infrastruktur	7 Dokumen	7 Dokumen
<b>HASIL</b>	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.045.000,00				1.045.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				1.045.000,00				1.045.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Hi Tech   Spesifikasi : Merk Pilot Type -	1	Buah	144.000,00	144.000,00	1	Buah	144.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Global Type -	20	Buah	2.000,00	40.000,00	20	Buah	2.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	15	Buah	1.000,00	15.000,00	15	Buah	1.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	8	Buah	24.000,00	192.000,00	8	Buah	24.000,00	192.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	54.000,00	216.000,00	4	Rim	54.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.000.000,00				1.000.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				7.955.000,00				7.955.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				7.955.000,00				7.955.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	215	Per Bungkus	26.000,00	5.590.000,00	215	Per Bungkus	26.000,00	5.590.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	215	Per Kotak	11.000,00	2.365.000,00	215	Per Kotak	11.000,00	2.365.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 1.500.000,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 2.500.000,00										
Triwulan III	Rp 3.045.000,00										
Triwulan IV	Rp 2.955.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 10.000.000,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	







**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 20 03 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Wilayah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 03 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Infrastruktur

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 322.468.500	Rp. 16.955.000
<b>KELUARAN</b>	Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Bidang Infrastruktur	Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Bidang Infrastruktur	1 Dokumen	1 Dokumen
<b>HASIL</b>	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				322.468.500,00				16.955.000,00	(305.513.500,00)	(94,74)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				322.468.500,00				16.955.000,00	(305.513.500,00)	(94,74)
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				291.977.500,00				16.955.000,00	(275.022.500,00)	(94,19)
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				68.757.000,00				3.700.000,00	(65.057.000,00)	(94,62)
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				26.900.000,00				0,00	(26.900.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] ALAT TULIS KANTOR   [-]				1.316.000,00				0,0	(1.316.000,00)	(100,00)
	- Ink Toner Suplier   Spesifikasi : Merk HP Type 85A (CE285A) For HP P1102 P1102w M1212N	1	Buah	1.316.000,00	1.316.000,00	0	Buah	1.316.000,00	0,00	(1.316.000,00)	(100,00)
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				4.050.000,00				0,0	(4.050.000,00)	(100,00)
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	81	Set	50.000,00	4.050.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(4.050.000,00)	(100,00)
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				2.450.000,00				0,0	(2.450.000,00)	(100,00)
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	49	Set	50.000,00	2.450.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				5.550.000,00				0,0	(5.550.000,00)	(100,00)
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	111	Set	50.000,00	5.550.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(5.550.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				5.900.000,00				0,0	(5.900.000,00)	(100,00)
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	118	Set	50.000,00	5.900.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(5.900.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				3.950.000,00				0,0	(3.950.000,00)	(100,00)
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )   Spesifikasi : Hemat	79	Set	50.000,00	3.950.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(3.950.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				3.684.000,00				0,0	(3.684.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	0	Lusin	206.000,00	0,00	(412.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Hi Tech   Spesifikasi : Merk Pilot Type -	1	Buah	144.000,00	144.000,00	0	Buah	144.000,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
	- Paper Clip Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	20.000,00	40.000,00	0	Pak	20.000,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Paper Clip Jumbo   Spesifikasi : Merk - Type -	3	Dus	10.000,00	30.000,00	0	Dos	10.000,00	0,00	(30.000,00)	(100,00)
	- Refill Tinta Printer   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Botol	120.000,00	480.000,00	0	Botol	120.000,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	75.000,00	75.000,00	0	Lusin	75.000,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Map Ordener Besar   Spesifikasi : Merk Bambi Type -	5	Buah	31.000,00	155.000,00	0	Buah	31.000,00	0,00	(155.000,00)	(100,00)
	- Map Plastik Ordner   Spesifikasi : Merk dataflex Type -	23	Buah	19.000,00	437.000,00	0	Buah	19.000,00	0,00	(437.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 26	- Pelubang Kertas Besar   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40	1	Buah	43.000,00	43.000,00	0	Buah	43.000,00	0,00	(43.000,00)	(100,00)
	- Stof Map Kertas   Spesifikasi : Merk - Type Folio	25	Buah	1.000,00	25.000,00	0	Buah	1.000,00	0,00	(25.000,00)	(100,00)
	- Stof Map Kertas   Spesifikasi : Merk - Type Batik	29	Buah	4.000,00	116.000,00	0	Buah	4.000,00	0,00	(116.000,00)	(100,00)
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	5	Rim	54.000,00	270.000,00	0	Rim	54.000,00	0,00	(270.000,00)	(100,00)
	- Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr	15	Rim	58.000,00	870.000,00	0	Rim	58.000,00	0,00	(870.000,00)	(100,00)
	- Kertas Jilid Bening   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Pak	34.000,00	34.000,00	0	Lusin	34.000,00	0,00	(34.000,00)	(100,00)
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	7	Dos	23.000,00	161.000,00	0	Dos	23.000,00	0,00	(161.000,00)	(100,00)
	- Amplop Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -	7	Dos	18.000,00	126.000,00	0	Dos	18.000,00	0,00	(126.000,00)	(100,00)
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type T6641 Tinta Printer â€œ Hitam	2	Buah	133.000,00	266.000,00	0	Buah	133.000,00	0,00	(266.000,00)	(100,00)
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				6.848.000,00				0,00	(6.848.000,00)	(100,00)
	[#] Biaya Pengandaan/Foto Copy   [-]				5.840.000,00				0,0	(5.840.000,00)	(100,00)
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	14.600	Lembar	400,00	5.840.000,00	0	Lembar	400,00	0,00	(5.840.000,00)	(100,00)
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				168.000,00				0,0	(168.000,00)	(100,00)
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Permeter	42.000,00	168.000,00	0	Meter	42.000,00	0,00	(168.000,00)	(100,00)
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				168.000,00				0,0	(168.000,00)	(100,00)
	- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Permeter	42.000,00	168.000,00	0	Meter	42.000,00	0,00	(168.000,00)	(100,00)
	[#] Pertemuan/Rapat Komir   [-]				168.000,00				0,0	(168.000,00)	(100,00)
- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Permeter	42.000,00	168.000,00	0	Meter	42.000,00	0,00	(168.000,00)	(100,00)	
[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				168.000,00				0,0	(168.000,00)	(100,00)	
- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Permeter	42.000,00	168.000,00	0	Meter	42.000,00	0,00	(168.000,00)	(100,00)	
[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				168.000,00				0,0	(168.000,00)	(100,00)	
- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Permeter	42.000,00	168.000,00	0	Meter	42.000,00	0,00	(168.000,00)	(100,00)	
[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				168.000,00				0,0	(168.000,00)	(100,00)	
- Spanduk   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Permeter	42.000,00	168.000,00	0	Meter	42.000,00	0,00	(168.000,00)	(100,00)	
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				35.009.000,00				3.700.000,00	(31.309.000,00)	(89,43)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi IPDMIP   [-]				7.400.000,00				3.700.000,00	(3.700.000,00)	(50,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	100	Dos	26.000,00	2.600.000,00	(2.600.000,00)	(50,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	100	Dos	11.000,00	1.100.000,00	(1.100.000,00)	(50,00)
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				3.626.000,00				0,00	(3.626.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	98	Per Bungkus	26.000,00	2.548.000,00	0	Dos	26.000,00	0,00	(2.548.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	98	Per Kotak	11.000,00	1.078.000,00	0	Dos	11.000,00	0,00	(1.078.000,00)	(100,00)
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				2.390.000,00				0,00	(2.390.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	64	Per Bungkus	26.000,00	1.664.000,00	0	Dos	26.000,00	0,00	(1.664.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	66	Per Kotak	11.000,00	726.000,00	0	Dos	11.000,00	0,00	(726.000,00)	(100,00)
	[#] Penyiapan Kebijakan Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi (Sosialisasi dan Konsultasi Publik)   [-]				2.590.000,00				0,00	(2.590.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	70	Per Bungkus	26.000,00	1.820.000,00	0	Dos	26.000,00	0,00	(1.820.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	70	Per Kotak	11.000,00	770.000,00	0	Dos	11.000,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	[#] Pertemuan/Rapat Komir   [-]				5.920.000,00				0,00	(5.920.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	160	Per Bungkus	26.000,00	4.160.000,00	0	Dos	26.000,00	0,00	(4.160.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	160	Per Kotak	11.000,00	1.760.000,00	0	Dos	11.000,00	0,00	(1.760.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				4.699.000,00				0,00	(4.699.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	127	Per Bungkus	26.000,00	3.302.000,00	0	Dos	26.000,00	0,00	(3.302.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	127	Per Kotak	11.000,00	1.397.000,00	0	Dos	11.000,00	0,00	(1.397.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				4.932.000,00				0,00	(4.932.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	133	Per Bungkus	26.000,00	3.458.000,00	0	Dos	26.000,00	0,00	(3.458.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	134	Per Kotak	11.000,00	1.474.000,00	0	Dos	11.000,00	0,00	(1.474.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				3.452.000,00				0,00	(3.452.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	93	Per Bungkus	26.000,00	2.418.000,00	0	Dos	26.000,00	0,00	(2.418.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	94	Per Kotak	11.000,00	1.034.000,00	0	Dos	11.000,00	0,00	(1.034.000,00)	(100,00)
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				68.450.000,00				0,00	(68.450.000,00)	(100,00)
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				68.450.000,00				0,00	(68.450.000,00)	(100,00)
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				8.100.000,00				0,00	(8.100.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	8	org/jam	750.000,00	6.000.000,00	0	Orang / Ja	750.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	4	Orang / Jam	350.000,00	1.400.000,00	0	Orang / Ja	350.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara   Spesifikasi :	1	org/jam	400.000,00	400.000,00	0	Orang / Ja	400.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa   Spesifikasi :	1	org/jam	300.000,00	300.000,00	0	Orang / Ja	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				7.400.000,00				0,0	(7.400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	8	org/jam	750.000,00	6.000.000,00	0	Orang / Ja	750.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	4	Orang / Jam	350.000,00	1.400.000,00	0	Orang / Ja	350.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	[#] Penyiapan Kebijakan Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi (Sosialisasi dan Konsultasi Publik)   [-]				14.800.000,00				0,0	(14.800.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	16	org/jam	750.000,00	12.000.000,00	0	Orang / Ja	750.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	8	Orang / Jam	350.000,00	2.800.000,00	0	Orang / Ja	350.000,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	[#] Pertemuan/Rapat Komir   [-]				14.800.000,00				0,0	(14.800.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	16	org/jam	750.000,00	12.000.000,00	0	Orang / Ja	750.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	8	Orang / Jam	350.000,00	2.800.000,00	0	Orang / Ja	350.000,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				7.150.000,00				0,0	(7.150.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Negara   Spesifikasi :	1	org/jam	1.250.000,00	1.250.000,00	0	Orang / Ja	1.250.000,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	6	org/jam	750.000,00	4.500.000,00	0	Orang / Ja	750.000,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	4	Orang / Jam	350.000,00	1.400.000,00	0	Orang / Ja	350.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				8.100.000,00				0,0	(8.100.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	8	org/jam	750.000,00	6.000.000,00	0	Orang / Ja	750.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	4	Orang / Jam	350.000,00	1.400.000,00	0	Orang / Ja	350.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara   Spesifikasi :	1	org/jam	400.000,00	400.000,00	0	Orang / Ja	400.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa   Spesifikasi :	1	org/jam	300.000,00	300.000,00	0	Orang / Ja	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				8.100.000,00				0,0	(8.100.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 1 . 23	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	8	org/jam	750.000,00	6.000.000,00	0	Orang / Ja	750.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)	
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	4	Orang / Jam	350.000,00	1.400.000,00	0	Orang / Ja	350.000,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)	
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara   Spesifikasi :	1	org/jam	400.000,00	400.000,00	0	Orang / Ja	400.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)	
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa   Spesifikasi :	1	org/jam	300.000,00	300.000,00	0	Orang / Ja	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				124.770.500,00				13.255.000,00	(111.515.500,00)	(89,38)	
	5 . 2 . 1 . 23 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				91.747.500,00			10.505.000,00	(81.242.500,00)	(88,55)	
		[#] perjalanan dinas   [-]				91.747.500,00			10.505.000,0	(81.242.500,00)	(88,55)	
		- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II   Spesifikasi :	3	Hari	2.020.000,00	6.060.000,00	0	Hari	2.020.000,00	0,00	(6.060.000,00)	(100,00)
		- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	5	Hari	1.650.000,00	8.250.000,00	0	Hari	1.650.000,00	0,00	(8.250.000,00)	(100,00)
		- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	13	Hari	955.000,00	12.415.000,00	11	Hari	955.000,00	10.505.000,00	(1.910.000,00)	(15,38)
5 . 2 . 1 . 23 . 03	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II   Spesifikasi :	1	Hari	5.437.000,00	5.437.000,00	0	Hari	5.437.000,00	0,00	(5.437.000,00)	(100,00)	
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	2	Hari	4.987.500,00	9.975.000,00	0	Hari	4.987.500,00	0,00	(9.975.000,00)	(100,00)	
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :	6	Hari	4.555.500,00	27.333.000,00	0	Hari	4.555.500,00	0,00	(27.333.000,00)	(100,00)	
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I & PTT   Spesifikasi :	5	Hari	4.455.500,00	22.277.500,00	0	Hari	4.455.500,00	0,00	(22.277.500,00)	(100,00)	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				33.023.000,00				2.750.000,00	(30.273.000,00)	(91,67)	
		[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				4.050.000,00			0,0	(4.050.000,00)	(100,00)	
		- Uang Transpor Peserta Sosialisasi   Spesifikasi :	81	Orang / Hari	50.000,00	4.050.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(4.050.000,00)	(100,00)
		[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				2.450.000,00			0,0	(2.450.000,00)	(100,00)	
		- Uang Transpor Peserta Sosialisasi   Spesifikasi :	49	Orang / Hari	50.000,00	2.450.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
		[#] Penyiapan Kebijakan Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi (Sosialisasi dan Konsultasi Publik)   [-]				2.600.000,00			0,0	(2.600.000,00)	(100,00)	
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi   Spesifikasi :	52	Orang / Hari	50.000,00	2.600.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] perjalanan dinas   [-]				2.023.000,00				2.750.000,0	727.000,00	35,94
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III   Spesifikasi :	3	Orang / Hari	185.000,00	555.000,00	2	Kali	185.000,00	370.000,00	(185.000,00)	(33,33)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV   Spesifikasi :	3	Orang / Hari	165.000,00	495.000,00	6	Kali	165.000,00	990.000,00	495.000,00	100,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT   Spesifikasi :	7	Orang / Hari	139.000,00	973.000,00	10	Kali	139.000,00	1.390.000,00	417.000,00	42,86
	[#] Pertemuan/Rapat Komir   [-]				6.500.000,00				0,0	(6.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi   Spesifikasi :	130	Orang / Hari	50.000,00	6.500.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				5.550.000,00				0,0	(5.550.000,00)	(100,00)
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi   Spesifikasi :	111	Orang / Hari	50.000,00	5.550.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(5.550.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				5.900.000,00				0,0	(5.900.000,00)	(100,00)
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi   Spesifikasi :	118	Orang / Hari	50.000,00	5.900.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(5.900.000,00)	(100,00)
	[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				3.950.000,00				0,0	(3.950.000,00)	(100,00)
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi   Spesifikasi :	79	Orang / Hari	50.000,00	3.950.000,00	0	Orang	50.000,00	0,00	(3.950.000,00)	(100,00)
5.2.1.26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				30.000.000,00				0,00	(30.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.26.01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				30.000.000,00				0,00	(30.000.000,00)	(100,00)
	[#] Staf Pelaksana Sekretariat KPMU IPDMIP   [-]				30.000.000,00				0,0	(30.000.000,00)	(100,00)
	- Upah Staf Pelaksana Sekretariat KPMU (Non PNS)   Spesifikasi : Anggota	30	Orang / Bulan	1.000.000,00	30.000.000,00	0	Orang / Bu	1.000.000,00	0,00	(30.000.000,00)	(100,00)
5.2.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>				30.491.000,00				0,00	(30.491.000,00)	(100,00)
5.2.3.15	Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat				12.642.000,00				0,00	(12.642.000,00)	(100,00)
5.2.3.15.01	Belanja Modal Meja Kerja Pejabat				4.018.000,00				0,00	(4.018.000,00)	(100,00)
	[#] Meja Kerja Pejabat   [-]				4.018.000,00				0,0	(4.018.000,00)	(100,00)
	- Meja Kerja Pejabat Eselon III   Spesifikasi : Merk lokal Type Meja Biro Besar, Buatan Lokal, Jati 200 x 90 cm (4 Laci kiri dan kanan)	1	Buah	4.018.000,00	4.018.000,00	0	Buah	4.018.000,00	0,00	(4.018.000,00)	(100,00)
5.2.3.15.03	Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat				8.624.000,00				0,00	(8.624.000,00)	(100,00)



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Kursi Kerja Pejabat   [-]				8.624.000,00				0,0	(8.624.000,00)	(100,00)
	- Kursi Kerja Pejabat Eselon III   Spesifikasi : Merk informa Type soul blue	2	buah	4.312.000,00	8.624.000,00	0	Buah	4.312.000,00	0,00	(8.624.000,00)	(100,00)
5.2.3.31	Belanja Modal Komputer Unit				17.849.000,00				0,00	(17.849.000,00)	(100,00)
5.2.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer				17.849.000,00				0,00	(17.849.000,00)	(100,00)
	[#] Komputer   [-]				17.849.000,00				0,0	(17.849.000,00)	(100,00)
	- P.C Unit   Spesifikasi : Merk Dell Type Inspiron 3670 LCD 21.5 Inch	1	Unit	17.849.000,00	17.849.000,00	0	Unit	17.849.000,00	0,00	(17.849.000,00)	(100,00)

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp 14.450.000,00
Triwulan II	Rp 2.505.000,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
<b>Jumlah</b>	<b>Rp 16.955.000,00</b>

Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021

**KEPALA BADAN**

**Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si**

NIP. 197212091992031004

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	20	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 04 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab. Sidenreng Rappang  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 93.053.900,00 (*Sembilan puluh tiga juta lima puluh tiga ribu sembilan ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 20 04 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Wilayah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 04 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 205.354.500	Rp. 93.053.900
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang Infrastruktur yang dikoordinasikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Bidang Infrastruktur yang dikoordinasikan	7 Dokumen	7 Dokumen
<b>HASIL</b>	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				205.354.500,00				93.053.900,00	(112.300.600,00)	(54,69)
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				205.354.500,00				93.053.900,00	(112.300.600,00)	(54,69)
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				105.354.500,00				93.053.900,00	(12.300.600,00)	(11,68)
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				15.459.000,00				15.675.400,00	216.400,00	1,40
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.809.000,00				1.809.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				1.809.000,00				1.809.000,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Hi Tech   Spesifikasi : Merk Pilot Type -	2	Buah	144.000,00	288.000,00	2	Buah	144.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	20.000,00	40.000,00	2	Pak	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Jumbo   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Dus	10.000,00	40.000,00	4	Dus	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	35	Buah	1.000,00	35.000,00	35	Buah	1.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Map Karton   Spesifikasi : Merk MK Type -	4	buah	6.000,00	24.000,00	4	buah	6.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	6	Rim	54.000,00	324.000,00	6	Rim	54.000,00	324.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio )   Spesifikasi : Type 70 gr	6	Rim	58.000,00	348.000,00	6	Rim	58.000,00	348.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Jilid Bening   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Pak	34.000,00	170.000,00	5	Pak	34.000,00	170.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	3	Dos	23.000,00	69.000,00	3	Dos	23.000,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -	3	Dos	18.000,00	54.000,00	3	Dos	18.000,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Epson Type L800-T6731 Black Tinta Printer	1	Buah	211.000,00	211.000,00	1	Buah	211.000,00	211.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				4.400.000,00				4.616.400,00	216.400,00	4,92
	[#]   [-]				4.400.000,00				4.616.400,0	216.400,00	4,92
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	11.000	Lembar	400,00	4.400.000,00	11.541	Lembar	400,00	4.616.400,00	216.400,00	4,92
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				9.250.000,00				9.250.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				9.250.000,00				9.250.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	250	Per Bungkus	26.000,00	6.500.000,00	250	Per Bungkus	26.000,00	6.500.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	250	Per Kotak	11.000,00	2.750.000,00	250	Per Kotak	11.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				46.600.000,00				41.800.000,00	(4.800.000,00)	(10,30)
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				30.600.000,00				25.800.000,00	(4.800.000,00)	(15,69)
	[#] Pelatihan Pemetaan   [-]				15.300.000,00				9.100.000,0	(6.200.000,00)	(40,52)
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara	12	org/jam	800.000,00	9.600.000,00	6	Orang/Jam/Kali	800.000,00	4.800.000,00	(4.800.000,00)	(50,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 04 . 27	Khusus/Profesional   Spesifikasi : - Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	12	Orang / Jam	350.000,00	4.200.000,00	8	Orang/Jam/Kali	350.000,00	2.800.000,00	(1.400.000,00)	(33,33)
	[#] Pelatihan Penginputan Data Pada Sistem Informasi Infrastruktur   [-]				15.300.000,00				16.700.000,00	1.400.000,00	9,15
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	2	org/jam	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	12	org/jam	800.000,00	9.600.000,00	12	Orang/Jam/Har	800.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	12	Orang / Jam	350.000,00	4.200.000,00	16	Orang/Jam/Har	350.000,00	5.600.000,00	1.400.000,00	33,33
	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer				16.000.000,00				16.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Sistem Informasi Infrastruktur   [-] Operator Bappelitbangda				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	8	Orang / Bulan	500.000,00	4.000.000,00	8	Orang / Bulan	500.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Sistem Informasi Infrastruktur   [-] Operator Dinas BICRIPTAPERA				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Sistem Informasi Infrastruktur   [-] Operator Dinas Kepemudaan dan Pariwisata				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Sistem Informasi Infrastruktur   [-] Operator Dinas Kesehatan, PP dan KB				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
[#] Operator Sistem Informasi Infrastruktur   [-] Operator Dinas Lingkungan Hidup				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00	
- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
[#] Operator Sistem Informasi Infrastruktur   [-] Operator Dinas Pendidikan dan Kebudayaan				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00	
- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Lainnya										
	[#] Operator Sistem Informasi Infrastruktur   [-] Operator Dinas PSDA				2.000.000,00				2.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				43.295.500,00				35.578.500,00	(7.717.000,00)	(17,82)
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				43.295.500,00				35.578.500,00	(7.717.000,00)	(17,82)
	[#]   [-]				43.295.500,00				35.578.500,0	(7.717.000,00)	(17,82)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II   Spesifikasi :	3	Hari	2.020.000,00	6.060.000,00	2	Hari	2.020.000,00	4.040.000,00	(2.020.000,00)	(33,33)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	5	Hari	1.650.000,00	8.250.000,00	6	Hari	1.650.000,00	9.900.000,00	1.650.000,00	20,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	10	Hari	955.000,00	9.550.000,00	8	Hari	955.000,00	7.640.000,00	(1.910.000,00)	(20,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II   Spesifikasi :	1	Hari	5.437.000,00	5.437.000,00	0	Hari	5.437.000,00	0,00	(5.437.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	1	Hari	4.987.500,00	4.987.500,00	1	Hari	4.987.500,00	4.987.500,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :	1	Hari	4.555.500,00	4.555.500,00	1	Hari	4.555.500,00	4.555.500,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I & PTT   Spesifikasi :	1	Hari	4.455.500,00	4.455.500,00	1	Hari	4.455.500,00	4.455.500,00	0,00	0,00
5.2.6	<b>Belanja Modal Aset Tetap Lainnya</b>				100.000.000,00				0,00	(100.000.000,00)	(100,00)
5.2.6.27	Belanja Modal Aset Tidak Berwujud				100.000.000,00				0,00	(100.000.000,00)	(100,00)
5.2.6.27.02	Belanja Modal Lisensi dan Franchise				100.000.000,00				0,00	(100.000.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				100.000.000,00				0,0	(100.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja Lisensi Aplikasi GIS   Spesifikasi : Lisensi Software	1	Paket	100.000.000,00	100.000.000,00	0	Paket	100.000.000,00	0,00	(100.000.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>					
Triwulan I	Rp 29.800.000,00					<p align="center"><b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 197212091992031004</p>					
Triwulan II	Rp 27.647.900,00										
Triwulan III	Rp 27.347.000,00										
Triwulan IV	Rp 8.259.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 93.053.900,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( RKAP SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO RKAP SKPD** : 

4.03	01	01	20	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 4.03 Perencanaan  
**UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**PROGRAM** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan  
**KEGIATAN** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 05 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)  
**LOKASI KEGIATAN** :  
**SUMBER DANA** : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum  
**JUMLAH ANGGARAN** : 15.000.000,00 (*Lima belas juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si  
**NIP** : 197212091992031004  
**JABATAN** : KEPALA BADAN





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 20 05 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 05 Koordinasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan (RPJPD, RPJMD dan RKPD)

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 15.000.000	Rp. 15.000.000
<b>KELUARAN</b>	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Kewilayahan yang dikordinasikan	Jumlah Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Kewilayahan yang dikordinasikan	2 Dokumen	2 Dokumen
<b>HASIL</b>	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				7.880.000,00				7.880.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.330.000,00				1.330.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				1.330.000,00				1.330.000,0	0,00	0,00
	- Binder Clip 111   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	7.000,00	35.000,00	5	Box	7.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 155   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	11.000,00	55.000,00	5	Box	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 200   Spesifikasi : Merk Kenko Type -	5	Box	17.000,00	85.000,00	5	Box	17.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )   Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01	3	Buah	6.000,00	18.000,00	3	Buah	6.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	38	Buah	1.000,00	38.000,00	38	Buah	1.000,00	38.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Besar   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40	1	Buah	43.000,00	43.000,00	1	Buah	43.000,00	43.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Kecil   Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30	1	Buah	17.000,00	17.000,00	1	Buah	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas   Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	2	Buah	12.000,00	24.000,00	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/10   Spesifikasi : Merk Etona Type -	1	Dos	63.000,00	63.000,00	1	Dos	63.000,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/8   Spesifikasi : Merk Etona Type -	1	Dos	45.000,00	45.000,00	1	Dos	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	54.000,00	216.000,00	4	Rim	54.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	4	Rim	58.000,00	232.000,00	4	Rim	58.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Pak	37.000,00	37.000,00	1	Pak	37.000,00	37.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Epson Type 003 Black For L3110	1	Buah	165.000,00	165.000,00	1	Buah	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour   Spesifikasi : Merk Epson Type 003 Colour Cyan/Magenta/Yellow For L3110	1	Buah	165.000,00	165.000,00	1	Buah	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	2	Buah	46.000,00	92.000,00	2	Buah	46.000,00	92.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.000.000,00				1.000.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				5.550.000,00				5.550.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				5.550.000,00				5.550.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	150	Per Bungkus	26.000,00	3.900.000,00	150	Per Bungkus	26.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	150	Per Kotak	11.000,00	1.650.000,00	150	Per Kotak	11.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				7.120.000,00				7.120.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 23 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				7.120.000,00				7.120.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				7.120.000,00				7.120.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	2	Hari	1.650.000,00	3.300.000,00	2	Hari	1.650.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	4	Hari	955.000,00	3.820.000,00	4	Hari	955.000,00	3.820.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan I	Rp 11.300.000,00		
Triwulan II	Rp 1.850.000,00		
Triwulan III	Rp 1.850.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
<b>Jumlah</b>	Rp 15.000.000,00		

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	





**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 20 06 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Wilayah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 06 Asistensi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Wilayah

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 10.000.000	Rp. 10.000.000
<b>KELUARAN</b>	Asistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Wilayah	Asistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Wilayah	3 Dokumen	3 Dokumen
<b>HASIL</b>	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#]   [-]				1.600.000,00				1.600.000,0	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	20	Buah	6.000,00	120.000,00	20	Buah	6.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	42.000,00	210.000,00	5	Buah	42.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	13	Buah	1.000,00	13.000,00	13	Buah	1.000,00	13.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	2	Buah	24.000,00	48.000,00	2	Buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples 23/15   Spesifikasi : Merk Etona Type -	2	Dos	18.000,00	36.000,00	2	Dos	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	5	Rim	54.000,00	270.000,00	5	Rim	54.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	6	Rim	58.000,00	348.000,00	6	Rim	58.000,00	348.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Blok	108.000,00	108.000,00	1	Blok	108.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Karton Jilid   Spesifikasi : Merk BC Lux Type Warna Tua	2	Bungkus	42.000,00	84.000,00	2	Bungkus	42.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	3	Dos	23.000,00	69.000,00	3	Dos	23.000,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Plastik Cover / Jilid   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Pak	37.000,00	37.000,00	1	Pak	37.000,00	37.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black   Spesifikasi : Merk Epson Type 003 Black For L3110	1	Buah	165.000,00	165.000,00	1	Buah	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer   Spesifikasi : Merk Data Print Type DP 41 Tinta Refill for Canon	2	Buah	46.000,00	92.000,00	2	Buah	46.000,00	92.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.000.000,00				1.000.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	2.500	Lembar	400,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				7.400.000,00				7.400.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				7.400.000,00				7.400.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	200	Per Bungkus	26.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	200	Per Kotak	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 1.730.000,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 4.416.000,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 1.816.000,00										
Triwulan IV	Rp 2.038.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 10.000.000,00									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	







**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

4.03 01 01 20 07 5 2

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Wilayah  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 07 Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah Bidang Wilayah

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 14.205.000	Rp. 322.468.500
<b>KELUARAN</b>	Monitoring Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Wilayah	Monitoring Dokumen Perencanaan Pembangunan Bidang Wilayah	3 Dokumen	3 Dokumen
<b>HASIL</b>	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Wilayah	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				14.205.000,00				322.468.500,00	308.263.500,00	2.170,11
5 . 2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				14.205.000,00				322.468.500,00	308.263.500,00	2.170,11
5 . 2 . 1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				14.205.000,00				291.977.500,00	277.772.500,00	1.955,46
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				3.700.000,00				68.757.000,00	65.057.000,00	1.758,30
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				0,00				26.900.000,00	26.900.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] ALAT TULIS KANTOR   [-]				0,00				1.316.000,0	1.316.000,00	0,00
	- Ink Toner Suplier	0	-	0,00	0,00	1	Buah	1.316.000,00	1.316.000,00	1.316.000,00	0,00
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				0,00				4.050.000,0	4.050.000,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )	0	-	0,00	0,00	81	Orang	50.000,00	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				0,00				2.450.000,0	2.450.000,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )	0	-	0,00	0,00	49	Orang	50.000,00	2.450.000,00	2.450.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				0,00				5.550.000,0	5.550.000,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )	0	-	0,00	0,00	111	Orang	50.000,00	5.550.000,00	5.550.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				0,00				5.900.000,0	5.900.000,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )	0	-	0,00	0,00	118	Orang	50.000,00	5.900.000,00	5.900.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				0,00				3.950.000,0	3.950.000,00	0,00
	- Seminar Kit ( ATK, Tas dan Kelengkapan Seminar Lainnya )	0	-	0,00	0,00	79	Orang	50.000,00	3.950.000,00	3.950.000,00	0,00
	[#]   [-]				0,00				3.684.000,0	3.684.000,00	0,00
	- Ballpoint Balliner	0	-	0,00	0,00	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	412.000,00	0,00
	- Ballpoint Hi Tech	0	-	0,00	0,00	1	Buah	144.000,00	144.000,00	144.000,00	0,00
	- Paper Clip Biasa	0	-	0,00	0,00	2	Pak	20.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00
	- Paper Clip Jumbo	0	-	0,00	0,00	3	Dos	10.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
	- Refill Tinta Printer	0	-	0,00	0,00	4	Botol	120.000,00	480.000,00	480.000,00	0,00
	- Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )	0	-	0,00	0,00	1	Lusin	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00
	- Map Ordener Besar	0	-	0,00	0,00	5	Buah	31.000,00	155.000,00	155.000,00	0,00
	- Map Plastik Ordner	0	-	0,00	0,00	23	Buah	19.000,00	437.000,00	437.000,00	0,00
	- Pelubang Kertas Besar	0	-	0,00	0,00	1	Buah	43.000,00	43.000,00	43.000,00	0,00
	- Stof Map Kertas	0	-	0,00	0,00	25	Buah	1.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00
	- Stof Map Kertas	0	-	0,00	0,00	29	Buah	4.000,00	116.000,00	116.000,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram	0	-	0,00	0,00	5	Rim	54.000,00	270.000,00	270.000,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio )	0	-	0,00	0,00	15	Rim	58.000,00	870.000,00	870.000,00	0,00
	- Kertas Jilid Bening	0	-	0,00	0,00	1	Lusin	34.000,00	34.000,00	34.000,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang	0	-	0,00	0,00	7	Dos	23.000,00	161.000,00	161.000,00	0,00
	- Amplop Biasa	0	-	0,00	0,00	7	Dos	18.000,00	126.000,00	126.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.26	- Tinta Printer	0	-	0,00	0,00	2	Buah	133.000,00	266.000,00	266.000,00	0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				0,00				6.848.000,00	6.848.000,00	0,00
	[#] Biaya Pengandaan/Foto Copy   [-]				0,00				5.840.000,0	5.840.000,00	0,00
	- Fotocopy	0	-	0,00	0,00	14.600	Lembar	400,00	5.840.000,00	5.840.000,00	0,00
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				0,00				168.000,0	168.000,00	0,00
	- Spanduk	0	-	0,00	0,00	4	Meter	42.000,00	168.000,00	168.000,00	0,00
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				0,00				168.000,0	168.000,00	0,00
	- Spanduk	0	-	0,00	0,00	4	Meter	42.000,00	168.000,00	168.000,00	0,00
	[#] Pertemuan/Rapat Komir   [-]				0,00				168.000,0	168.000,00	0,00
	- Spanduk	0	-	0,00	0,00	4	Meter	42.000,00	168.000,00	168.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				0,00				168.000,0	168.000,00	0,00
	- Spanduk	0	-	0,00	0,00	4	Meter	42.000,00	168.000,00	168.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				0,00				168.000,0	168.000,00	0,00
- Spanduk	0	-	0,00	0,00	4	Meter	42.000,00	168.000,00	168.000,00	0,00	
[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				0,00				168.000,0	168.000,00	0,00	
- Spanduk	0	-	0,00	0,00	4	Meter	42.000,00	168.000,00	168.000,00	0,00	
5.2.1.01.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.700.000,00				35.009.000,00	31.309.000,00	846,19
	[#] makanan dan minuman   [-]				1.100.000,00				0,0	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0	Kotak	11.000,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	[#] Nasi Kotak Biasa   [-]				2.600.000,00				0,0	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0	Bks	26.000,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Koordinasi IPDMIP   [-]				0,00				7.400.000,0	7.400.000,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa	0	-	0,00	0,00	200	Dos	26.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00	0,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	200	Dos	11.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				0,00				3.626.000,0	3.626.000,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa	0	-	0,00	0,00	98	Dos	26.000,00	2.548.000,00	2.548.000,00	0,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	98	Dos	11.000,00	1.078.000,00	1.078.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				0,00				2.390.000,0	2.390.000,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa	0	-	0,00	0,00	64	Dos	26.000,00	1.664.000,00	1.664.000,00	0,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	66	Dos	11.000,00	726.000,00	726.000,00	0,00
	[#] Penyiapan Kebijakan Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi (Sosialisasi dan Konsultasi Publik)   [-]				0,00				2.590.000,0	2.590.000,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa	0	-	0,00	0,00	70	Dos	26.000,00	1.820.000,00	1.820.000,00	0,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	70	Dos	11.000,00	770.000,00	770.000,00	0,00
	[#] Pertemuan/Rapat Komir   [-]				0,00				5.920.000,0	5.920.000,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa	0	-	0,00	0,00	160	Dos	26.000,00	4.160.000,00	4.160.000,00	0,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	160	Dos	11.000,00	1.760.000,00	1.760.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				0,00				4.699.000,0	4.699.000,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa	0	-	0,00	0,00	127	Dos	26.000,00	3.302.000,00	3.302.000,00	0,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	127	Dos	11.000,00	1.397.000,00	1.397.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				0,00				4.932.000,0	4.932.000,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa	0	-	0,00	0,00	133	Dos	26.000,00	3.458.000,00	3.458.000,00	0,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	134	Dos	11.000,00	1.474.000,00	1.474.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				0,00				3.452.000,0	3.452.000,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa	0	-	0,00	0,00	93	Dos	26.000,00	2.418.000,00	2.418.000,00	0,00
	- Snack Biasa	0	-	0,00	0,00	94	Dos	11.000,00	1.034.000,00	1.034.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04	Belanja Jasa Kantor				0,00				68.450.000,00	68.450.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				0,00				68.450.000,00	68.450.000,00	0,00
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				0,00				8.100.000,0	8.100.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	8	Orang / Ja	750.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator	0	-	0,00	0,00	4	Orang / Ja	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara	0	-	0,00	0,00	1	Orang / Ja	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa	0	-	0,00	0,00	1	Orang / Ja	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				0,00				7.400.000,0	7.400.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	8	Orang / Ja	750.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator	0	-	0,00	0,00	4	Orang / Ja	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
	[#] Penyiapan Kebijakan Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi (Sosialisasi dan Konsultasi Publik)   [-]				0,00				14.800.000,0	14.800.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	16	Orang / Ja	750.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator	0	-	0,00	0,00	8	Orang / Ja	350.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00
	[#] Pertemuan/Rapat Komir   [-]				0,00				14.800.000,0	14.800.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	16	Orang / Ja	750.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator	0	-	0,00	0,00	8	Orang / Ja	350.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				0,00				7.150.000,0	7.150.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Negara	0	-	0,00	0,00	1	Orang / Ja	1.250.000,00	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	6	Orang / Ja	750.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator	0	-	0,00	0,00	4	Orang / Ja	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				0,00				8.100.000,0	8.100.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	8	Orang / Ja	750.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator	0	-	0,00	0,00	4	Orang / Ja	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara	0	-	0,00	0,00	1	Orang / Ja	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa	0	-	0,00	0,00	1	Orang / Ja	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				0,00				8.100.000,0	8.100.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	8	Orang / Ja	750.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator	0	-	0,00	0,00	4	Orang / Ja	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembawa Acara	0	-	0,00	0,00	1	Orang / Ja	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pembaca Doa	0	-	0,00	0,00	1	Orang / Ja	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				10.505.000,00				124.770.500,00	114.265.500,00	1.087,72
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				10.505.000,00				91.747.500,00	81.242.500,00	773,37
	[#] perjalanan   [-]				10.505.000,00				0,0	(10.505.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam	11	Hari	955.000,00	10.505.000,00	0	Hari	955.000,00	0,00	(10.505.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :										
	[#] perjalanan dinas   [-]				0,00				91.747.500,0	91.747.500,0	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II	0	-	0,00	0,00	3	Hari	2.020.000,00	6.060.000,00	6.060.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol. IV	0	-	0,00	0,00	5	Hari	1.650.000,00	8.250.000,00	8.250.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III, II, I & PTT	0	-	0,00	0,00	13	Hari	955.000,00	12.415.000,00	12.415.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II	0	-	0,00	0,00	1	Hari	5.437.000,00	5.437.000,00	5.437.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV	0	-	0,00	0,00	2	Hari	4.987.500,00	9.975.000,00	9.975.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III	0	-	0,00	0,00	6	Hari	4.555.500,00	27.333.000,00	27.333.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I & PTT	0	-	0,00	0,00	5	Hari	4.455.500,00	22.277.500,00	22.277.500,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23 . 03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				0,00				33.023.000,00	33.023.000,00	0,00
	[#] Pendirian/Revitalisasi Komir   [-]				0,00				4.050.000,0	4.050.000,00	0,00
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi	0	-	0,00	0,00	81	Orang	50.000,00	4.050.000,00	4.050.000,00	0,00
	[#] Pengesahan Rencana 5 Tahunan Pengelolaan dan Pengembangan Irigasi Kabupaten (RP2I)   [-]				0,00				2.450.000,0	2.450.000,00	0,00
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi	0	-	0,00	0,00	49	Orang	50.000,00	2.450.000,00	2.450.000,00	0,00
	[#] Penyiapan Kebijakan Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi (Sosialisasi dan Konsultasi Publik)   [-]				0,00				2.600.000,0	2.600.000,00	0,00
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi	0	-	0,00	0,00	52	Orang	50.000,00	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00
	[#] perjalanan dinas   [-]				0,00				2.023.000,0	2.023.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III	0	-	0,00	0,00	3	Kali	185.000,00	555.000,00	555.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV	0	-	0,00	0,00	3	Kali	165.000,00	495.000,00	495.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV, III, II, I & PTT	0	-	0,00	0,00	7	Kali	139.000,00	973.000,00	973.000,00	0,00
	[#] Pertemuan/Rapat Komir   [-]				0,00				6.500.000,0	6.500.000,00	0,00
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi	0	-	0,00	0,00	130	Orang	50.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Dokumen PSETK   [-]				0,00				5.550.000,0	5.550.000,00	0,00
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi	0	-	0,00	0,00	111	Orang	50.000,00	5.550.000,00	5.550.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Sosialisasi Internalisasi PPSIP   [-]				0,00				5.900.000,0	5.900.000,00	0,00
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi	0	-	0,00	0,00	118	Orang	50.000,00	5.900.000,00	5.900.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi/Kampanye Penyadaran Peraturan Irigasi (PPSIP)   [-]				0,00				3.950.000,0	3.950.000,00	0,00
	- Uang Transpor Peserta Sosialisasi	0	-	0,00	0,00	79	Orang	50.000,00	3.950.000,00	3.950.000,00	0,00
5.2.1.26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				0,00				30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
5.2.1.26.01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				0,00				30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
	[#] Staf Pelaksana Sekretariat KPMU IPDMIP   [-]				0,00				30.000.000,0	30.000.000,00	0,00
	- Upah Staf Pelaksana Sekretariat KPMU (Non PNS)	0	-	0,00	0,00	30	Orang / Bu	1.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
5.2.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>				0,00				30.491.000,00	30.491.000,00	0,00
5.2.3.15	Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat				0,00				12.642.000,00	12.642.000,00	0,00
5.2.3.15.01	Belanja Modal Meja Kerja Pejabat				0,00				4.018.000,00	4.018.000,00	0,00
	[#] Meja Kerja Pejabat   [-]				0,00				4.018.000,0	4.018.000,00	0,00
	- Meja Kerja Pejabat Eselon III	0	-	0,00	0,00	1	Buah	4.018.000,00	4.018.000,00	4.018.000,00	0,00
5.2.3.15.03	Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat				0,00				8.624.000,00	8.624.000,00	0,00
	[#] Kursi Kerja Pejabat   [-]				0,00				8.624.000,0	8.624.000,00	0,00
	- Kursi Kerja Pejabat Eselon III	0	-	0,00	0,00	2	Buah	4.312.000,00	8.624.000,00	8.624.000,00	0,00
5.2.3.31	Belanja Modal Komputer Unit				0,00				17.849.000,00	17.849.000,00	0,00
5.2.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer				0,00				17.849.000,00	17.849.000,00	0,00
	[#] Komputer   [-]				0,00				17.849.000,0	17.849.000,00	0,00
	- P.C Unit	0	-	0,00	0,00	1	Unit	17.849.000,00	17.849.000,00	17.849.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 2.120.000,00									Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021	
Triwulan II	Rp 311.815.500,00									<b>KEPALA BADAN</b>	
Triwulan III	Rp 8.533.000,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
<b>Jumlah</b>	<u>Rp 322.468.500,00</u>									<b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b>	
										NIP. 197212091992031004	

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	







**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR RKAP SKPD**

**Formulir  
RKAP SKPD  
2.2.1**

4.03 01 01 20 08 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG**

Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  
**Bidang Pemerintahan** : 4.03 Perencanaan  
**Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Sub Unit Organisasi** : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN, DAN PENGEMBANGAN DAERAH  
**Program** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 Koordinasi Perencanaan Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan  
**Kegiatan** : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 20 . 08 Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Kewilayahan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Sidenreng Rappang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 141.466.000	Rp. 109.265.500
<b>KELUARAN</b>	Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Bidang Kewilayahan	Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Bidang Kewilayahan	3 Dokumen	3 Dokumen
<b>HASIL</b>	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan	Konsistensi Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Infrastruktur dan Kewilayahan	100 Persen	100 Persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Organisasi Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kabupaten Sidenreng Rappang

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				141.466.000,00				109.265.500,00	(32.200.500,00)	(22,76)
5.2	<b>BELANJA LANGSUG</b>				141.466.000,00				109.265.500,00	(32.200.500,00)	(22,76)
5.2.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				141.466.000,00				109.265.500,00	(32.200.500,00)	(22,76)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				19.685.500,00				19.507.500,00	(178.000,00)	(0,90)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.965.500,00				1.965.500,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Alat Tulis Kantor   [-]				1.965.500,00				1.965.500,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Pulpen   Spesifikasi : Merk Faster Type Buka-Tutup	20	Buah	6.000,00	120.000,00	20	Buah	6.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Boardmarker   Spesifikasi : Merk - Type BG-12	6	Buah	9.000,00	54.000,00	6	Buah	9.000,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Biasa   Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	20.000,00	40.000,00	2	Pak	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Jumbo   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Dus	10.000,00	40.000,00	4	Dus	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Bundel Map Dokumen   Spesifikasi : Merk - Type -	4	Buah	42.000,00	168.000,00	4	Buah	42.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Map ( Snelhecter Plastik )   Spesifikasi : Merk - Type -	21	Buah	4.000,00	84.000,00	21	Buah	4.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Karton   Spesifikasi : Merk Accord Type -	30	Buah	1.000,00	30.000,00	30	Buah	1.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Map Karton   Spesifikasi : Merk MK Type -	10	buah	6.000,00	60.000,00	10	buah	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )   Spesifikasi : Merk - Type 3 Inhi	3	Buah	24.000,00	72.000,00	3	Buah	24.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan   Spesifikasi : Type HD-10	6	Buah	12.000,00	72.000,00	6	Buah	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Kertas A4 70 Gram   Spesifikasi : Type 70 gr	6	Rim	54.000,00	324.000,00	6	Rim	54.000,00	324.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm   Spesifikasi : Type 70 gr	6	Rim	58.000,00	348.000,00	6	Rim	58.000,00	348.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR 5 Warna   Spesifikasi : Merk - Type -	1	Blok	108.000,00	108.000,00	1	Blok	108.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Karton Jilid   Spesifikasi : Merk BC Lux Type Warna Tua	2	Bungkus	42.000,00	84.000,00	2	Bungkus	42.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 90 Panjang   Spesifikasi : Merk Sidu Type -	6	Dos	23.000,00	138.000,00	6	Dos	23.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Kecil   Spesifikasi : Kertas	35	Lembar	500,00	17.500,00	35	Lembar	500,00	17.500,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				4.400.000,00				4.222.000,00	(178.000,00)	(4,05)
	[#] Biaya Fotocopy /Penggandaan   [-]				4.400.000,00				4.222.000,0	(178.000,00)	(4,05)
	- Fotocopy   Spesifikasi : Merk - Type -	11.000	Lembar	400,00	4.400.000,00	10.555	Lembar	400,00	4.222.000,00	(178.000,00)	(4,05)
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				13.320.000,00				13.320.000,00	0,00	0,00
	[#] Makan dan Minum Rapat   [-]				13.320.000,00				13.320.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa   Spesifikasi :	360	Per Bungkus	26.000,00	9.360.000,00	360	Per Bungkus	26.000,00	9.360.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa   Spesifikasi :	360	Per Kotak	11.000,00	3.960.000,00	360	Per Kotak	11.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04	Belanja Jasa Kantor				76.400.000,00				72.400.000,00	(4.000.000,00)	(5,24)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.04.03	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				50.400.000,00				50.400.000,00	0,00	0,00
	[#] Restrukturisasi dan Keberfungsian POKJA PKP   [-]				50.400.000,00				50.400.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II   Spesifikasi :	12	org/jam	750.000,00	9.000.000,00	12	org/jam	750.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus/Profesional   Spesifikasi :	36	org/jam	800.000,00	28.800.000,00	36	org/jam	800.000,00	28.800.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Moderator   Spesifikasi :	36	Orang / Jam	350.000,00	12.600.000,00	36	Orang / Jam	350.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.27	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer				26.000.000,00				22.000.000,00	(4.000.000,00)	(15,38)
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator GIS				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	8	Orang / Bulan	500.000,00	4.000.000,00	8	Orang / Bulan	500.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator Nawasis				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	8	Orang / Bulan	500.000,00	4.000.000,00	8	Orang / Bulan	500.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator SIBPB				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator SIINSAN - SIDARLING				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator SIINSAN - SILIMBAH				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator SIINSAN - SISAMPAH				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator SIMSPAM				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	4	Orang / Bulan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator SIPKP				4.000.000,00				2.000.000,0	(2.000.000,00)	(50,00)
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	8	Orang / Bulan	500.000,00	4.000.000,00	4	Orang	500.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
	[#] Operator Aplikasi One Data   [-] Operator SIPPA				4.000.000,00				2.000.000,0	(2.000.000,00)	(50,00)
	- Honorarium Operator Komputer   Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	8	Orang / Bulan	500.000,00	4.000.000,00	4	Orang/0	500.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
5 . 2 . 1 . 23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				45.380.500,00				17.358.000,00	(28.022.500,00)	(61,75)
5 . 2 . 1 . 23 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				45.380.500,00				17.358.000,00	(28.022.500,00)	(61,75)
	[#] Belanja Perjalanan Dinas   [-]				45.380.500,00				17.358.000,0	(28.022.500,00)	(61,75)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II   Spesifikasi :	3	Hari	2.020.000,00	6.060.000,00	0	Hari	2.020.000,00	0,00	(6.060.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	8	Hari	1.650.000,00	13.200.000,00	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	(8.250.000,00)	(62,50)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT   Spesifikasi :	7	Hari	955.000,00	6.685.000,00	3	Hari	955.000,00	2.865.000,00	(3.820.000,00)	(57,14)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II   Spesifikasi :	1	Hari	5.437.000,00	5.437.000,00	0	Hari	5.437.000,00	0,00	(5.437.000,00)	(100,00)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV   Spesifikasi :	1	Hari	4.987.500,00	4.987.500,00	1	Hari	4.987.500,00	4.987.500,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III   Spesifikasi :	1	Hari	4.555.500,00	4.555.500,00	1	Hari	4.555.500,00	4.555.500,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I & PTT   Spesifikasi :	1	Hari	4.455.500,00	4.455.500,00	0	Hari	4.455.500,00	0,00	(4.455.500,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 16 April 2021 <b>KEPALA BADAN</b>  <b>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</b> _____ NIP. 197212091992031004					
Triwulan I	Rp 10.190.000,00										
Triwulan II	Rp 42.435.500,00										
Triwulan III	Rp 27.148.000,00										
Triwulan IV	Rp 29.492.000,00										
<b>Jumlah</b>	Rp 109.265.500,00										

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ANDI RAHMAT SALEH, SE, M. Si	19781116 200312 1 005	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	